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VÝBUCH POŠKODILVÝBUCH POŠKODIL
53 DOM�!
Hrozilo rabování,Hrozilo rabování,

postiženým zůstalypostiženým zůstaly
oči pro pláč...oči pro pláč...

MOSTKOVICEMOSTKOVICE I téměř měsíc po zničující explozi domu v ulici Na Valše v Mostkovicích planou v této lokalitě I téměř měsíc po zničující explozi domu v ulici Na Valše v Mostkovicích planou v této lokalitě 
rozbouřené emoce. Výbuch domu ze sobotního poledne 22. září totiž poškodil i další desítky nemovitostí rozbouřené emoce. Výbuch domu ze sobotního poledne 22. září totiž poškodil i další desítky nemovitostí 
v okolí, tři rodiny ze sousedství musely být dokonce trvale vystěhovány. Škody se sčítají do desítek mili-v okolí, tři rodiny ze sousedství musely být dokonce trvale vystěhovány. Škody se sčítají do desítek mili-
onů korun, přičemž pojišťovny odmítají majitelům poničených domů hradit náklady na opravy. Starosta onů korun, přičemž pojišťovny odmítají majitelům poničených domů hradit náklady na opravy. Starosta 
Mostkovic dodnes doslova lítá jako hadr na holi, aby lidem pomohl, shání peníze, kde se jen dá. Na dva Mostkovic dodnes doslova lítá jako hadr na holi, aby lidem pomohl, shání peníze, kde se jen dá. Na dva 
transparentní účty přišlo od dobrých lidí na pomoc rodině zemřelého hasiče a hlavně majitelům poniče-transparentní účty přišlo od dobrých lidí na pomoc rodině zemřelého hasiče a hlavně majitelům poniče-
ných domů přes čtvrt milionu korun. A policie? Ta dosud po oficiální stránce o příčinách výbuchu mlčí, ných domů přes čtvrt milionu korun. A policie? Ta dosud po oficiální stránce o příčinách výbuchu mlčí, 
i když nejen Večerník už ví, proč ke smrtelnému masakru v Mostkovicích ve skutečnosti došlo... 

Michal KA DLECMichal KA DLEC

➢AKTUÁLNÍ SITUACI Z MOSTKOVIC JSME ZMONITOROVALI NA STRA NĚ 10

EXEXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
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CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Pevná koalice. Prostějovskou rad-
nici povede v nadcházejících čtyřech 
letech kvarteto politických stran
a hnutí, které slibuje větší stabilitu na 
komunální scéně ve městě, než tomu 
bylo doposud. Jejich zázemí tomu 
napovídá. Hnutí ANO 2011, PéVéč-
ko i tradiční strany ODS s  nezávis-
lými osobnostmi v  zádech s ČSSD 
mají co nabídnout.
  

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Dělali si srandu? Vcelku nepo-
chopitelně se vyvíjí případ z komu-
nálních a senátních voleb 2018 ve 
Slatinkách na Prostějovsku. Tamní 
komise si totiž údajně nevšimla 
jedné bedny a z obav trapasu pro-
vedla výměnu obálek, což prý ně-
které voliče zmátlo. Ve hře je tak 
dokonce opakování voleb... Je toto 
vůbec možné?!
  

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

700
Na sedm stovek nadšenců při-
lákal do Společenského domu 
v  Prostějově koncert skupiny 
Lunetic, který před dvaceti lety 
doslova pobláznila celou repub-
liku, především pak její něžnější 
polovinu. Dívky sice kapánek 
zestárly, ale uplynulou sobotu 
pařily jako zamlada.

ZAUJALI NÁS...ZAUJALI NÁS...

JIŘÍ BARTOŠKA

Slavný herec a také režisér filmové-
ho festivalu v  Karlových Varech je 
jednou z nejvýznamnějších a nej-
populárnějších osobností na české 
scéně, což potvrdil i minulý pátek, 
kdy obsadil hlavní postavu druhého 
dílu festivalu Aplaus, který proběhl 
v Městském divadle v Prostějově.
 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„KDE JE TA 
PANÍ NA 

PROMĚNU?“
Takto se zeptal majitel optiky 

Radek Wagner celého týmu
poté, co od ranní návštěvy ve 

své prodejně vítězku nepoznal

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Medvědice na radnici. Od pondělí prý máme na radnici novou koalici. To je určitě 
dobrá zpráva, a to nejen pro milovníky zvířat. Jen by mě zajímalo, jestli k ní časem 
přibude i nějaký ten koalák. Nebo snad už byl tento medvěd rozporcován? 

•• Úterý •• 
Báseň o očích sběračových. „Bývala tu fabrika a v ní hala veliká. Rom varovných 
nedbal slov, do sběru šel řezat kov. Varovných, že nedbal slov, na hlavu mu spadl 
krov. Nebude už kazit mravy, oči má teď navrch hlavy...“ Podobná báseň by se hodila 
i na Jana Vobejdu z Dobromilic, který sice z loupeživých nájezdů na kov vyvázl živ 
a zdráv, nicméně skončil před soudem.  

•• Středa •• 
Jak se na hradě plní přání.  Manželé si prohlížejí hrad. Dojdou ke hradní studni 
a průvodce říká: „Ta studna je hluboká padesát metrů a říká se, že kdo do ní hodí vše, 
co má u sebe, a něco si přeje, tak se mu to splní.“ Manžel vytáhne peněženku a její ob-
sah začne vysypávat do studny. Šetrná manželka se snaží bankovky zachytit, přitom 
se nahne a přepadne dolů. Manžel povídá: „No ne, ono to fakt funguje!“ Dvěma 
studentům a osmnácti studentkám z prostějovské „zdravky“ se splnilo přání už sa-
motným výletem na hrad Šternberk. 

•• Čtvrtek •• 
Sen, či noční můra? „Lide československý, tvůj odvěký sen stal se skutkem!“ Tak se 
jmenuje výstava v prostějovském muzeu. Je přitom až s podivem, jak se po těch sto 
letech pro některé z nás stal „odvěký sen“ našich předků spíše noční můrou. Vlád-
nout si hašteřiví Češi příliš neumí a někdy to vypadá, že jsou raději, pokud je jim 
vládnuto. V cyklu akcí týkajících se vzniku republiky došlo i na přednášku 28. říjen 
a Prostějov, kterou v muzeu vedl profesor Miloš Trapl. 

•• Pátek •• 
Sokol a peníze. „Peníze nejsou nic, jsou-li všechno, peníze jsou všechno, nejsou-li 
nic,“ konstatoval zakladatel Sokola Miroslav Tyrš. Opravdu hodně peněz bylo třeba 
na nutnou obnovu sokolovny v Tištíně. Podařilo se je však najít a tak mohla být bu-
dova slavnostně otevřena.  •• Sobota •• 
Nestěžuji si a plav! Pokud si někteří kapři v rybníku před výlovem stěžují na to, že je 
jim zima, tak se nemusí bát. Zanedlouho si je lidé obalí a zahřejí... Užívat svobody si 
mohli kapři v Hradeckém rybníku v Tovačově až do uplynulého víkendu, kdy tam 
začal hojně navštěvovaný výlov.   

•• Neděle •• 
Bez pohybu není zdraví. „Kdo zanechal tělesných cvičení, často churaví, neboť 
síla jeho orgánů následkem nedostatku pohybu slábne,“ napsal středověký islámský 
učenec Avicenna, který je známý jako „otec moderní medicíny“. Nejde přitom ani 
tak o rychlost pohybu, ale o to nepřestat se hýbat. Dobrou příležitostí pro všechny, 
kteří chtějí zůstat zdraví, tak byl i běh Repešská pětka konaný v krásné přírodě Dra-
hanské vrchoviny.

Za uplynulými sedmi dny se ohlédl Martin Zaoral

Nové koště bude na radnici zametat 
úplně jinak! Jak se totiž Agentura 
Hóser právě dozvěděla, nově vzniklá 
radniční koalice v  Prostějově hodlá 
zatočit s ostudnými přenosy z jedná-
ní zastupitelstva města. 
„To, co se dělo v uplynulých čtyřech le-
tech v obřadní síni při jednáních za-
stupitelů, to už nechceme dál pouště 
ven na veřejnost. Ostatně se divím, že 
přímé přenosy nebyly za tu dobu vy-
sílány s hvězdičkou,“ lamentuje nový 
prostějovský primátor Francimór Ju-

ráš. „Tolik sprostých slov, urážek a lží 
v jednom přenosu jsem neviděl ani na 
těch nejbulvárnějších televizních sta-
nicích. Bude to vůbec první věc, kte-
rou před dalším řádným zasedáním 
komunálních žvanilů chceme řešit,“ 
řekl Juráš přímo Agentuře Hóser, kte-
rá se stává novým mediálním partne-
rem Rady konšelů statutárního měs-
ta Prostějova. 
A Agentura Hóser už zachytila prv-
ní náznaky toho, jak noví konšelé 
chtějí zamezit rozšiřování sprosťá-
ren a vulgárního chování některých 
zastupitelů směrem na veřejnost. 
„V první řadě skutečně zrušíme pří-
mé přenosy z jednání vysílaných na 
internetu. V řadě druhé rozhodne-
me o tom, že každé zasedání bude 

neveřejné, radnice po celou dobu 
jednání zastupitelstva bude ne-
prodyšně uzavřena a neunikne ani 
pšouk. Přístup bude zamezen rov-
něž aktivistům a  všem podobným 
prudičům. Z  novinářů pustíme do 
obřadní síně jen ty, kteří budou 
odborně proškoleni o slušném cho-
vání,“ nastiňuje nové plány rady 
konšelů Francimór Juráš. 
Jakmile se tyto zprávy dostaly na ve-
řejnost, vzbudilo to jen pár protest-
ních ohlasů. Většině Prostějovanů to 
totiž bylo jedno, protože se postupem 
času ukázalo, že přímé přenosy pra-
videlně sledují už jen dva lidé. Ostatní 
poté, co při zapnutí přímého přenosu 
ze zastupitelstva pravidelně zvraceli 
a pomočovali se, zrušení on-line vy-

sílání přivítali. „Já jsem se díval snad 
jen dvakrát, dodnes však z toho mám 
psychické problémy a léčím se u psy-
chiatra,“ potvrdil Agentuře Hóser 
Ladislav Tik z  Prostějova. Protes-
tuje samozřejmě jen pár opozičních 
zastupitelů. „Kde jinde máme kecat 
a lhát než v přímém přenosu? Potře-
bujeme ty žvásty někde zveřejnit,“ 
rozčiluje se Alouš Mafiášek, člen sou-
časné opozice. Jeho skřeky však zřej-
mě vyslyšeny nebudou, přímé přenosy 
ze zastupitelstva se zruší a basta! 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 

pravdivý a redakce Večerníku 
se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  13/2 °C
Sabina

Úterý 9/5 °C
Teodor

Støeda 13/8 °C
Nina

Ètvrtek 7/4 °C
Beata

Pátek 8/0 °C
Erik

Sobota 6/2 °C
Šarlota

Nedìle 5/1 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Alfréd

Pozor, velká vlaková 
výluka!   

Prostějovsko (mls) - Ve středu
17. října začala rozsáhlá uzavírka želez-
niční trati mezi Prostějovem a Dzbe-
lem, která potrvá až do pátku 26. října. 
Uzavírka se týká zastávek Kostelec na 
Hané, Lutotín, Bělecký mlýn, Ptení, 
Stražisko, Čunín, Křemenec, Konice, 
Jesenec a  Dzbel. Od pátku 26. října 
do neděle 4. listopadu pak na ni ply-
nule naváže výluka téže trati týkající se 
ovšem už pouze úseku mezi Ptením 
a Dzbelem. To však není vše. Od stře-
dy 17. října rovněž nejezdí vlaky mezi 
Prostějovem a Senicí na Hané, což se 
kromě Prostějova týká také zastávek 
Kostelec na Hané, Čelechovice na 
Hané a  následujících. Tato uzavírka 
potrvá do pátku 26. října. České dráhy 
musí po dobu výluky všechny vlaky 
v  uvedených úsecích nahradit ná-
hradní autobusovou dopravou. „Všem 
cestujícím se velice omlouváme za 
komplikace způsobené výlukou a dě-
kujeme za pochopení,“ uvedl Josef 
Linek z Českých drah.

Vysadí slovanskou lípu
Želeč (tok) - Sté výročí založení 
Československé republiky oslaví 
v neděli 28. října 2018 také v Želči. 
Program oslav začíná v 10:00 hodin 
před kulturním domem, po výsadbě 
lípy projdou shromáždění občané 
a hosté obcí a položí věnce k pomní-
ku padlých.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. října 1983 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 17. říj-
na 2018. Jeho zdánlivé stáří je 35 let, 
měří mezi 175 až 180 centimetry, má 
střední postavu, plavé blond vlasy 
a modré oči. 

PETR BERA N

se narodila 23. prosince 2005 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 11. září 
2018. Její zdánlivé stáří je v rozmezí 15 
až 16 let, měří okolo 155 centimetrů, 
má střední postavu, hnědé oči a  hně-
dočerné vlnité vlasy. 

VERONIKA  FORGÁČOVÁ

po dvojici hledaných

Další úspěch! Prostějovským 
policistům se podařilo dopad-
nout zloděje z Přerova, který 
nemá zřejmě kouska citu 
v  těle, neboť se nešťítil ošálit 
ani dvojici starších manželů 
z obce na Prostějovsku. 

Více jak sto tisíc korun ukra-
dl podvodník ze sousedního 
města těsně před startem 
letních prázdnin, když se 
vloudil do rodinného domu 
za smyšlenou záminkou
o transakci s vnukem. Babič-
ka s dědečkem mu na histor-
ku skočili a navíc mu ukázali 
obálku, v níž měli své celoži-
votní úspory. Spravedlnost 
ale nebyla tentokrát slepá 
a po více než čtyřměsíčním 
pátrání se podařilo pachate-
le dopadnout.

107 000
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608 960 042

KOSTELEC NA HANÉ Na začátku Pohádkové cesty Kostelcem 

byli účastníci obeznámeni s tím, že některé z postav jsou dnes 

modernější. Ale takhle zmodernizovaného vodníka jsme tedy 

opravdu nečekali... 

Inu ať už chceme, či ne, všechno jde dopředu. Muži už dávno nepo-

užívají ruční šroubovák, nýbrž chytrý a efektivnější aku šroubovák. 

Ženy se nehrbí u nádobí, ale slouží jim myčky. Děti si nehrají venku 

s klacíky, ale trůní doma u počítačů. A vodník? Ten místo tradičního 

počítání ryb a raků či sbírání hrníčků sloužících k ukládání dušiček 

využívá od nynějška pro podobné záležitosti „apky“ v mobilu.

FOTOFOTO
VEÈERNÍKU

TEREZA MACHOVÁ

Jednání zastupitelstva budou neve�ejnáJednání zastupitelstva budou neve�ejná

I vodníkum u�arovalyI vodníkum u�arovaly
moderní technologie...moderní technologie...

rychlý
Ve�erník

Foto: Tereza Machová

Foto: internet
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Do šedých obálek se po celé republice vkládaly volební lístky z komunálních 
voleb a do t�ch žlutých pro volby senátní. Ve Slatinkách se to rozhodli ud�lat 
obrácen�.  Ilustra�ní foto: internet

Martin ZAORAL
Výstavba nákupního centra, rozlehlé-
ho parkoviště a  moderního sálu pro 
kulturní akce je zase o pořádný kus dál. 
Společnost Manthellan připravená in-
vestovat do obnovy centra Prostějova 
miliardu korun „prošvihla“ termín, 
který byl v původním záměru moder-
nizace prostějovského „Špalíčku“. Ten 
je dlouhodobě jednou z ostud města. 
Manthellan sice už v roce 2009 vyhrál 
výběrové řízení, navzdory několika 
avizovaným termínům ovšem k reali-

zaci jeho záměru dodnes nedošlo, a to 
i  kvůli sporu o  výstavbu slibovaného 
kulturního sálu. Ten měl nahradit 
nepříliš vzhledné, v mnoha ohledech 
nevyhovující, co se týče prostoru pro 
konání větších kulturních a společen-
ských akcí však stále nenahraditelné 
„Kasko“. Výstavba sálu na vlastní ná-
klady přitom byla jednou z podmínek 
výběrového řízení, které Manthellan 
vyhrál a jež se společnost původně za-
vázala dodržet.    
Po letech sporů a  průtahů došla ve-
dení prostějovské radnice trpělivost. 

Dle konšelů původní termín nájmu 
pozemků ve středu města společnosti 
Manthellan vypršel a  proto podali 
žalobu na neplatnost uzavřených 
smluv. Prostějovský soud jim v uply-
nulém týdnu dal za pravdu. „Záměr 
na pronájem pozemků byl vyhlášen 
za určitých podmínek. Pokud nejsou 
naplněny ve smlouvě, je to obcházení 
zákona,“ vysvětlil dle serveru idnes.cz 
soudce František Jurtík.
Naopak společnost Manthellan se 
proti rozhodnutí soudu chystá od-
volat. „Ukazuje se, že projekt Galerie 
Prostějov je opředen spoustou ne-
smyslných mystifikací a že argumen-
ty proti projektu se opírají o  celou 
řadu nepravd. Věříme, že s  novou 
radou města bude dále možné ko-
rektně komunikovat tak, aby v centru 

města vzniklo něco smysluplného,“ 
uvedl mluvčí společnosti Juraj Aláč. 
Manažer projektu Lukáš Čepelka 
pak exkluzivně pro Večerník přidal: 
„Není to až tak stěžejní verdikt, který 
by cokoliv měnil na našich plánech 
a bylo by potřeba jej rozpitvávat.“ Více 
se k celé záležitosti nechtěl v této fázi 
řízení vyjadřovat.
Výběrové řízení na využití centra měs-
ta bylo vyhlášeno ještě za starosty Jana 
Tesaře (ODS). Patovou situaci řešil 
primátor Miroslav Pišťák a  následné 
spory již jeho nástupkyně Alena Raš-
ková (oba ČSSD). Nyní se jimi bude 
zabývat nový primátor František Jura 
(ANO 2011). „Věc musí rozhodnout 
soudy,“ vyjádřil se Jura, který se dle 
svých slov musí s celou historií kauzy 
ještě dopodrobna seznámit.

Manthellan už nemá na pozemky právo!
Okresní soud v Prost�jov�:Okresní soud v Prost�jov�:

Modernizace st�edu m�sta se po�ádn� zadrhla i kv�li sporu o výstavbu kulturního sálu, který by m�l nahradit stávající „Kasko“.  Foto: archiv Ve�erníku

PROSTĚJOV, BAGRAM Česká armáda se 
pomstila za smrt tří českých vojáků, které 
v  létě zabil v  Afghánistánu sebevražedný 
útočník. Podle středečního vydání Lido-
vých novin (LN) jednoho ze spolupachate-
lů útoku zneškodnili příslušníci 601. skupi-
ny speciálních sil z Prostějova!
„Nikdo nebude beztrestně zabíjet české vojáky 
v Afghánistánu,“ varoval teroristy v srpnu ná-
čelník generálního štábu Aleš Opata. Lidovky 
na základě informací od tří nezávislých zdrojů 
uvádějí, že na jeho slova nakonec došlo. Ofici-

ální složky, úřednické aparáty ani ministr vnitra 
nechtěli událost nikterak komentovat. 
„Je to zpráva, která dává jasně najevo, že 
prostějovští speciálové jsou skutečně dob-
ří,“ okomentoval tuto zprávu exkluzivně 
pro Večerník někdejší prostějovský primá-
tor a čestný člen klubu prostějovských vý-
sadkových veteránů Miroslav Pišťák, jenž 
má k 601. skupině speciálních sil generála 
Moravce blízko.
Trojice českých vojáků Martin Marcin, Kamil 
Beneš a Patrik Štěpánek padla v Afghánistánu 

po útoku sebevraha 5. srpna. Na pomoc jejich 
rodinám následně Vojenský fond solidarity 
vyhlásil mimořádnou sbírku. Lidé do ní po-
slali za necelý měsíc do konce srpna přes deset 
milionů korun. Peníze na účet nebo formou 
dárcovské zprávy věnovalo přes 35 000 lidí.
V průběhu týdne došlo k dalšímu útoku na 
českou patrolu v  Afghánistánu, při kterém 
bylo zraněno pět vojáků. Tento atak dle dů-
věryhodných zdrojů pravděpodobně nebyl 
odplatou za předchozí útok prostějovských 
speciálů.  (mls) 

Prost�jovští vojáci ZNEŠKODNILI VRAHY svých druh�
v Afghánistánuv Afghánistánupadlýchpadlých

Zám�rnou vým�nu obálek

�ešit soud

SLATINKY Správní soudy 
obdržely více než desítku návrhů 
zpochybňujících komunální volby 
v  Olomouckém kraji. Dva z  nich 
se týkají i  průběhu voleb ve Slat-
inkách. V  malé obci totiž volební 
komise zaměnila barvy úředních 
obálek pro hlasovací lístky do ko-
munálních a senátních voleb. 
Členové komise tak učinili zcela 
záměrně a  na změnu, pro kter-
ou se rozhodli, všechny voliče 
upozorňovali. Navzdory tomu 
někteří z  nich zřejmě hlasovali 
podle celorepublikového „mustru“ 
a  v  obci vzrostl počet neplatných 
hlasů na sedm procent. K  záměně 
došlo proto, že se členové volební 
komise se domnívali, že mají málo 
šedých obálek pro komunální volby. 

Vzhledem k tomu, že předpokládali, 
že do obecního zastupitelstva bude 
volit více lidí než do Senátu, tak se 
rozhodli, že to udělají obráceně: do 
žlutých budou voliči vkládat obec 
a do šedých Senát. Přitom potřebné 
šedé obálky k  dispozici skutečně 
byly, členové komise ovšem 
přehlédli jednu plnou bednu...
Na vzniklou situaci bezprostředně 
po volbách upozornil místosta-
rosta Roman Luczka, který rovněž 
podal žalobu. Není tak vyloučeno, 
že si v  malé obci volby v  dohledné 
době zopakují. Už s tím mají bohaté 
zkušenosti. Volby se tam opakovaly 
i  před čtyřmi lety. V  říjnu 2014 
odstoupila část zastupitelů a  nové 
zastupitelstvo vzniklo až po volbách 
v březnu následujícího roku.  (mls)

Budou nové volby 

Budou nové volby 

kv�li p�ehlédnuté 

kv�li p�ehlédnuté 

bedn�?
bedn�?

ve Slatinkách bude

PROSTĚJOV Nová lipová alej spatřilo světlo světa podél komunikace v prostějovské ulici

J. Lady a to u příležitosti 100. výročí vzniku Československé republiky. Výsadba probíhala od 

pátečních dopoledních hodin, o což se postarali i čelní představitelé radnice a zástupci firmy 

Toray Textiles Central Europe, která alej městu věnovala. S rýčem jste tak mohli vidět například 

končící primátorku Alenu Raškovou.  (red)

Foto: www.prostejov.eu

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Prostějov ovoní lípy
s nádechem
japonštiny

Vyprodaný
koncert
PROSTĚJOV Dnes, tj. v pondělí 
22. října se v prostějovském diva-
dle uskuteční koncert Moravské 
filharmonie Olomouc, který je 
věnován stému výročí založení 
republiky. Jestliže jste uvažovali 
o jeho návštěvě, tak sundejte róbu 
a  zůstaňte doma, vstupenky jsou 
již totiž rozdány.
„Cyklus symfonických básní Má 
vlast z  dob národního obrození 
k  oslavě české státnosti v  podání 
Moravské filharmonie Olomouc 
bude dirigovat Stanislav Vavřínek,“ 
prozradila Jana Maršálková, ředitelka 
Městského divadla v Prostějově. Pro 
zájemce o vstupenky ale neměla do-
brou zprávu. „Lístky opravdu žádné 
nejsou. Rozdávaly se desátého října 
a  trvalo to přibližně dvacet minut,“ 
potvrdila s úsměvem ředitelka. 
Dodejme, že koncert pořádá Olo-
moucký kraj ve spolupráci se Statu-
tárním městem Prostějov.  (red)

PROSTĚJOV Kauza Manthellan už nezaměstnává pouze pro-

stějovské zastupitele, ale nějaký ten pátek i soudy. Zatím po-

slední jednání se konalo uplynulou středu u Okresního soudu 

v Prostějově. Ten dal za pravdu městu Prostějov a prohlásil 

uzavřené smlouvy týkající se nájmu pozemků za neplatné.

P�íslušníci 601. skupiny speciálních sil generála Moravce.  Foto: www.armadninoviny.cz



V polovině září proběhly v Pros-
tějově tradiční Hanácké slavnosti. 
Organizačně zajišťoval tuto akci 
kulturní klub Duha, příspěvková 
organizace města. A  jediným tis-
kovým mediálním partnerem Ha-
náckých slavností byl deník Haló 
noviny, který prezentuje názory 
KSČM a  je označován za jeden 
z mála čistě stranických deníků.
Bude to jednou slavný únor. Ku-
bánská revoluce je hodna obdivu. 
Fenomén socialismu žije. To jsou 
příklady názvů článků v  Haló no-
vinách. Logo tohoto deníku se ob-

jevilo v  propagačních materiálech 
letošních Hanáckých slavností, na 
webových stránkách Duhy je uvede-
no i s odkazem na jeho internetové 
stránky. „Hanácké slavnosti pořá-
dáme ve spolupráci s  Folklorním 
sdružením ČR, které má ošetřeno 
všech sedmapadesát festivalů s těmi-
to partnery. Folklorní sdružení nám 
na slavnosti přispívá jistou finanční 
částkou, takže jsme povinni všechny 
jejich partnery uvádět na tiskoviny,“ 
vysvětlila Večerníku Alice Gregušo-
vá, ředitelka Duhy. 
Mediální partnerství v praxi funguje 

na oboustranné spolupráci. Pořada-
tel zveřejní logo novin například na 
plakátech, noviny zase zveřejňují 
propagační článek či inzerát zvoucí 
na akci. Ovšem v  případě Hanác-
kých slavností se tak nestalo. Duha 
sice důsledně Haló noviny zviditel-
ňuje, a to dodnes na svých interne-
tových stránkách, ovšem v  deníku 
nevyšla ani čárka o  akci. „Vidíte? 
Tak to je pro mě nová informace, 
protože Folklorní sdružení ošet-
řuje a  prezentuje všechny festivaly 
v rámci celé republiky, uvádí tohoto 
partnera a  máme to i  ve smlouvě, 

že jsme povinni tyto partnery na 
všechny tiskoviny uvádět,“ uved-
la překvapená Gregušová s  tím, že 
Večerníku předala kontakt na před-
sedu Folklorního sdružení České 
republiky. „Byla bych ráda, kdybyste 
se do toho obuli, protože Folklorní 
sdružení do toho dává velký význam 
a  těmito partnery operuje,“ dodala 
Alice Gregušová. 
Předseda Folklorního sdružení ČR 
Zdeněk Pšenica nám v telefonickém 
rozhovoru potvrdil, že Haló noviny 
jsou jedním z  mediálních partnerů 
organizace, ale až takříkajíc ve dru-

hém sledu. Na otázku, proč Haló 
noviny nezveřejnily o  Hanáckých 
slavnostech v  Prostějově článek, 
Pšenica odpověděl: „Tyto detai-
ly jsou příliš pod moji rozlišovací 
schopnost!“ 
Snaha Večerníku kontaktovat přímo 
Haló noviny byla po celý týden mar-
ná. Prostějovské Hanácké slavnosti 
tak mají jedno velké specifikum. Na 
radnici vládne koalice ODS a ČSSD, 
ovšem organizace města propaguje 
noviny komunistů! 

PROSTĚJOV Věčný problém Pro-
stějova. Podle toho, jak roste počet 
majitelů vozidel, úměrně k  tomu 
vzniká potřeba parkování ve měs-
tě. Před dvěma lety provedl odbor 
majetku magistrátu inventuru par-
kovacích míst na pozemcích města 
a  zjistil nelichotivou věc. Na více 
než třech stovkách míst parkovali 
občané bez povolení, prostě si za-
brali plac před svým domem a na 
něm nechávali odstavená auta. Po-
dobný nešvar registruje magistrát 
také v Plumlovské ulici, ale po její 
rekonstrukci tam bude zaveden 
přehledný systém parkování. 
„Jakmile jsme před dvěma lety odha-
lili bezmála tři sta zabraných míst na 
pozemcích města, dohodli jsme se 
s lidmi, kteří tato místa zabrali k parko-
vání svých vozidel, na pronájmu a řád-
ném placení poplatků,“ hodnotí dnes 
dva roky starou záležitost Jiří Pospíšil, 
náměstek primátorky Statutárního 
města Prostějova. Něco podobného 
vedení magistrátu připravuje i  v  pří-
padě Plumlovské ulice, která se bude 
ještě v  letošním roce rekonstruovat. 
„Vybudovány budou desítky nových 
parkovacích míst, většinou s  podél-
ným stáním mezi silniční komunikací 
a chodníky. Není tajemstvím, že dnes 
se tady často parkuje, jak koho na-
padne..,“ připouští Zdeněk Fišer, stále 
ještě první náměstek primátorky. 
Jenže právě v případě Plumlovské ulice 
město dohlédne na to, aby se na nových 

parkovacích plochách parkovalo podle 
řádu. „Dotazy, které denně dostáváme, 
se týkají užívání odstavných ploch pro 
parkování vozidel před domy v  této 
lokalitě. Vzhledem k tomu, že komuni-
kace a její okolí budou procházet kom-
pletní opravou, se tato problematika 
bude řešit až po dokončení díla, které 
se předpokládá v druhé polovině roku 
2019,“ informoval během minulého 
týdne Jiří Pospíšil.
„O  případných pronájmech částí 
pozemků statutárního města Pros-

tějova za účelem užívání odstavných 
ploch v ulici Plumlovská v Prostějo-
vě budeme rozhodovat v souladu se 
zákonem. Do té doby budou veškeré 
žádosti o  pronájem předmětných 
částí pozemků za účelem parkování 
evidovány odborem správy a údržby 
majetku města,“ doplnil Pospíšil. 
Dá se tedy očekávat, že mezi obyvate-
li i obchodníky z Plumlovské ulice se 
o  místa k  parkování strhne opravdu 
velký boj. Kdo se přihlásí dřív, ten asi 
vyhraje...  (mik) 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Pondělí 22. října 2018
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerníkk�

Postupem času se mediální pre-
zentace Hanáckých slavností 
výrazně zlepšila, když se do hry 
vložil právě PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník. Ovšem před deseti 
lety se ještě na prezentaci této 
významné akce tolik nedbalo, 
a dalo by se říci, že tehdejším po-
hlavárům města byla i  víceméně 
ukradená. Ale tato tenkrát na 
první pohled bezvýznamná la-
pálie s  komunistickým deníkem 
ukázala na fakt, že právě komu-
nisté už tehdy 19 let po sametové 
revoluci znovu začali vystrkovat 
drápky. Nesměle, ale přece. Jejich 
snaha vyvrcholila v  roce 2014, 
kdy se v  Prostějově dokonce do-
stali do radniční koalice.  A Haló 
noviny? Ty vycházejí směle dál... 
 (mik)
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PAVEL HOLÍK: ROK NA ZÁCHRANCEPAVEL HOLÍK: ROK NA ZÁCHRANCE
PROSTĚJOV Pavel Holík po 
loňských volbách do Parlamentu 
České republiky cítil značné roz-
čarování. Propadák sociálních 
demokratů mu neumožnil získat 
v pořadí třetí poslanecký mandát 
v řadě. Po sedmi letech tak skon-
čil ve funkci poslance Parlamentu 
České republiky. Svoji budouc-
nost přesto viděl pozitivně a uply-
nulý rok mu dal za pravdu. 
Politika je nejisté živobytí. Přesvědčil 
se o tom také někdejší poslanec Pavel 
Holík, který před rokem neobhájil 
funkci poslance Parlamentu ČR. 
Přesto si rozhodně nestěžuje. „Řekl 
bych, že jsem se během uplynulého 
roku trochu zklidnil. Záchranka má 
na rozdíl od Parlamentu jasně daná 
pravidla. Za těch šestatřicet let, co 
dělám doktora, už víceméně vím, 
co mě v práci čeká. To v Poslanecké 
sněmovně nebylo, tam se člověk na 
něco připravoval, ačkoliv nevěděl, 
zda to nedělá zbytečně. Nikdo totiž 
nevěděl, co bude za hodinu, natož 
zítra,“ srovnal Pavel Holík, který si 
rovněž pochvaloval návrat do Pros-
tějova. „Mohu se více věnovat rodině. 
Neustálé dojíždění do Prahy mně 
rozhodně nechybí. Vždy jsem jez-
dil vlakem, díky čemuž jsem v  něm 
mohl aspoň udělat nějakou práci. 

Pavel Holík už rok naplno slouží jako léka� Záchranné služby Olomouckého kra-
je.  Foto: archiv Ve�erníku

Napsáno
pred�

20. 10. 2008

�editelka propaguje noviny komunist�

Kdo bude po rekonstrukci Plumlovské ulice chtít parkovat v této lokalit�, musí si 
podat žádost na magistrát. Místo mu bude pronajato.  Foto: archiv Ve�erníku

O pronájmy se ale strhneO pronájmy se ale strhne
Parkoviš� v Plumlovské bude mnohem víc

ulice Pod Kosí�em
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Outratova ulice

Jmenovala se i Stalingradská. Ulice Pod Kosí�em nese sv�j název od �ervna 1902 podle hory 
Kosí�, ke které sm��uje. V letech 1940 až 1945 to byla ul. Richarda Wagnera, 1945 až 1950 Pod 
Kosí�em, 1950 až 1962 Stalingradská, 1962 až 1991 Ivana Vladimirovi�e Mi�urina a od února 1991 
op�t ulice Pod Kosí�em. Ve vile �. 1 m�l židovský podnikatel Ludvík Bauer továrnu na od�vy, další 
od�vní firma Greif & Melhuba sídlila v dom� �. 23. V dom� �íslo 9 bydleli b�hem první sv�tové války 
italští uprchlíci a také redaktor Josef Kotek, zast�elený v roce 1914 za protistátní �innost. V rohovém 
dom� �íslo 25 bylo c. k. okresní �etnické velitelství. 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

Ale dnes jsou vlaky včetně Pendolina 
přeplněné,“ srovnal Holík, který nyní 
pracuje na plný úvazek na záchrance 
a  na částečný na anesteziologii. „Co 
se týče platu, tak si rozhodně nemůžu 
stěžovat,“ zmínil se Holík, od něhož 
bylo prozřetelné, že kromě poslan-
cování po celou dobu pracoval jako 

lékař. „Všechno jde dopředu. Kdy-
bych ze své profese, kterou dělám už 
od roku 1982, na jediný rok vypadl, 
byl by pro mě návrat těžký, nebo spíš 
nemožný. Takhle to šlo celkem hlad-
ce,“ uzavřel Holík, který v nedávných 
komunálních volbách obhájil křeslo 
prostějovského zastupitele.  (mls)
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MICHAL KA DLEC
Připomeňme, že v pátek 29. června 
v  dopoledních hodinách zazvonil 
u dveří rodinného domu v obci na 
Prostějovsku neznámý muž. „Když 
mu sedmaosmdesátiletý majitel 
přišel otevřít, pod záminkou, že hle-
dá jeho vnuka, se vetřel do domu. 
Tam svou ‚legendu‘ doplnil tím, že 
vnukovi veze nějaké náhradní díly 
na automobil a že mu je tam nechá 
za částku sedmatřicet tisíc korun. 
Před důvěřivým seniorem a  jeho 
manželkou dokonce předstíral, 
že s  jejich vnukem telefonuje. Při 
předstíraném hovoru ‚se dohodli‘, 
že peníze zaplatí jeho prarodiče 
a on (vnuk) je později při převzetí 

zásilky vrátí,“ uvedl František Koří-
nek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. Jak 
vzápětí přidal, senioři podvodníko-
vi skutečně na tento výmysl naletěli. 
„Starý pán přinesl obálku s penězi, 
čehož podvodník využil, odvedl po-
zornost seniorů a z obálky všechny 
peníze nepozorovaně vzal. Celkem 
se takto zmocnil částky sto sedm 
tisíc korun! Poté prohlásil, že jde 
do auta pro zásilku a z domu ode-
šel. Když se zpět již nevrátil, chtěl 
starý pán peníze opět uschovat. Při 
tomto úkonu však zjistil, že obálka 
je prázdná,“ popsal Kořínek. 
Policisté okamžitě po nahlášení 
tohoto činu ve věci zahájili úko-

ny trestního řízení pro podezření 
z přečinu podvodu, přečinu poru-
šování domovní svobody a  přeči-
nu krádeže. „Kriminalitu páchanou 
na seniorech Policie ČR považuje 
za velice závažnou, a  proto také 
prostějovští kriminalisté dopade-
ní pachatele věnovali maximální 
úsilí. Důkladným prověřováním 
všech okolností a za využití opera-
tivně pátracích metod se jim jako 

podezřelého po několika měsících 
podařilo ustanovit šestatřicetile-
tého muže z  Přerova. Ten se pod 
tíhou předložených důkazů k činu 
přiznal a  v  uplynulých dnech od 
policistů převzal usnesení o  zahá-
jení trestního stíhání,“ přinesl už 
podstatně lepší zprávu policejní 
mluvčí s tím, že muži v případě od-
souzení hrozí trest odnětí svobody 
na jeden rok až pět let.(( ) j p

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�

s m�stskou policií
168 h
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Chlastali na veřejnosti 

Minulé pondělí 15. října před poled-
nem zaznamenal strážník za pomoci 
městského kamerového systému 
tři osoby konzumující alkoholické 
nápoje na veřejnosti, a  to v  místě, 
kde to zakazuje vyhláška města. Do 
uvedené lokality tak byla vyslána 
hlídka, která na místě objevila tři 
muže ve věku 25, 27 a 59 let. Všichni 
konzumovali lahvové pivo. Strážníci 
trojici poučili o protiprávním jedná-
ní. S  nejstarším mužem byl přestu-
pek vyřešen na místě, mladší pánové 
záležitost odmítli s  hlídkou řešit, 
proto bylo jejich protiprávní jedná-
ní předáno příslušnému správnímu 
orgánu.

U nádraží poznali 
hledaného  

V úterý 16. října dopoledne strážníci 
nedaleko hlavního vlakového nádra-
ží zaznamenali pohyb muže, který 
svým vzezřením odpovídal popisu 
celostátně hledané osoby. Sedmadva-
cetiletý chlpík byl vyzván k prokázání 
totožnosti. Při ověřování se potvrdi-
lo, že se opravdu jedná o osobu, po 
které vyhlásila policie ČR celostátní 
pátrání. Dotyčný byl předveden na 
obvodní oddělení PČR, kde byl pře-
dán policistům k  dalším úkonům. 
Předvedení se nebránil. 

Nechal otevřené 
okénko

Předminulou sobotu 13. října do-
poledne přijali strážníci telefonické 
oznámení o  vozidle s  otevřeným 
oknem u  spolujezdce. Do okrajové 
části města tak byla vyslána hlídka, 
která sdělení oznamovatelky po-
tvrdila. Z  registru strážníci zjistili 
provozovatele, kterého se podařilo 
telefonicky zkontaktovat. Muž se 
dostavil k vozidlu a to si zajistil. Ze-
vnitř se naštěstí nic neztratilo.

Vyloupili
restauraci

Přes noc z  neděle 14. na pondě-
lí 15. října se dosud nezjištěný 
pachatel vloupal do provozovny 
restaurace nedaleko centra. Po 
vniknutí dovnitř objekt prohledal 
a odcizil z něj příruční pokladnu 
s  finanční hotovostí, stolní počí-
tač, notebook, dvě bezpečnostní 
kamery a  deset lahví tvrdého al-
koholu různých značek. Celková 
výše způsobené škody byla vyčís-
lena na 56 500 korun. V případě 
dopadení a  odsouzení pachateli 
tohoto skutku za přečin krádeže 
hrozí trest odnětí svobody na je-
den rok až pět let.

Z dětského pokoje
nic neodcizil

Přes noc ze čtvrtku 18. na pátek 
19. října vnikl dosud nezjištěný 
pachatel do bytu ve zvýšeném 
přízemí domu Tylově ulici. Po 
rozbití skleněné výplně balko-
nových dveří se dostal do dět-
ského pokoje, ze kterého však 
nic neodcizil a  z  místa odešel. 
Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření 
z  přečinu porušování domovní 
svobody. Za ten pachateli v pří-
padě dopadení, prokázání viny 
a  odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.

Straka
na Přemyslovce

Minulé úterý 16. října před po-
lednem se v  ulici Přemyslovka 
dosud nezjištěný pachatel za 
použití násilí vloupal do kabiny 
zaparkovaného nákladního au-
tomobilu značky MAN. Z  kabi-
ny poté odcizil tablet s bluetooth 
tiskárnou a  pánskou látkovou 
taštičku. S  tou její čtyřicetiletý 
majitel přišel i o osobní doklady, 
mobilní telefon a klíče od osob-
ního automobilu. Celková výše 
škody způsobené odcizením 
věcí byla předběžně vyčíslena na 
12 800 korun. Škoda způsobe-
ná poškozením automobilu vy-
číslena dosud nebyla. Policisté 
ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z  přečinu 
krádeže. Za ten pachateli v  pří-
padě dopadení a odsouzení hro-
zí trest odnětí svobody až na dva 
roky. 

Neopatrná žena
Neopatrnosti sedmačtyřiceti-
leté ženy využil minulou sobo-
tu 20. října po poledni dosud 
nezjištěný zloděj. Během na-
kupování v  obchodním domě 
nedaleko centra města si dáma 
odložila svou kabelku a nechala 
ji na chvíli bez dohledu, čehož 
využil zlodějíček a spolu s opuš-
těnou kabelkou se zmocnil 
i dvou cestovních pasů, mobilní-
ho telefonu a finanční hotovosti 
5 400 korun. Celkovou výši způ-
sobené škody poškozená žena 
vyčíslila na 9 930 korun. Pa-
chateli tohoto skutku v  případě 
dopadení a odsouzení za přečin 
krádež hrozí trest odnětí svobo-
dy až na dva roky. 

�ERNÁ
KRONIKA

Pondělí 22. října2018
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PROSTĚJOV Na tohle musí mít jeden opravdu kachní žalu-

dek... Podvodník ze sousedního města obelhal starší man-

želský pár z Prostějovska, když pod smyšlenou záminkou se 

k nim před letními prázdninami letošního roku vloudil do 

rodinného domu a v nestřeženém okamžiku vzal z úspor 

uložených v obálce 107 000 korun. Prostějovským krimina-

listům se jej minulý týden po více než čtyřměsíčním pátrání 

podařilo dopadnout.

Ilustra�ní foto: internet

jjjjjjj

Ilustra�ní foto: internet

Jan Vobejda policistům ujížděl
bez řidičáku a pod vlivem pervitinu 

PIRÁT SILNIC Z DOBROMILIC RÁD KRADE KOVY

PŮVODNÍ 
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Jan Vobejda před senátem sice ne-
vypovídal, policistům se však již ke 
svým činům doznal včetně toho, že 
si nedlouho před jízdou pořádně 
„šlehnul“ pervitinu. Ten mu dodal 

energii i naprosto nekritický náhled 
na jeho vlastní řidičské schopnosti. 
Setkání s ním na silnici tak moh-
lo pro mnohé skončit opravdu 
hodně špatně. Obzvláště když 
zfetovaný muž policistům ujížděl 
v Peugotu 106, který neměl tech-
nickou a Vobejda ho od jeho pů-
vodního majitele koupil na „ná-
hradní díly“... 
Opakovaně trestaný „pirát silnic“ 
se mimo jiné zaměřoval také na 
krádeže kovů. Oblíbil si například 
opuštěný areál bývalého zeměděl-
ského družstva v  Želči, odkud se 
svým kumpánem ukradl mimo jiné 
i střešní krytinu. Přestože jej místní 
opakovaně načapali, on se tam stále 
vracel, a to až do chvíle, kdy se svěd-
kům podařilo včas přivolat policisty. 
Kromě toho obžaloba Vobejdovi 
rovněž kladla za vinu, že se vloupal 

do jedné ze stodol v  Hradčanech-
-Kobeřicích, odkud následně zmize-
la legendární Jawa 500 OHC. Pěkně 
zrenovovaný stroj, jehož cena by se 
mohla vyšplhat až na 300 tisíc ko-
run, se dle svědků stále nepodařilo 
dohledat a není vyloučeno, že skon-
čil ve šrotu. Kromě toho se měl Jan 
Vobejda dle obžaloby zúčastnit také 
krádeže elektrických kabelů z objektu 
v Doloplazech, které s Dobromilice-
mi bezprostředně sousedí. 
Přestože u  soudu víceméně zarytě 
mlčel, na výpovědi řady svědků, kte-
ří jej například zastavili s  nákladem 
kradeného plechu, dosti nepocho-
pitelně trval. Činil tak přesto, že se 
k  činu policistům doznal. Ačkoliv 
na to měl ze zákona právo, jediné, 
co svými požadavky zřejmě sledo-
val, bylo protahování soudního ří-
zení. Po něm totiž pravděpodobně 

poputuje opět za mříže, čeho všeho 
se však do té doby ještě dopustí, toť 
zůstává otázkou. 
Vzhledem k  tomu však rozsudek 
zatím nepadl a hlavní líčení muselo 
být odročeno.  

PROSTĚJOV Tohoto člověka 

byste na silnici potkat nechtěli! 

Letos v létě zastavovali policis-

té v Drozdovické ulici vůz Jana 

Vobejdy, který však před nimi 

začal ujíždět. Honička skončila 

až v Moravské ulici v Krasicích, 

kde Vobejda se svým peugo-

tem narazil do značky a zcela 

zničil své auto, které stejně 

nemělo na silnici co dělat. 

Uplynulé úterý kvůli tomu 

předstoupil před prostějovský 

soud, u čehož byl i Večerník.

Jan Vobejda z Dobromilic k soudu 
dorazil i se svojí družkou a dv�ma 
malými d�tmi.  Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Z  přečinu neopráv-
něného opatření, padělání a  po-
změnění platebního prostředku 
podezírají prostějovští policisté 
osmnáctiletého muže z Prostějova. 
Mladík našel na ulici peněženku se 
třemi platebními kartami, pomocí 
kterých si za více než pět set korun 
nakoupil. Jakmile však vyšel z  ob-
chodu, potkal policejní hlídku...
„Tohoto skutku se měl podezřelý do-
pustit třináctého srpna tohoto roku. 
V  tento den před čtvrtou hodinou 
ranní měl v Anglické ulici v Prostějově 
nalézt pánskou peněženku se dvěma 
platebními kartami a osobními dokla-
dy dvaadvacetiletého muže. Během 
následujícího času v délce dvou a půl 
hodiny platební karty z  nalezené pe-
něženky třikrát použil k bezhotovostní 
platbě za zboží. Za cigarety a potraviny 

tak utratil 527 korun,“ sdělil František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
Případ měl však zajímavou dohru. „Když 
po posledním nákupu odcházel z  pro-
dejny, zahlédl hlídku policistů. K těm se 
přihlásil a odevzdal jim nalezenou peně-
ženku i s platebními kartami. Následně 
se přiznal i k  jejich použití. Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení pro 
uvedené přečiny. Při provádění dalších 
úkonů muž nad svým jednáním vyjádřil 
lítost a ochotu způsobenou škodu napra-
vit,“ doplnil Kořínek.  (mik)

P�EDPLATNÉ 
LEVN�JI!
CHCETE MÍT 

PROST�JOVSKÝ VE�ERNÍK 
ZA STEJNOU CENU?

OBJEDNÁVEJTE 
NA 608 960 042, 
PREDPLATNE@
VECERNIKPV.CZ

POLICIE DOPADLA PADOUCHA,
KTERÝ OBRAL SENIORY

Zadržený grázl obral dva seniory z Prost�jovska o životní úspory. Podvodník se 
vydával za kamaráda jejich vnuka.  Ilustra�ní koláž Ve�erníku
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Našel karty, třikrát zaplatil
Hnulo seHnulo se

v n�m sv�domí,
v n�m sv�domí,

vše odevzdalvše odevzdal

Vydával se za p�ítele jejich vnuka, ukradl jim 107 tisíc korun
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 p
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 b
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 p
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 po
ča

sí 
jed
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i t
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 m
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 d
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 d
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, d
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í d
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i d
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Př
i o

bě
dě

 se
 ta

k v
če

tn
ě h

lav
ní

ho
 ch

od
u 

po
řá
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u d
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 p
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á d

ěv
ča

ta
, n

ev
ím

e, 
jes

tli
 by

 n
ám

 po
sk

yt
la 

na
př
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Př
es

to
že

 o
bd

ob
í t

eh
dy

 n
eb

ylo
 p

ro
 n

aš
i n

áv
ště

vu
 tí
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e p
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í s
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a p
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 tí
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VÝBUCH V MOSTKOVICÍCHVÝBUCH V MOSTKOVICÍCH
POLICIE STÁLE ŠETŘÍPOLICIE STÁLE ŠETŘÍ

původní zpravodajství pro Večerník Michal KADLEC

Co se stalo?Co se stalo?

Tísňová linka policie přijala v sobotu 22. 
září krátce po poledni informaci o výbu-
chu v  rodinném domě v  obci Most-
kovice na Prostějovsku. Na místo byly 
vyslány všechny složky Integrovaného 
záchranného systému. Kromě hasičů 
a  sanitek také výjezdová skupina 
služby kriminální policie a vyšetřování 
společně s kriminalistickým technikem. 
Celé odpoledne a  následující den 
v  neděli kriminalisté místo ohledávali, 
zajišťovali stopy a  prováděli doku-
mentaci. V  době výbuchu se v  domě 
nacházela jedna osoba, která utrpěla 
zranění neslučitelná se životem. Soudní 
pitva potvrdila, že se jednalo o 33letého 
obyvatele domu, který byl profesionál-
ním hasičem a velitelem jedné ze směn 
Hasičského záchranného sboru Územ-
ního odboru Prostějov. 

Proè se to stalo?Proè se to stalo?
Jak vyšlo záhy najevo, hasič měl doma 
potají vyrábět pyrotechniku, se kterou 
se obchodovalo. Jak Večerníku sdělil 
jeden ze sousedů, navíc měl mít 
právě v domě v ulici Na Valše i sklad 
již vyrobených petard a  dělobuchů. 
Oficiální místa však o  této příčině 
nadále mlčí. „Tragédii v Mostkovicích 
vyšetřuje kriminální policie, se kterou 
úzce spolupracujeme. Nemůžeme ale 
o tomto případu podávat žádné infor-
mace do doby, než bude vyšetřování 
ukončeno. To může probíhat i měsíce,“ 
odpověděla na dotaz Večerníku 
Vladimíra Hacsiková, tisková mluvčí 
Hasičského záchranného sboru Olo-
mouckého kraje. 
Obrátili jsme se na Policii České 
republiky s konkrétní otázkou, zda 
může potvrdit, že v  Mostkovicích 
nešlo o výbuch plynu, ale opravdu 
o  selhání profesionálního hasiče, 
který v  domě bydlel a  vyráběl 
nelegální pyrotechniku? „Ve věci 
probíhá intenzivní prověřování všech 
okolností výbuchu. V současnosti jsou 
to mimo jiné časově náročné procesní 

úkony, proto v tuto chvíli nemůžeme 
sdělovat další informace. Jakmile to 
okolnosti dovolí a  budou věrohodně 
zjištěny relevantní informace, budeme 
novináře bezodkladně informovat,“ 
uvedl František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje pro Územní od-
bor Prostějov.

Èeká se na výsledkyÈeká se na výsledky
Kriminalisté v každém případě zahájili 
úkony trestního řízení pro podezření 
ze spáchání trestného činu obecné 
ohrožení z nedbalosti. „Zajištěné stopy 
byly zaslány na odborná pracoviště 
k  provedení expertiz, jsou vyžádány 
znalecké posudky. Jejich vypracování 
může trvat několik týdnů, nebo do-
konce měsíců. Na případu kriminal-
isté spolupracují s  Kriminalistickým 
ústavem v Praze, s Odborem kriminal-

istických technik a expertíz Krajského 
ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje a  s  Ústavem soudního lékařství 
a medicínského práva při Fakultní ne-
mocnici Olomouc,“ sdělil dále police-
jní mluvčí František Kořínek.

Napjatá atmosféraNapjatá atmosféra
Večerník se vydal na místo ohlušujícího 
výbuchu. Dodnes, tedy bez jediného 
dne již celý měsíc po explozi, jsou lidé 
v ulici Na Valše a okolí podráždění. Své 
zážitky svěřili velice emočně, někteří 
nás slušně, ale také až agresivně odmítli. 
Není moc divu. Výbuch poškodil hned 
třiapadesát domů v okolí! 
„Seděl jsem s manželkou doma u tele-
vize. Najednou se ozvala rána, až se nám 
zatřásl celý barák, z  jednoho okna se 
vysypalo sklo. Navíc nám na chodník 
před naším domem přilétl obrovský 
kus plechu ze střechy nemovitosti, ve 
které došlo k výbuchu. Se ženou jsme 
si v tu chvíli mysleli, že snad začala další 
válka, nebo co,“ svěřil se Večerníku 
osmdesátiletý Alois Rozehnal, který 
bydlí v  domečku zhruba 100 metrů 
od epicentra výbuchu. „Podívejte se, 
dodnes máme okolo baráku kusy cihel 

a další úlomky z toho domu, co vyletěl 
do luftu. Uklízíme si to tady postupně, 
ale máme s  manželkou už svůj věk, 
takže to jde pomalu. Je to strašné, co 
se stalo. Nejhůře jsou na tom lidi, co 
bydlí v  bezprostředním okolí toho 
výbuchu. Tři domy se musejí zbourat, 
desítky dalších majitelů si nemovitosti 
opravují sami. Jedné ze sousedek to 
vzalo celou střechu, ale už má novou,“ 
podotkl Rozehnal. „Samozřejmě 
se tady všichni bavíme o  tom, co se 
stalo. Je nám líto mladého života, 
ale copak ten hasič nevěděl, co dělá? 
Proč měl proboha doma výbušniny? 
Jediné štěstí, že v době exploze zrovna 
okolo toho baráku nikdo nešel nebo 
nejel autem. Byl by také mrtvý,“ dodal 
postarší muž poněkud zneklidněně.
„Nedovedete si představit, co jsme 
v  tu chvíli prožívali... Výbuch nám 
rozbil všech šest oken v  domě, se-
bral kus střechy, všechny panty 
ze dveří vyletěly a  také celá dvě 
futra. Já myslela, že bude po nás,“ 
uvedla Karla Zajíčková. Vzápětí 
se ale její hněv obrátil na hasiče, 
který zapříčinil celou katastrofu 
a  jenž sám výbuch nepřežil. „Proč 
vůbec něco takového měl doma? 
O  tom, že vyrábí všelijaké petardy 
a  dělobuchy musela vědět i  jeho 
rodina. Půlhodinu předtím, než 
to vybouchlo, byla u něj jeho mat-
ka. To už přece ten chlap musel 
s  tou pyrotechnikou něco dělat. 
Je jasné, že v  baráku nebouchl 
plyn, ale buď střelný prach, nebo 
něco podobného. Ten muž, a  je 
mi velice líto, že ho potkalo takové 
neštěstí, ale dlouhodobě ohrožoval 
lidi z  poloviny Mostkovic. Co-
pak si to jako profesionální hasič 
neuvědomoval?! To pro něj bylo 
pár korun za kšefty s výbušninami 
přednější? Asi ano...,“ láteří Karla 
Zajíčková. 
„Bylo jediné štěstí, že to bylo v sobotu 
v poledne, většina lidí tak byla doma 
a neprocházela se po ulici. Jindy je tady 
provoz jako někde na Václaváku. Ten 
hasič prý v tu chvíli vyráběl rachejtle na 
nějakou svatbu. Měl údajně spoustu 
kšeftů, kterými si přivydělával,“ přidal 
své dojmy František Melka. 
Večerník krátce poté potkal v sousední 
ulici muže s  kolečky, který ze svého 
domu vyvážel kusy dřeva. „Exploze 
nám vymlátila nejen všechna okna, 
vytrhala obložení, poškodila dveře od 
garáže, ale také střecha utrpěla spou-
stu škod. Za ty tři týdny jsme udělali 
spoustu práce a náklady na opravy se 
už teď šplhají ke třem stům tisícům. 
Zatím si všechno platíme sami, jed-
nání s  pojišťovnou jsou k  ničemu. 
Kdyby v  tom baráku bouchnul plyn, 
tak je všechno bez problémů, na ta-
kový případ pojistka platí. Ale když 
je příčinou exploze pyrotechniky, tak 
vám žádná pojišťovna nedá ani ko-
runu.  Prostě kdyby nám do baráku 
někdo dal bombu, tak nedostaneme 
nic,“ posteskl si muž středního věku, 
který si nepřál být jmenván.

Bude se bourat Bude se bourat 
Krátce po tragédii začali hasiči odklízet 
trosky domu, ve kterém došlo k výbu-
chu. Statik následně rozhodl o tom, že 
se už tak polorozbořená nemovitost 
musí celá odstranit. „Určili jsme po 
domluvě s  hasiči, že veškeré sutiny 
z  toho baráku se přechodně uskladní 
na nevyužívaném místě u  lesa. Tam 
se také všechny zbytky domu nave-
zly. V  prvních chvílích jsme na obci 
bohužel zaregistrovali hlášení od 
občanů, že na místě skládky se srocují 
jistí lidé, kteří si z trosek vybírají některé 
části zařízení domu, dokonce kradou 
i  osobní věci majitelů. Rabování jsme 
ale okamžitě učinili přítrž, na místo 
jsem vyslal pracovníky obecního úřadu, 
aby ho hlídali,“ řekl Večerníku starosta 
Mostkovic Jaroslav Peška. Právě on 
prožil hektické týdny, ve kterých se 
snažil hledat pomoc, kde se jen dalo. 
„Ani mně jako starostovi dosud policie 
bohužel nesdělila, co se vlastně stalo 
a proč došlo k explozi domu. Mohu si to 
jen domýšlet podle toho, co se vykládá 
v obci nebo píše v novinách. Bez ohle-
du na to jsme ale po domluvě s hasiči 
založili dva transparentní účty, na které 
lidé posílají peníze. Těmi podpoříme 
jak rodinu zemřelého muže, tak občany 
Mostkovic, kteří utrpěli výbuchem ma-
jetkovou újmu. Na tom prvním účtu 
pro podporu rodiny je už okolo sedm-
desáti tisíc korun, na tom druhém skoro 
dvě stě tisíc korun,“ sdělil Večerníku dále 
starosta Mostkovic. 
Mimo toho jedná Jaroslav Peška 
s  Olomouckým krajem o  další výz-
namné pomoci. „Vím, že lidé mají 
problémy s pojišťovnami, které čekají 
na konečný výsledek policejního 
šetření. S  Olomouckým krajem 
a jeho krizovým centrem teď jednám 
o možnosti dotací lidem, kteří se vinou 
exploze dostali do nezáviděníhodné 
životní situace. Jen připomenu, že tři 
rodiny jsme museli vystěhovat z  je-
jich totálně zničených obydlí, které se 
budou taktéž bourat. Nějakou újmu 
utrpělo hned třiapadesát nemovitostí 
v  Mostkovicích,“ připomněl Jaroslav 
Peška.

Pojiš�ovny èekajíPojiš�ovny èekají
na výsledkyna výsledky
vyšetøování vyšetøování 

Večerník samozřejmě nenechalo chlad-
ným, že jsme se z  různých výpovědí 
poškozených dozvěděli, že mnohé 
pojišťovny odmítly nahradit hmotné 
a  jasně prokazatelné škody zaviněné 
výbuchem. Obrátili jsme se tedy na tis-
kovou mluvčí České pojišťovny v Praze, 
zda by alespoň obecně mohla říci, jak se 
pojišťovna konkrétně k případu z Most-
kovic skutečně postaví. „Vzhledem 
k tomu, že neznám k výše zmíněnému 
případu jakékoliv podrobnosti, nemohu 
poskytnout relevantní vyjádření. Není 
v  mém zájmu odpírat vám odpověď, 
ale mohu korektně reagovat pouze na 
situace, kdy mám informace o  tom, 

k  čemu došlo. Nemohu se ani pouštět 
do spekulací, z  jakého důvodu bylo či 
nebylo pojistné plnění vyplaceno, či co 
může být příčinou toho, že škoda neb-
yla uzavřena,“ napsala Večerníku Ivana 
Buriánková z  Generálního ředitelství 
České pojišťovny v  Praze. „Ale obecně 
řečeno, riziko výbuchu patří, například 
spolu s  požárem, vichřicí, krupobitím 
a podobně, mezi základní živly, které jsou 
v  rámci našeho majetkového pojištění 
kryty. V případě požáru či výbuchu býva-
jí klíčové dokumenty, které pojišťovně 
poskytuje hasičský záchranný sbor, 
případně jiný orgán, je-li událost v jeho 
šetření. Pokud šetření není ukončeno, 
pojišťovna zpravidla nemůže škody vy-
platit,“ doplnila své vyjádření Buriánková. 
 

Petr Ošlejšek:Petr Ošlejšek:
„Neštìstí se mì „Neštìstí se mì 
dotklo osobnì!“ dotklo osobnì!“ 

Tragédie zasáhla celou jeho rodinu. 
Třiatřicetiletý prostějovský hasič, který 
má podle všeho na svědomí výbuch 
domu v  Mostkovicích, byl synovcem 
náměstka ředitele Hasičského záchran-
ného sboru Olomouckého kraje Petra 
Ošlejška. „Jednalo se o  událost, která 
se mě dotýká nejenom jako profe-
sionálního hasiče, ale i osobně. O život 
skutečně přišel můj synovec, který pra-
coval u Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje v Prostějově. Jsem 
přesvědčen, že za Hasičský záchranný 
sbor Olomouckého kraje bylo k  této 
události poskytnuto dostatek informací. 
Ze své pozice mohu potvrdit, že se 
jednalo o rozsáhlý a náročný zásah, do 
kterého byli zapojeni jak profesionální, 
tak dobrovolní hasiči. Navíc byla využita 
i  pomoc Záchranného útvaru HZS 
České republiky se speciální technikou, 
kynologů se psy a  dalších složek IZS, 
včetně neziskových organizací. Vyni-
kající byla spolupráce se starostou obce 

Mostkovice, primátorkou statutárního 
města Prostějova a vedením Olomouck-
ého kraje. Všichni se snažili, aby pomohli 
nastalou situaci vyřešit a zmírnit dopad 
na zasažené obyvatele.  Zásah potvrdil 
vysokou úroveň připravenosti a  pro-
fesionalitu záchranných složek v  Olo-
mouckém kraji, včetně systému spolu-
práce s představiteli obcí a kraje. Osobně 
děkuji všem, kteří se podíleli na zásahu 
a  pomoci zasaženým osobám,“ poz-
namenal exkluzivně pro Večerník Petr 
Ošlejšek, náměstek ředitele Hasičského 
záchranného sboru Olomouckého kraje. 
Zajímalo nás ještě, zda-li má alespoň 
on nějaké informace o  tom, co 
přesně bylo příčinou tragického 
neštěstí v  Mostkovicích? „Tragická 
událost zasáhla do životů jak okol-
ních obyvatel, tak mých rodinných 
příslušníků. Právě proto berte moje 
vyjádření jako zhodnocení zásahu 
z pohledu hasiče. Událost je předmětem 
šetření Policie České republiky, nemám 
zprávy o tom, co bylo její příčinou, jak 
probíhá vyšetřování a ani mi nepřísluší 
se k  tomuto dále vyjadřovat,“ odmítl 
další komentáře Petr Ošlejšek.  

PodìkováníPodìkování
spoleènostispoleènosti
ARBOEKOARBOEKO

Redakci Večerníku oslovila také 
jedna z  poškozených, která by 
prostřednictvím nejčtenějšího region-
álního periodika ráda poděkovala za 
pomoc smržické firmě. „Poškozeni 
následkem výbuchu domu v  Most-
kovicích ze dne 22. září 2018 
děkujeme iniciativě spolupracovníků 
smržické a  obřístevské pobočky 
společnosti ARBOEKO za pomoc 
a podporu. V nelehké situaci jsme to 
moc ocenili,“ uvedli členové rodin by-
dlících v poškozených domech Bene-
dikt Lučan a Petra Sekaninová

MOSTKOVICE V  sobotu

22. září otřásl Mostkovicemi 

obrovský výbuch připomínající detonaci. Okamžitě se celým 

regionem začaly šířit nejrůznější spekulace. Faktem nakonec 

bylo, že v troskách rodinného domu, jehož polovina vyletěla 

do povětří, zemřel třiatřicetiletý muž, řada okolních nemovi-

tostí byla nenávratně zničena a tři domy budou muset být de-

molovány. Jak Večerník zjistil, Policie ČR příčiny tragédie stále 

šetří a potvrzena není ani celková škoda na majetcích. A o tom, 

proč se to všechno muselo stát, se vesele spekuluje dál...

➢ z titulní strany

„Rabování jsme zamezili hned v za�átku,“ �íká starosta Jaroslav Peška �íká starosta Jaroslav Peška
Zp�sobená škodaZp�sobená škoda
se bude ur�it�se bude ur�it�
pohybovat v desítkáchpohybovat v desítkách
milion� korunmilion� korun

Domy v bezprost�edním sousedství místa výbuchu jsou výrazn� poškozené a je-
jich zdi odolávají jen díky mohutným podp�rám.  Foto: Michal Kadlec

František Melka je jedním z mnoha obyvatel Mostkovic, kterým výbuch poškodil vlastní nemovitost. D�m, ve kterém explodovala pyrotechnika, je už dnes definitivn� 
celý srovnán se zemí.  2x foto: Michal Kadlec 
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Michal
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PŮVODNÍ
reprotáž

Na prostějovské radnici se minulé 
pondělí dvě hodiny po poledni sešli 
zástupci nově vytvořené koalice, 
která povede místní magistrát až do 
roku 2022. V  komunálních volbách 
vítězné hnutí ANO 2011 zastupovali 
František Jura a  Jiří Rozehnal, hnutí 
PéVéčko Jan Krchňavý s  Jiřím 
Pospíšilem, za ODS a  nezávislé 
osobnosti města Prostějov zasedli za 
společný stůl Milada Sokolová, Jan 
Zatloukal i  Petr Sokol, za sociální 
demokraty se k  podpisu koaliční 

smlouvy dostavili Alena Rašková, 
Zdeněk Fišer a Pavel Holík. 
„Vítám všechny zástupce nově vzniklé 
koalice i  hejtmana Olomouckého 
kraje. Sešli jsme se tu, abychom 
podepsali koaliční smlouvu, která 
nás, pokud budeme na ustavujícím 
zastupitelstvu skutečně zvoleni, 
zavazuje ke  vzájemné spolupráci. 
Osobně předpokládám, že tato 
koalice bude velmi dobře fungovat po 
celé čtyři roky volebního období. To, 
že máme na některé věci různé názory, 
je normální i v běžném životě všech 
partnerů, třeba i  v  manželstvích. 
V  žádném vztahu nefunguje shoda 
stoprocentně. Pevně však věřím, že 
i přes některé rozdílné názory žádné 
větší neshody nebudou,“ pronesla 
na úvod dosavadní primátorka 

Statutárního města Prostějova Alena 
Rašková (ČSSD). 
Po tomto proslovu stále ještě 
první ženy lídři jednotlivých čtyř 
politických subjektů za cvakání 
fotoaparátů novinářů a  běžících 
kamer televizních štábů slavnostně 
podepsali koaliční smlouvu. Jakmile 
se na dokumentu objevily všechny 
potřebné parafy, dostal slovo 
hejtman Olomouckého kraje. „Jsem 
velice potěšen, že jste zde sestavili 
stabilní koalici. Mým přáním je, 
aby Olomoucký kraj se statutárním 
městem Prostějov velice úzce 
a  významně spolupracoval, ostatně 
jako tomu bylo doposud. Nová 
prostějovská radniční koalice na mě 
osobně působí velice kompaktně 
a má dost hlasů na to, aby vydržela 
celé volební období pohromadě. 
Přeji vám všem, abyste dokázali 
udržet velice dobrý trend, který 
byl v  Prostějově za poslední roky 
nastaven, a  prohlubovali i  nadále 
kvalitu života v  tomto městě,“ 
pronesl hejtman Olomouckého 
kraje Ladislav Okleštěk. 
Diskusi při podpisu koaliční smlouvy 
následně uzavřel nastávající primátor 
Prostějova František Jura. Ještě 

předtím ale novinářům potvrdil 
nové složení Rady statutárního 
města i  obsazení postů náměstků. 
Veškeré funkce a  jména přednesl 
přesně tak, jak je zveřejnil Večerník 
už v  předchozím vydání. „Sestavení 
koalice netrvalo ani týden. Tím nechci 
říct, že to bylo lehké a bez problémů. 
Jsem ale velice rád, že jsme dospěli ke 
shodě. A pokud nás ve všech funkcích 
potvrdí zastupitelé na ustavujícím 
jednání v  úterý třicátého října, 
vrhneme se společně okamžitě do 
práce. Jen podepíši slova primátorky 
Raškové i  hejtmana Oklešťka, také 
věřím ve stabilitu a  jednotnost této 
koalice po celé funkční období,“ 
prohlásil František Jura (ANO 2011), 
budoucí první muž Prostějova. 

Vzápětí zareagoval dle očekávání i na 
přímou otázku novinářů a  potvrdil, 
že s hejtmanem již je dohodnutý na 
svém odstoupení z funkce náměstka 
hejtmana Olomouckého kraje. 
„Náhradu už mám promyšlenou, 
ale je to věc dalšího jednání,“ přidal 
Ladislav Okleštěk.

EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR
S NOVÝM PRIMÁTOREM 

SI PŘEČTĚTE NA STRA NĚ 14
„Za naši stranu mohu říci, že 
jsme dosáhli maxima. Jsou tam 
programové shody, nevidím problém 
při případném schvalování různých 
dohod. V  rámci vyjednávání jsme 
navýsost spokojeni. Kromě toho, 
že nás všechny čtyři subjekty pojí 
drtivá většina stejných názorů, 

´sedli  ́ jsme si všichni i  po lidské 
stránce,“ usmíval se Jiří Pospíšil 
(PéVéčko), který se po čtyřleté pauze 
vrátí na pozici prvního náměstka 
Statutárního města Prostějova, 
de facto tedy druhého muže nové 
radniční vlády. Tuto pozici zastával již 
v období 2010 - 2014.
„Já se na koaliční spolupráci velmi 
těším a  věřím, že se i  ve sporných 
bodech dokážeme vždy dohodnout 
ve prospěch občanů. Chtěla bych, 
aby se změnilo chování opozice vůči 
koalici,“ uvedla Milada Sokolová, 
lídryně ODS a nezávislých osobností 
města Prostějova. 
Jednání prvního zastupitelstva 
města Prostějova by se mělo 
uskutečnit v úterý 30. října.

Pondělí 22. října 2018
www.vecernikpv.cz komunální volby 11milujeme vecerník�
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Slavnostní akt provázely úsměvy i přání hejtmana
PROSTĚJOV Dokonáno jest! Od pondělí 15. října už v Prostějově 

oficiálně existuje nová radniční koalice ve složení: hnutí ANO 

2011, PéVéčko, ODS a nezávislé osobnosti města Prostějova, 

ČSSD. Jak Večerník jako první médium v republice předzname-

nal, lídři těchto politických subjektů podepsali dvě hodiny po po-

ledni v zasedací místnosti radnice koaliční smlouvu. Slavnostní 

akt provázely samé úsměvy, zástupci velké čtyřky deklarovali 

úzkou a hlavně jednotnou spolupráci ve vedení města na příští 

čtyři roky. Nově vzniklé koalici přijel osobně popřát hodně úspě-

chů i hejtman Olomouckého kraje Ladislav Okleštěk. 
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Hned z prvního jednání po podpisu koaliční smlouvy nového vedení 
města Prostějova vzešlo rozhodnutí o  zveřejňování odměn členům 
dozorčích rad společností stoprocentně vlastněných městem.
V  tuto chvíli jde o  Domovní správu, s. r. o., Lesy města Prostějova, s. r. o. 
a  společnost Dřevo Prostějov, s. r. o. „Navíc, o  zveřejňování odměn členů 
dozorčích rad ve společnostech, jejichž vlastníkem není město Prostějov, 
ale má zde majetkovou účast, budeme jednat s většinovými vlastníky těchto 
fi rem,“ shodla se dosavadní primátorka Alena Rašková s budoucím prvním 
mužem města Františkem Jurou a zástupci dalších politických stran.   (red)
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Domovní správa, s. r. o.:

 - Předseda dozorčí rady 9 500 Kč
 - Člen dozorčí rady 8 000 Kč

Lesy města Prostějova, s. r. o.:
 - Předseda dozorčí rady 9 500 Kč
 - Člen dozorčí rady 8 000 Kč

Dřevo Prostějov, s. r. o.:
 - Předseda dozorčí rady 0 Kč
 - Člen dozorčí rady 0 Kč

První kroky
nové koalice
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v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptala
Michal
KADLEC
�� Spadl vám po podpisu koaliční 
smlouvy alespoň malý kamínek ze 
srdce? 
„To asi zřejmě ano. Ale mám bohaté 
zkušenosti z  vrcholového fotbalu, do 
kterého jsem před deseti lety vletěl 
také rovnýma nohama a  bez velkých 
zkušeností. Najednou jsem měl v kabi-
ně reprezentanty a ligové legendy. Na-
učil jsem se ale pracovat pod stresem, 
což se mi teď za pár let v politice oprav-
du hodí. Také při sestavování nové 
radniční koalice jsem byl pod velkým 
tlakem. Nebylo to tak, že bych vyjed-
návání nezvládal, to vůbec ne, naopak. 
Teď jsem přesvědčen o tom, že se mi 
a mým kolegům podařilo dohodnout 
tu správnou koalici. A přiznávám, že 
konečným podpisem pod smlouvu 
se mi hodně ulevilo.“ 
�� Ale teď se nabalí další 
a  další povinnosti, 
některé taky 

opravdu stre-
sové. Například 
už na ustavujícím 
zastupitelstvu...
„To určitě, ale podobně 
náročné situace nastá-
vají i  ve sportu a  v  kaž-
dém profesním životě. 
Přiznám se, že určitou 
míru stresu považuji za 
zdravou a  pozitivní. Do-
nutí mě plně se na věc 
soustředit a vydat ze sebe 
to nejlepší. Ale samozřej-
mě všechno musí mít své 
hranice.“ 

�� Drtivá většina lidí má však ráda 
klid a  pohodu. Vy tedy přesný 
opak?
„Tak bych to úplně neřekl. Myslím, 
že v mém životě mají místo obě po-
lohy. Jako každý jsem rád se svými 
blízkými a  užívám si rodinnou po-
hodu, ale v  práci jsem zvyklý zvlá-
dat obtížné situace. Například když 
jsem před lety nastoupil do vedení 
Vazební věznice v Olomouci, byla to 
pro mě obrovská škola. Musel jsem 
neustále dokazovat, že ve své funkci, 
do které jsem šel taktéž bez zkuše-
ností přímo z Justiční stráže Okres-
ního soudu v  Prostějově, prostě 
obstojím a  mám na ni. Ze dne na 

den jsem byl jmenován do hodnosti 
majora a  měl jsem na starost všech 
tři sta padesát příslušníků věznice. 
A  všechno muselo sedět ´tip ťop´ 
jako na vojně. Vydržel jsem u  toho 
šest let a nemůžu si na nic stěžovat. 
Tím jsem chtěl jen říct, že i na rad-
nici počítám se stresem a  tlakem. 
Ale věřte mi nebo ne, těším se na to. 
Beru to jako další životní výzvu. Že 
bych ale přímo vyhledával nějaký 
psychický nápor, to zase ne! Ale už 
uznávaný fotbalový trenér Tomáš 
Pospíchal vždycky říkával, že když 
je v  kabině mezi hráči dlouho klid, 
je potřeba to pošťouchnout, aby se 
něco začalo dít. Držím se tedy hesla, 

že s napětím rostou vý-
kony. A mně osobně se v krizo-

vých situacích zatím vždycky dařilo.“ 
(úsměv)
�� Kromě toho, že se brzy stanete 
oficiálně prostějovským primáto-
rem, tak jste pořád ještě náměst-

kem hejtmana Olomouckého 
kraje, navíc i  předsedou 

fotbalového 1.SK Prostě-
jov. Už jste sice prohlásil, 

že na krajskou pozici 
rezignujete, ale pořád 
jsou zde dvě důležité 
funkce. Jak to půjde 
skloubit? 
„Moje slovo samozřej-
mě platí, funkce ná-
městka hejtmana se 
vzdám. A  pokud jde 
o  funkci předsedy 
fotbalového klubu, 
dívám se na celou 
věc takto. Když 
jsem tady před de-
seti lety začínal, 
společně s  bohu-
žel již zesnulým 
Petrem Langrem 
jsme si postupem 
času vytvořili 
perfektní tým 
lidí, který pracu-
je velice dobře 
a  vlastně celý 
klub udržuje 
na velice kva-
litní úrovni. 
A já se na něj 

mohu stopro-
centně spoleh-
nout. Jsem sice 
na stadionu každý 

den, ale stačí mi 
jen hodina nebo dvě, 

abych se s  týmem spolu-
pracovníků sešel a vyslechl si 

vše podstatné, co se stalo či co 
je ještě potřeba zařídit. Občas 

zůstane něco na mně, ale celkově 
řečeno už chod celého druholi-

gového klubu i  mládeže není je-
nom o mně. Tím chci říct, že teď 
bude pro mě prioritou práce na 
radnici v pozici primátora a funkci 

v 1.SK Prostějov si ponechám spíše 
jako relax.“ 

�� Byl jste strážníkem Městské po-
licie Prostějov, pak členem Justiční 
stráže na Okresním soudě v Pros-
tějově a šest let jste působil ve ve-
dení Vazební věznice v Olomouci. 
Co se ve vás pohnulo, že jste se dal 
na politiku? 
„Nevím, jestli to mám vůbec říkat, ale 
manželka mi to právě v těchto dnech 
neustále připomíná... (smích) Tak ať 
je to venku... 
�� Povídejte.
„Ještě když jsem pracoval u městské 
policie, tak jsem zhruba před něja-
kými osmnácti lety manželce řekl, že 
v  Prostějově budu dělat vrcholový 
fotbal a jednou tady budu starostou! 

A  není to o  tom, že bych to někde 
vykřikoval. Měl jsem to v  sobě, mě 
politika vždycky zajímala a zajímá, už 
tenkrát jsem prostě měl takovou svoji 
vizi. Stojí za tím ale spousta práce, za-
čal jsem studovat, hlavně pak prostě 
a  jednoduše pracovat. Tohle říkám 
svým dětem: ´Pokud něco děláte, 
dělejte to pořádně, potom něco mů-
žete dokázat .́ Musí být za vámi něco 
vidět. Opačně to nefunguje. A teď se 
mi to prostě vyplnilo.“ 
�� Vaše současné pracovní vytíže-
ní musí být hodně velkým nápo-
rem i pro rodinu. Jak to snáší? 
„Mám prostě štěstí na rodinné záze-
mí. Se svojí současnou manželkou 
jsem už devatenáct let a  vychovali 
jsme spolu pět dětí. Všichni mě za 
každých okolností podporují, což 
mě samého enormně nabíjí energií. 
A  dokonce si myslím, že moji poli-
tickou činnost a  mnohdy i  fotbalo-
vou prožívaly manželka i  děti často 
více než já. Všichni sledovali celou 
moji předvolební kampaň, pak se 
nervovali u  průběžně zveřejňova-
ných výsledků voleb. Dříve moji ro-
dinu politika zas až tak nezajímala, až 
v posledních dvou třech letech se do 
ní všichni úplně ponořili. A jsou mi 
opravdu největší oporou.“ 
�� Nikdy jste tedy od manželky či 
děti neslyšel, abyste do toho nešel? 
„Manželka mě skutečně podporu-
je ve všem, ale na spoustu věcí má 
samozřejmě svůj názor. A jistě jsem 
jí v  životě udělal větší radost jiný-
mi věcmi než rozhodnutím dát se 
na politiku. U dětí je to zase jinak, 
ty mi přejí, abych něco dokázal. Ve 
fotbale i  politice. Ale co je pravda, 
a to mi tu a tam vyčte každý z mých 
nejbližších, že jsem s  nimi hrozně 
málo doma. Snažíme se alespoň ně-
který víkend s nimi odjet na chatu, 
ovšem jen tehdy kdy s  eskáčkem 
nehrajeme nějaký zápas. A to je fakt 
jen párkrát v roce. Souhlasím, že to 
se mnou mají manželka a děti sku-
tečně těžké.“ (pousměje se) 
�� Dokážete si vůbec rozdělit svůj 
čas? Mám na mysli „rozporcovat“ 
si rozumně politiku, fotbal a rodi-
nu. Jde to vůbec? 
„Teď už se o  to opravdu pokouším 
a vím, že si musím udělat daleko vět-
ší čas pro rodinu. Byly ale doby, kdy 
jsem navštěvoval i  všechny zápasy 
mládežnických celků a  kromě své 
práce třeba ve vazební věznici jsem 
ještě trávil čas až do pozdního večera 
na stadionu. To už teď nejde. Takže 

i když se stanu primátorem, tak prostě 
daleko více víkendů musím věnovat 
rodině.“ 
�� Když jste se před lety dal na po-
litiku, proč právě ANO 2011? 
„Mé politické začátky byly jiné. Ne-
mám problém přiznat, že jsem byl 
dlouhá léta voličem Občanské de-
mokratické strany. A  to byly doma 
vždycky velké souboje, protože můj 
tchán byl zarytý komunista! Man-
želka mi vždycky říkala, že ty debaty 
s tchánem nemůžu vyhrát... Strašně 
rád na to ale vzpomínám, protože to 
bylo vždycky spíše takové pošťucho-
vání. A můj přechod k ANO 2011? 
To bylo velice spontánní, po vzniku 
tohoto hnutí se mi zalíbily jeho pri-
ority a měl jsem také blízko k lidem, 
kteří se stali jeho členy.“ 
�� Znáte osobně Andreje Babiše? 
„Už jsme se spolu několikrát potkali, 
i když většinou jen velmi krátce. Řekl 
bych to asi tak, že já samozřejmě vím, 
kdo je Andrej Babiš a současný pre-
miér ví, kdo jsem já.“ (úsměv)
�� Za hnutí ANO 2011 jste se do-
stal do prostějovského zastupitel-
stva už před čtyřmi lety, ale toto 
volební období se vám moc nepo-
vedlo...
„To je pravda, hodně brzy vystoupili 
z  hnutí hned tři ze šesti zvolených 
zastupitelů. Rozbroje mezi námi 
začaly vlastně již při povolebním 
vyjednávání v  roce 2014, kdy jsme 
se právě kvůli těm třem dotyčným 
(Naiclerová, Švec, Filouš - pozn. red.) 
podle mého názoru zcela nesmyslně 
zbavili možnosti jít už tehdy do rad-
niční koalice. Vrcholem všeho bylo 
obvinění náměstkyně Hemerkové 
z  dotačního podvodu v  případě re-
konstrukce školy na Husově náměs-
tí, které padlo z  jejich úst a  přitom 
vycházelo ze zcela vymyšlených věcí, 
se kterými jsme my ostatní tři zastu-
pitelé nechtěli mít nic společného. 
Nesnáším, když někdo lže a k tomu 
všemu ještě veřejně. To byl poslední 
hřebík, proč se jejich odchod z hnutí 
řešil i na celostátní úrovni...“ 
�� Teď ale ANO 2011 v Prostějově 
volby vyhrálo. Takže už je pohoda 
i uvnitř? 
„Myslím si, že ano. (úsměv) Hnutí 
jsme vyčistili od podobných lidí, což 
nebylo jednoduché. Dodnes existu-
jí třeba různé názory, ale v naprosté 
pohodě si vždy a všechno vyříkáme 
tak, abychom nakonec opravdu táhli 
za jeden provaz.“ 
�� Ve své předvolební kampani 

jste sliboval, že se zasadíte o obno-
vu stadionu ve Sportovní ulici. Jak 
je to reálné? 
„U  prostějovského fotbalu jsem už 
dvacet let. Když tenkrát zkrachoval 
SK LeRK a my jsme se s mládeží mu-
seli stěhovat na dnešní hřiště v ulici 
Za Místním nádražím, řekl jsem už 
tehdy, že se do Sportovní ulice stejně 
jednou vrátíme a  budeme tam hrát 
ligu! A to jsme vůbec nedisponovali 
mužským týmem, teprve až za pár 
let jsme s mužstvem začínali znovu 
od čtvrté třídy okresního přeboru. 
Tenkrát si ze mě dělali všichni sran-
du, ale ne ti, kteří mě znají dobře. Jen 
málo lidí ví, že zbožňuji výzvy a jdu 
za nimi jako buldok. No, a  píše se 
rok 2018. A jak jsem daleko od své-
ho předsevzetí? Já věřím, že hodně 
blízko...“ 
�� Jak moc blízko? 
„Už jsem na téma rekonstrukce stadi-
onu ve Sportovní ulici hovořil s  pre-
miérem Babišem i některými kompe-
tentními ministry. Nebude to vůbec 
jednoduché, to je jasné. Jako město 
musíme sehnat sdružené prostředky 
z magistrátu, kraje, státu i Evropské unie. 
Nyní je ale tak dobrá cesta k tomu, aby-
chom to dokázali, že se o tento projekt 
prostě musíme pokusit. Fotbalistům by 
se ve Sportovní ulici jistě líbil stadion 
pouze pro ně, ale my nesmíme zapo-
menout ani na atlety. Zmínil jsem i vy-
užití pro hasiče. Toto jsem nevystřelil 
jen tak do tmy, jde o velké dotace, které 
by právě díky víceúčelovému využití 
bylo možné snadněji získat. Když totiž 
dneska někomu řeknete, postavte nám 
fotbalový stadion, odpoví každý -  tak si 
ho postavte sami... Proto musíme mys-
let na co nejširší využití. Takže obnova 
´želízek  ́ nebyla pouze nějaká moje 
propaganda před volbami, já prostě 
budu dělat všechno, abych to dotáhl do 
zdárného konce.“ 
�� Kdybyste měl pověstný prsten 
od Arabely a  mohl jste s  ním jed-
nou otočit kolem prstu. Co byste si 
chtěl splnit? 
„Vlastně by to ani nebylo nic hmotné-
ho. Přál bych si vidět aspoň na malou 
chvíli své nejbližší, kteří mne v životě 
nejvíce ovlivnili. Byli to samozřejmě 
moji rodiče, pak můj tchán Zdeněk 
Hošťálek a  taky Petr Langr. Přede-
vším máma s  tátou mi nejvíc drželi 
palce a  teď bych jim chtěl povědět, 
co všechno se mi v  životě povedlo. 
A přesně vím, co by mi řekli, je to su-
per, ale teď musíš začít makat ještě víc, 
abys ty lidi nezklamal!“

Pondělí 22. října 2018
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku14 milujeme vecerník�
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František Jura nejen o vyčištěném hnutí a osmnáct let starém proroctví...

PROSTĚJOV Poprvé promlu-
vil jako první muž města. Tento 
bezprostřední rozhovor vznikl 
jen pár desítek minut po podpisu 
nové radniční koaliční smlouvy, 
kdy bylo stvrzeno, že František 
Jura (na snímku) nepovede „jen“ 
druholigový fotbalový klub, ale 
také celý magistrát. S  budoucím 
primátorem Statutárního města 
Prostějova si Večerník povídal 
nejen o  politice, ale také sportu 
a  hlavně o  běžném životě. Bě-
hem rozhovoru nás zaujalo hned 
několik pasáží. Hlavně to, že už 
před dlouhými osmnácti roky 
sdělil své manželce, jak jednou 
bude starostou...

vizitka
FRANTIŠEK JURA

✓ narodil se 25. ledna 1969 v Ostravě
✓ je ženatý a  má pět dětí - Jakuba, Stanislava, 
Martina, Adama a Hanku
✓ v prosinci letošního roku bude dědečkem
✓ základní školu absolvoval v Bedihošti, poté vy-
studoval Střední zemědělskou a technickou školu 

ve Vyškově
✓ vystudoval Fakultu tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 
a absolvoval také obor andragogiky na Pedagogické fakultě Univerzity 
Komenského v Praze
✓ v letech 1992 až 2000 pracoval jako strážník u Městské policie Prostějov
✓ následně až do roku 2010 působil v Justiční stráži u Okresního soudu 
v Prostějově a ve Vězeňské službě ve Vazební věznici v Olomouci
✓ stál u obrody prostějovského fotbalu, nejprve působil jako mládežnic-
ký trenér a místopředseda klubu, v roce 2011 se stal generálním spor-
tovním manažerem a převzal „A“-mužstvo, s nímž postoupil do FNL, 
druhé nejvyšší soutěže
✓ od roku 2017 převzal post předsedy 1.SK Prostějov
✓ v roce 2014 se stal zastupitelem Prostějova za hnutí ANO 2011, 
přičemž působil v kontrolním výboru zastupitelstva a ve sportovní komisi rady
✓ o dva roky později uspěl v kandidatuře do Zastupitelstva Olomouckého
kraje a 8. listopadu 2016 byl jmenován náměstkem hejtmana
✓ 6. října 2018 dovedl prostějovské hnutí ANO 2011 k  vítězství 
v komunálních volbách a 30. října se chopí funkce primátora Statutárního 
města Prostějova pro kulturu, tělovýchovu, sport a volný čas
✓ mezi jeho záliby patří práce na chatě a rocková hudba
zajímavost: disponuje osvědčením NBÚ pro stupeň utajení „Důvěrné“ 
a přestože je šéfem prostějovského druholigového klubu, ve fotbale navíc 
fandí Spartě Praha

Přál bych si aspoň na malou chvíli vidět své 
nejbližší, kteří mne v životě nejvíce ovlivnili. 

Byli to samozřejmě moji rodiče, pak můj tchán 
Zdeněk Hošťálek a taky Petr Langr. Především 
máma s tátou mi nejvíc drželi palce a teď bych 

jim chtěl povědět, co všechno se mi povedlo.... 

����������������������
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aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko � Kostelecko � Němčicko � Plumlovsko � Protivanovsko 

Má škola na kahánku? 

Krumsín (mls) - Do třech tříd ve 
škole v  Krumsíně letos nastoupilo 
pouze 40 žáků, což je o dva méně, než 
by dle vyhlášky měla tato škola mít. 
Proto obec bude muset na její provoz 
v letošním školním roce doplácet mi-
nimálně 70 000 korun ze svého roz-
počtu. Peníze půjdou zejména na pla-
ty zaměstnanců. Pokud by nedostatek 
žáků přetrvával, není vyloučeno, že 
dojde i ke zrušení trojtřídní školy. Li-
mit pro dvojtřídní školu je stanoven 
na 24 žáků. Ředitel školy však předlo-
žil vedení obce předpoklad, že mini-
málně do roku 2021 se počty žáků pro 
tři třídy podaří naplnit. 

Tisícovka pro obèánky  

Konice (mls) - Tisíc korun dostanou 
rodiče všech dětí, které se v  sobotu 
10. listopadu zúčastní akce Vítání ob-
čánků v Konici. Tradiční dar schválila 
městská rada. 

Na silnici u školky
bude zákaz zastavení 

Ohrozim (mls) - U  silnice vedoucí 
k mateřské školce v Ohrozimi se již ne-
bude moci stát. Objeví se tam značky 
Zákaz zastavení. Osazení je odůvod-
něno zlepšením průjezdu linkových 
autobusů po místní komunikaci. Další 
dopravní změnou bude to, že na křižo-
vatce této komunikace s  hlavní silnicí 
vedoucí do Lešan přibude zrcadlo. 

RYCHLÝ
VE	ERNÍK

JIHOAMERICKÁRAJČATAVE VELKÉM NIČÍ
HOUSENKAJejí výskyt byl potvrzen v Kralicích na Hané,

Lešanech i na řadě dalších míst

pro Večerník 

Martin ZAORALMartin ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

Makadlovka Tuta absoluta se do Ev-
ropy dostala již v roce 2006. V České 
republice se vůbec poprvé objevila 
právě u  nás na Prostějovsku, a  to 
před pěti lety! Letos výskyt tohoto 
škodlivého motýla znatelně narostl. 
„Nedávno jsem to řešil se sousedem 
a  posléze jsem zjistil, že housenka 
zničila nejen jeho, ale i moje rajčata,“ 

upozornil Večerník Radim Maleček 
z Kralic na Hané. Nález Makadlovky 
byl potvrzen i v Lešanech a řadě dal-
ších míst v regionu. 
Dospělá Makadlovka je drobný 
motýl nenápadného šedohnědého 
zbarvení. Škody však páchají hou-
senky, a to především na listech rost-
lin. „Poškozují ovšem i květy a plody, 
čímž výrazně snižují výnos a kvalitu 
plodů,“ uvedla Milena Březíková 
z Ústředního kontrolního a zkušeb-
ního ústavu zemědělského.
Na jeho internetových stránkách lidé 
najdou opatření jak proti Makadlov-
ce bojovat. Neobejde se to bez pále-

ní zbytků rostlin a in-
sekticidů. „Lidé by 
měli zlikvidovat 
všechny zbyt-
ky rostlin bez-
prostředně po 
sklizni. Rozhod-
ně by je neměli 
dávat do kompostu. 
Chemická ochrana 
proti housenkám je založena 
na bázi účinných látek abamectin, 
indoxacarb a spinosad,“ dodává Bře-
zíková. 
Odborníci doporučují biologický 
přípravek Lepinox Plus, který je 
nutné aplikovat na počátku klade-
ní vajíček do druhého vývojového 
stádia larvy, aby došlo ke kontaktu 
housenky s  přípravkem. Pěstitelé 
výskyt Makadlovky často spoju-
jí s  velkopěstírnami rajčat. Jedna 
z  nich nedávno vyrostla u  Smr-
žic. „To se nedá jednoznačně říct. 

Makadlovka postihuje všechny 
pěstitele, a  sice velké i  malé. Do 
Evropy a  posléze i  České republi-
ky byla zavlečena díky obalovým 
materiálům, do nichž byla zeleni-
na zabalena,“ reagovala na dotaz 
Večerníku odbornice, která si však 
nepřála být v  této souvislosti jme-

nována. Jiní zase doporučují apli-
kaci až na housenky I  a  II instaru, 
které po požití přípravku zastavují 
žír a po dvou až pěti dnech hynou.
Kromě prostějovského regionu způ-
sobila Makadlovka letos velké škody 
pěstitelům rajčat na Litovelsku či 
v okolí Náměště na Hané.

PROSTĚJOVSKO Tohle bude ještě tuhý boj! Rajčata v regio-

nu napadá ve velkém Makadlovka Tuta absoluta. Housenky 

motýlů pocházejících z Jižní Ameriky se množí jako divé a ni-

čí zejména listy rostlin. Vyhrát nad nimi je přitom velmi těžké 

a neobejde se to bez použití „chemie“. Řada naštvaných pěs-

titelů spojuje její výskyt s existencí velkopěstíren. To však dle 

odborníků nemusí být pravda.
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Housenka Makadlovky požírá zejména listy a stonky rostlin. Projevuje se však 
i p�ímo na raj�atech.  Foto: Radim Male�ek a www.eagri.cz

Požár kotelny v B�ezsku

BŘEZSKO Minulé pondělí 15. 
října o půl desáté večer byl hasičům 
oznámen požár v  kotelně rodin-
ného domu v Březsku na Konicku. 
Uhašen byl během několika minut, 
avšak přiotrávenou majitelku 
domu si museli vzít do péče lékaři. 
Na místo vyjeli profesionální 
i  dobrovolní hasiči z  Konice, 
které doplnily jednotky z Březska 
a  Hvozdu. „Po příjezdu bylo 
zjištěno, že požár vznikl v kotelně 
rodinného domu a  naštěstí se 
nerozšířil nikam jinam, pouze byl 
cítit v  kuchyni kouř. Hasiči pla-
meny dostali pod kontrolu během 

několika minut, v  průběhu 
likvidačních prací vynášeli z kotel-
ny ohořelý materiál a  dohašovali 
skrytá ohniska,“ popsala zásah 
Vladimíra Hacsiková, tisková 
mluvčí Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje. „Při 
požáru se nebezpečných zplo-
din hoření nadýchala majitelka 
domu, musela být proto ošetřena 
zdravotnickou záchrannou 
službou,“ dodala mluvčí krajských 
hasičů s  tím, že výše škody byla 
předběžně vyčíslena na třicet tisíc 
korun. Příčina vzniku požáru se 
šetří.  (mik)

Žena se  nadýchala
zplodinzplodin

Po uhašení požáru z�staly v koteln� oho�elé v�ci. P�í�ina vzniklého ohn� je te-
prve p�edm�tem šet�ení.  Foto: HZS Olomouckého kraje

Do zámecké zahrady se
nastěhovali bobři.
ČECHY POD KOSÍŘEM Tak 
to je nadělení! Zámecký park 
v Čechách pod Kosířem se kromě 
pávů může pochlubit dalším zají-
mavým zvířecím přírůstkem. Stal 
se jím pár bobrů evropských, kteří 
se usadili u tamního velkého ryb-
níka. Přitom právě chránění bobři 
způsobují třeba v areálu v Lednici 
ročně milionové škody. Hrozí je-
jich přemnožení i u nás? 

Martin ZAORA L
Dle kastelána zámku v Čechách pod 
Kosířem se bobři k velkému rybníku 
u  zámeckého parku přestěhovali 
uprostřed letošních prázdnin. „Za-
tím jsme je moc neviděli, vylézají 
hlavně v  noci. Už nám ale ohlodali 
jednu starou vrbu. Pravděpodobně 
k  nám přišli z  Čelechovic, kde žijí 
u  rybníčků za areálem bývalého 
cukrovaru. Jedná se o pár, takže se 

příští rok můžeme těšit na mladé...,“ 
vyjádřil se Martin Váňa a  z  jeho 
vyjádření byla cítit lehká ironie. 
I  proto se jej Večerník zeptal, zda 
se nebojí, že bobři způsobí škody 
v  chráněném zámeckém parku. 
„Ne nadarmo se říká - zabij bobra, 
zachráníš strom! A  přestože jsou 
bobři stejně jako park chránění, pro 
nás jsou prioritou určitě ty stromy,“ 
reagoval Váňa s  mnohaznačným 
úsměvem. 
Masakr bobrů se však v  Čechách 
pod Kosířem konat nebude. 
„Konzultovali jsme to se správci 
Lednicko-valtického areálu, kde 
bobři žijí již řadu let. Ti nám řekli, 
že se jich už nikdy nezbavíme. 
Oni sami neodejdou, zlikvidovat 
je kvůli ochraně nejde a  odchytit 
či přenést jinam také ne, protože 
by je nikdo nechtěl. Přesto nám 
navrhli řešení, abychom vzácné 

stromy v bezprostředním okolí ryb-
níka opatřili nátěrem, který je bude 
odpuzovat od toho, aby se do nich 
zakousli. Zároveň je třeba, aby na 
svém teritoriu měli dostatek jiných 
dřevin na ohlodávání. Nějak se s tím 
tedy budeme muset vypořádat,“ 

nastínil další vývoj Martin Váňa, 
který se zatím neobává toho, že by 
se bobři v  parku přemnožili. „Staří 
tu zůstanou, ale předpokládáme, že 
mláďata zhruba do tří let park opustí. 
Kam se vydají, to lze jen těžko odha-
dovat,“ uzavřel Váňa.

Bude pod Kosířem platit heslo: zabij bobra,zabij bobra,
zachráníš strom“?zachráníš strom“?

Zni�í ji? 

Bobr� na Prost�jovsku stále p�ibývá. Ne všude jsou vítaní.  
 Ilustra�ní foto: www.ekolist.cz
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Kompletní nabídku najdete na:í
www.jhreality.cz
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Někte-
rým lidem možná namluvíte, že 
nejste ve formě, tudíž tento týden 
výjimečně nemůžete příliš praco-
vat. Většina vám to ale neuvěří, tak-
že budete donuceni překonat leni-
vost a začít pořádně makat. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. V rodinném 
kruhu se vám podstatně vyjasní 
vztahy s příbuznými, už se na sebe 
nebudete dívat skrze prsty. Možná 
to ale na konci týdne trošku zaskří-
pe s partnerem, kterého naštve roz-
dílný názor na víkendový plán. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 
Trošku vás pozlobí zdraví, ovšem 
mírnější chřipku se rozhodnete pře-
chodit. To vám ale budou vytýkat 
kolegové v práci, kteří mají opráv-
něný strach z nákazy. Takže si práci 
tentokrát vezměte domů. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Bude vám 
nabídnuto výhodnější místo za 
mnohem více peněz. Problém je v 
tom, že v případě akceptování na-
bídky byste se museli stěhovat do 
jiného města. Tyto úvahy způsobí 
bouři v rodině. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Docela slušný 
balík peněz, který vám znenadání 
přistane na účtu v bance, vás zcela 
jistě potěší. Nutkání zatajit tyto pe-
níze před partnerem si ale vyžeňte 
z hlavy, váš protějšek se totiž nedá 
opít rohlíkem. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Nejpoz-
ději ve středu se dozvíte nemilou 
zprávu, která bude pro vás značným 
zklamáním. Přestože jste s kamará-
dem měli velice slibné plány, dotyč-
ný vás nyní úplně vyšachoval ze hry 
a vy ostrouháte. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Hravá ná-
lada vás neopustí ani ve chvíli, kdy 
se celé okolí bude nudit. Vy ale máte 
v zásobě dostatek plánů na zábavu, 
takže vás naprosto nic nevykolejí. 
Před víkendem si ale dejte pozor na 
naschvály druhých.  
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Buďte ve 
střehu před lidmi, se kterými vedete 
dlouhodobé spory. V jednu chvíli 
se proti vám zvedne velká vlna od-
poru, kterou budete jen těžko zvlá-
dat. Musíte si najít přátele, kteří vás 
podrží. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.  
Nespoléhejte na náhlé zbohatnutí, 
vám prostě pečení holubi jen tak do 
pusy létat nebudou. Musíte se spo-
lehnout jen a jen na vlastní ruce a 
makat do roztrhání těla. Možná ale 
pomůže geniální nápad. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 
1. Dostanete se konečně k oblíbe-
ným činnostem, na které jste v po-
sledních týdnech neměli absolutně 
čas. Rapidně se zklidní i vaše mysl, 
takže dokážete reálně uvažovat o 
svých možnostech. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Máte 
rádi přírodu, takže právě nyní nad-
chází váš čas, kdy budete moci obdi-
vovat nádherně zbarvený podzim. 
Možná při tom pozorování navá-
žete i krásný romantický vztah, což 
byste už potřebovali. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Vyhněte se 
problémům s naštvanými kolegy, 
prostě je míjejte širokým obloukem. 
V poslední době nejste u nich příliš 
populární, takže se také zamyslete 
nad důvody. Ale s jejich náklonností 
nyní nepočítejte. 

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký 
bude v�š den?

Komunální politika už po volbách přestala Prostějovany zajímat 
úplně, v hospodách si teď štamgasti vykládají u piva o zcela jiných 
tématech. Většinu lidí tak bude zajímat nástup zimního období a 
tomu dostatečně odpovídající vybavení jejich šatníku. 

Chléb 1200g 28,90 28,90 28,90 21,90 28,90 21,90

Rohlík 43g 1,90 1,90 1,90 1,20 1,90 1,90

Houska 70g 3,90 - - - 3,90 2,50

Kornspitz 120g - - 9,90 - 9,90 -

Kaiserka cereální 56g 3,90 3,90 2,50 3,90 3,90 3,90

Fitnes kostka 80g - - - 7,90 12,90 -

Ke snídani, ke svačině nebo k večeři. Kvalitní a čerstvé pečivo potěší takřka 
za každé situace, tudíž je dobré vědět, že nejlevnější chléb nabízí Kaufland 
či Penny market, kde najdete i cenově nejvýhodnější rohlík (v tom prvním 
případě), resp. housku. Kornspitz jsme objevili v Tesku a Bille, kde nabízí ce-
nově nejvýhodnější cereální kaiserku. Kdo má rád Fitness kostku, měl by se 
vrátit do Kauflandu.
 Přejeme dobrou chuť!

 Průzkum byl proveden ve středu 17. října.

Naše 
����	�

nákupní servis 
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: �� ���"""
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� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 19:30 hodin Pozorujeme na-
červenalý Mars a vzdálenou planetu Neptun. Prohlédneme si též povrch Měsíce, našeho nejbližšího kosmického 
souseda. Spatříme množství kráterů, pohoří a další zajímavosti. Naše dalekohledy zobrazí detaily asi 1 až 2 km 
veliké, takže lze po něm putovat skoro jako po mapě. Vstupné 40 Kč.
� POHÁDKOVÁ STŘEDA přináší dětem v 15:30 hodin příběh: „JAK SI MLSNÉ MEDVÍDĚ CHTĚLO 
LÍZNOUT MLÍČKA Z MLÉČNÉ DRÁHY“. Vstupné děti 20 Kč, dospělí 40 Kč.
� Výstavy VESMÍRNÝ DOMOV PRO DĚTI a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE lze shlédnout 
na začátku všech akcí. 

OD 22. DO 28. 10. 2018

Blokové
 �������
	�
���

v roce 2018

Také v  měsíci říjnu pokračují bloková čištění města.
Motoristé sledujte bedlivě dopravní značení, které na 
čištění upozorní! 
úterý 23. října - blok 51
nám. J. V. Sládka, Foerstrova, Esperantská, Duhová, R. Těs-
nohlídka, G. Preisové, Na Brachlavě, E. Krásnohorské, Strou-
pežnického, Trnková - pouze ruční úklid
čtvrtek 25. října - blok 52
Čechovická, Lipová, 5. května (Čechovická - Družební), 
Javorová (Žitná - 5. května), Ječná, Na Blatech (Čechovická 
- Družební), V Zahradách, Růžová, Jasanová, Ovesná, Kašta-
nová, Habrová, Vrbová

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

INFORMUJE

Mzdy letos rekordně vzrostou
o 8,6 %, v roce 2019 o dalších 8 %
Firmy budou muset v roce 2019 
čelit tomu, jak se vyrovnat s rych-
lým růstem mezd. Poprvé po třech 
letech to zaměstnavatelé označují 
za větší překážku jejich rozvoje než 
nedostatek pracovní síly. Vyplývá 
to z předběžných výsledků šetření, 
které Hospodářská komora zveřejní 
na konci září. Hospodářská komora 
apeluje na zaměstnavatele, aby kvůli 
tak rychlému růstu výdělků nezapo-
mínali na investice
„Je správné, že mzdy rostou, když se fir-
mám daří. Důležité ale také je, aby firmy 
kvůli mzdám neodkládaly potřebné 
investice do efektivnější výroby. Firmy, 
které neinvestují, ztrácejí na své konku-
renceschopnosti, což obzvlášť pro tak 
proexportně orientovanou ekonomi-
ku, jakou je ta česká, je otázkou jejich sa-
motné existence,“ uvedl prezident Hos-
podářské komory Vladimír Dlouhý s 
tím, že ztráta konkurenceschopnosti fir-
my mívá dlouhodobé důsledky včetně 
nepříznivého dopadu na zaměstnance.
Podle předběžných výsledků šetření 
Komorový barometr přitom více než 
polovina zaměstnavatelů uvedla, že 
zvyšují mzdy svým zaměstnancům 
hlavně proto, aby současní zaměstnanci 
neodcházeli k jiným zaměstnavatelům, 
či proto, že mají snahu získat nové pra-
covníky. Vliv efektivnější práce zaměst-
nanců na růst mezd se v této situaci stá-
vá druhotným. Kolektivní vyjednávání 
zaměstnavatelů s odbory měla vliv na 
růst mezd jen ve dvou procentech pří-

padů.
Hospodářská komora České republiky 
proto zaměstnavatelům doporučuje, 
aby při nadcházejících kolektivních vy-
jednáváních s odborovými organizace 
o mzdách zaměstnanců v roce 2019 
a 2020 zvyšovali mzdy tak, aby nebyli 
nuceni odkládat potřebné investice, což 
by mělo nepříznivý dopad do výrob.
Šéf Komory zároveň v souvislosti 
s nedávno proběhlým shromážděním 
odborů kvůli mzdám připomíná, že se 
odbory vlamují do otevřených dveří. 
Zaměstnavatelé mzdy zvyšovali, zvyšují 
a budou nadále zvyšovat. Růst výdělků 
je dokonce mnohem vyšší, než odbo-
ráři v minulosti kdy požadovali. Podle 
poslední prognózy Hospodářské ko-
mory průměrná mzda letos meziročně 
vzroste o 8,6 % a rychle poroste i v roce 
2019. „Podnikatelé nezvyšují mzdy, že 
si to přejí odbory, ale že tak reagují na 
aktuální situaci na trhu práce,“ podotkl 
Dlouhý.
Vzhledem k tomu, že většina, tedy přes 
84 % tuzemského exportu směřuje do 
zemí EU a kondice české ekonomiky 
je velmi svázaná tím, jak se v EU eko-
nomicky daří, Hospodářská komora 
proto doporučuje firmám, aby také usi-
lovaly o teritoriální diverzifikaci a využi-
ly příležitosti, které se jim nyní otevírají 
díky rozbíhajícím podnikatelským mi-
sím do zemí mimo EU, jako jsou např. 
Indonésie, Ázerbájdžán, Mongolsko 
nebo Izrael.
 Zdroj: Tisková zpráva HK ČR

www.realitypolzer.cz
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Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekon-
strukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:
Obec: Ondratice
Dne: 5. 11. 2018 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběratel-
ská trafostanice Ondratice pískov-
na (č.300723) 
Obec: Kralice na Hané
Dne: 5. 11. 2018 od 10:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: od-
běratelská trafostanice Kralice ZD 
(č. 300709) - Areál ZD Kralice na 
Hané
Obec: Prostějov
Dne: 5. 11. 2018 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: bytové 
domy na ul. Dolní s č.32, 34 a 36, 
bytové domy na ul. Šárka od č.52 
po č.62. 
Obec: Prostějov
Dne: 6. 11. 2018 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: bytové 
domy na ul. Dolní s č.32, 34 a 36. 
Obec: Ptení, Ptenský Dvorek, 
Hluchov
Dne: 7. 11. 2018 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Ptení. Část Ptenského Dvorka ve 
směru od Suchdola od č. 59, 253, 
160, a dále omezené čísly 327, 317, 
1, 62, 413, 92, 96, celá ulice k nádra-
ží ČD, dále ulice s č.80 a vývod pro 
chaty s č. 112. Chatová oblast ve 
směru od Ptenský Dvorek- pila (po-
dél trati) k Běleckému Mlýnu po č. 
275, 251, 154, 312, 269. KÚ Ptenský 
Dvorek chaty od č.73 a 209 a 254 po 

chatu vedle č. 87 a č. 97 po chatu 250 
dále po ch.č.50, od č. 139 a 353 po 
chatu 131 ve Dvoreckém žlebu sm. 
Jednov. Areál M + M zfp č.370, cha-
tová oblast směr Paseky od č.26, 151, 
165, 179, 124 až po č. 144, 200 a 16. 
Odběratelské TS: Ptenský Dvorek 
zámeček (č. 300781), Ptenský Dvo-
rek JmDZ (č. 300779), Ptení BPE 
ZOD (č. 703233).
Obec: Prostějov
Dne: 7. 11. 2018 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: nákupní 
středisko Kaufland, Okružní 10.
Obec: Protivanov
Dne: 8. 11. 2018 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběratel-
ská trafostanice Protivanov v. elek-
trárna (č. 300739)
Obec: Myslejovice
Dne: 9. 11. 2018 od 8:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběratel-
ská trafostanice Myslejovice ZD (č. 
300712)
Obec: Služín
Dne: 9. 11. 2018 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: od-
běratelská trafostanice Služín ZD 
(č. 300785)
Obec: Prostějov - Čechovice
Dne: 9. 11. 2018 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: fa. HIPS, 
s.r.o. - odběratelská trafostanice Če-
chovice Ramac (č. 300601) 
 E.ON Česká republika, s.r.o.

PODZIMNÍ ÚKLID 2018

pondělí 22. října
Krasice – Západní - Krasice – Moravská za obchodem - Krasice – Na Brachlavě - 
Kosířská – Na Vyhlídce
úterý 23. října
Vrahovice – Trpinky - Vrahovice – K.Světlé - Vrahovice – Čechůvky točna - Vraho-
vice – M.Alše-P.Jilemnického
středa 24. října
Vrahovice – u sídl. Svornosti - Vrahovice – Jano Köhlera - Vrahovice – J.Suka

Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC 
Prostějov, s.r.o. na tel. 582 302 757 nebo 737 242 185 p. Kostlán a Magistrátu města 

Prostějova - Oboru správy a údržby majetku města na tel. 582 329 559 pí. Kovaříková.

Podzimní úklid odstartoval stejně jako loni v měsíci říjnu, konkrétně v pon-
dělí 1. října. Počínaje tímto dnem jsou po městě rozmisťovány velkoobje-
mové vany v  termínech níže uvedeného seznamu. Stejně jako každý rok 
se odpad třídí na velkoobjemový (jedná se o odpad z domácností, který je 
rozměrný a není možno ho umístit do popelnic (např. koberce, linolea, starý 
nábytek) a biologický (odpad ze zahrad), který se bude odkládat do speciál-
ních pytlů.
Kontejnery - vany jsou na místě vždy v určený den, od 15:00 hodin, do naplnění, 
nejdéle však do 18:00 hodin. Naplňování každé vany odpadem bude sledováno 
a třídění odpadu kontrolováno pověřeným pracovníkem svozové společnosti FCC 
Prostějov, s.r.o., jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní odpad. Do 
těchto van není možné odkládat odpad nebezpečný (barvy, ředidla, akumulátorové 
baterie, pneumatiky) a žádný průmyslový nebo živnostenský odpad. Dále není po-
voleno dávat do van větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).



Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Půjčka Pv a okolí. Tel. 776 087 428

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

FINANCE

Kamarádko, ozvi se mi. V samotě nebuď, 
ale budeme spolu. Rozvedený, 74/174, 
auto mám, do ráje spolu. Tel.: 776 210 670

SEZNÁ MENÍ
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SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Provádíme veškeré stavební práce, 
rekonstrukce byt. jader, zateplování 

fasád, malířské a natěračské práce 
atd. za dobré ceny. Tel.: 607 325 430

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu. 

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě.

 Tel.: 721 817 009

NOVĚ OTEVŘENO
Opravy oděvů

Obuvi a batohů
Opravy deštníků

Broušení nůžky nože
Vedle cukrárny Florida

po - pa 9:00-16:30 h
Provádíme také zcelování

Stěhování, vyklízení. Tel.: 775 132 134

Stříhání pejsků, Pv. 
Tel.: 606 166 853

Stavební práce Ščuka & Bureš, tel.: 
605 410 585, 774 961 449, e-mail:'
jos.bures@seznam.cz,
 www.zednickepraceprostejov.cz

Satelitní dotace na montáž 
paraboly jen za 300 Kč,

nebo naladění karet se 100 programy
od 149 Kč měsíčně. 
Tel.: 778 527 899, 

www.satelitnidotace.cz 

Dne 24. října 2018
 vzpomeneme 25. výročí úmrtí 
pana Aloise ZATLOUKALA

 z Hrochova. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte

s námi. Synové s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál. 

Dne 26. října 2018
 by se dožil 98 let 

pan Josef POŠTULKA
 z Prostějova

a dne 28. října 2018
 si připomeneme 

10. výročí co nás navždy opustil. 
Za tichou vzpomínku děkují dcera 

Helena s manželem, 
syn Josef a vnučky Pavlína 

a Helena s rodinami.

Prázdný je domov, smutno je v něm,
chybíš nám, Míšo, chybíš nám všem….

Dne 24. října 2018
 vzpomeneme 9. smutné 
výročí úmrtí našeho syna 

Míši HORÁKA
 z Klopotovic. 

Vzpomínají rodiče a sestra Lucka.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 27. října 2018
 vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás opustila 
paní Ingeborg BOČKOVÁ

 z Mostkovic. 
Za tichou vzpomínku

 děkuje manžel a synové.

Jsou lidé, kteří pro nás 
v životě znamenají víc, než ostatní.
O to těžší je naučit se žít bez nich.

 Co osud vzal, to nevrací, 
i když nám srdce krvácí. 

Ta rána stále bolí, 
zapomenout nedovolí.

Dne 23. října 2018
 uplyne již 5 dlouhých let, 

co nás navždy neočekávaně 
opustila naše milovaná dcera,

maminka, vnučka a sestra, 
paní Andrejka MÍŠKOVÁ.
 Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje 
maminka, sestra Hanička 

a babička Dočkalová.

Dny plynou jako 
řeky proud, jen bolest 

v srdci trvá a nedá zapomenout.

Dne 24. října 2018
 vzpomeneme 5. výročí úmrtí 
pana Tomáše OTČENÁŠKA

 z Nezamyslic, 
rodáka ze Skalky. 

Stále vzpomíná manželka
a děti s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 27. října 2018
 vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

pana Petra POSPÍŠILA
 z Hradčan. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, 
 vzpomeňte s námi. Za tichou 

vzpomínku děkují rodiče a bratr 
Pavel s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 26. října 2018
 vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás opustil 
pan Zdeněk WANTULOK.

Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Manželka 

a dcera Lenka s rodinou.

Rok za rokem ubíhá,
 čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.

Dne 28. října 2018
 vzpomeneme 

1. výročí, kdy nás opustil 
pan František DRNOVSKÝ

 z Prostějova. 
S láskou vzpomíná manželka

Anna s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 26. října 2018
by oslavil 100 roků 

a dne 16. dubna 2018
 jsme si připomenuli 36. výročí,

kdy nás navždy opustil 
pan Karel FRÉLICH

 z Otaslavic. 
S láskou vzpomínají 

dcery a syn s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. Láska však smrtí

nekončí, v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 26. října 2018
 by se dožila 80 let 

paní Vlasta KRAJÍČKOVÁ.
 Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
Děkuje dcera s rodinou.

A lesy stále šumí, 
které jsi měl tolik rád, 

tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal... 
Stromy rostou a kytky stále voní, 

jen ten, kdo zažil, porozumí...

Dnes, tj. 22. října 2018
 by se dožil 70 let 

pan Miroslav SVOBODA
 z Alojzova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,
 vzpomeňte s námi. 

Synové Miroslav 
a Zdeněk s rodinami.

Dne  27. října 2018
 vzpomeneme 12. výročí úmrtí 
pana Františka MOŽNÉHO

 z Brodku u Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkují 
manželka a děti s rodinami.

Největší láska na světě umírá, 
když oko matčino navždy se zavírá.

Dne 24. října 2018
 vzpomeneme 14. smutné výročí 

úmrtí naší drahé a milované maminky 
Květy CRHONKOVÉ

 z Drahan. 
Děkujeme všem, kteří ji měli 

rádi a vzpomenou s námi. 
Dcery Dagmar a Květoslava

s rodinami.

Škoda je, že už tu s námi nemůžeš být, 
abys mohla své narozeniny oslavit. 

My na tebe stále vzpomínáme 
a své myšlenky ti s láskou posíláme. 

Dne 24. října 2018
by oslavila své 75. narozeniny 

paní Jaroslava HALENKOVÁ.
 Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. Děkuje syn 
Pavel a dcera Ivana 

s rodinami.Jen svíci hořící a hezkou 
kytici Ti na hrob můžeme dát, 

chvíli postát a s láskou
 na Tebe vzpomínat.

Dne 25. října 2018
 vzpomeneme 5. smutné výročí, 

kdy nás opustila 
paní Rozália KULASOVÁ

 z Mořic. 
Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi. 
Děkují dcery Anna a Jarka 

s rodinami.

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát v 

rubrice seznámení
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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Pondělí 22. října 2018
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1
6

0
1

1
4

2
1

4
8

2

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím hutní barevné sklo a porcelánové 
figurky. Tel.: 605 138 473

KOUPÍM

PRODÁ M

Thuje Smaragd - nejlepší na živý 
plot. Tel.: 608 320 427 

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 
Přijmeme brigádníky na trhání jablek, 
více info na uvedeném tel.

Prodám slivovici. Třešnovice a kadlátko-
vou. Tel: Morong, tel.: 606 565 855

Prodám ŠKODA SUPERB II combi, 
1,8 TSI elegance, r.v. 10.2011 6 st. přev. 
150.000 km, šedá metalíza, 1. majitel – 
možnost odečtu DPH, cena dohodou. 
Tel.: 725 745 280

Prodám Fiat Stilo kombi, r.v. 12.4.2005, 
nejeto 2537 km. Cena dohodou. Tel.: 
774 946 691

Děkuji všem, 
kteří doprovodili 

v pátek 12. října 2018
 na poslední cestě moji manželku 

Vlastu BĚHALOVOU
a zároveň vyslovuji srdečné

poděkování celému oddělení
JIP neurologie Prostějov.

Běhal Vladimír

PODĚKOVÁNÍ

RE ALIT Y
Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873
Prodám zahradu 60x12m v Stražisko-
-Maleny. Ovocné stromy, dřevěná chata 
14m2. Tel.: 777 191 120

Pronajmu garáž, nám. Spojenců. Tel.: 
737 874 885
Pronájem garáže, dlouhodobě, za Družbou 
(kousek od Bulharské ul.), elektřina, cena 
1.200 Kč/měs. Tel.: 728 290 095

Pronajmu dlouhodobě garáž, ul. Kazín. 
Tel.: 724 582 411

Pronájem bytu 1+1, vč. parkovací-
ho místa v domě. Cena dohodou. 
Tel.: 733 603 534

V okolí Prostějova koupím dům i k opra-
vě. 737 827 329

Sháním ke koupi byt 2+1 nebo 1+1. Dě-
kuji 732 388 718

Koupím chalupu – chatu. Plumlov
a okolí. Mobil 737 530 368

Prodej oplocené zahrady. Ele. studna na 
pozemku, 1530 m2, 10 km od Pv. Tel.: 
604 878 877
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Josefa Doleželová 1931  Prostějov
Miroslav Jančík 1932  Vrahovice
Petr Hrubý 1943  Hynkov
Stanislav Chmelař 1933  Prostějov
Zdeněk Košťálek 1931  Otaslavice

Jindřich Nakládal 1942  Určice
Josef Režný 1929  Bílovice

František Přecechtěl 1927  Bedihošť

Pohřební služba Pavel Makový
����

	�(�	���(	���( Poslední rozlouèení

Středa 24. října 2018
Kamila Pištěková 1953 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Jaroslav Knejp 1967  Prostějov
Josef Hrubý 1935  Bedihošť 
Jiří Spiler 1954  Prostějov
Mgr. Milan Bartoš 1945  Prostějov
Josef Bouchal 1943  
 Prostějov-Vrahovice 
Marie Ficnarová 1928  
 Čelechovice n. Hané

����

	�(�	���(	���(

Pohřební služba FCC Prostějov
Poslední rozlouèení

Pondělí 22. října 2018
Ing. Jaroslav Surma 1927 Plumlov 13:15 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 23. října 2018
František Hodinka 1947 Vrahovice 14.00 kostel sv. Cyrila a Metoděje, Prostějov
Věra Mojžíšová 1922 Prostějov 13:00 Obřadní síň Prostějov

Eduard Sobota 1948  Plumlov
Miluše Černá 1953  Bedihošť
Věra Smrčková 1953  Bedihošť
Jana Daňková 1941  Vrbátky

Jiřina Ftačníková 1935  Prostějov
Marie Branická 1941  Prostějov

Jarmila Kačerovská 1931  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
����

	�(�	���(	���(

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Poslední rozlouèení
Středa 24. října 2018
Ludmila Navrátilová 1950 Prostějov 11:00 Obřadní síň Prostějov 



Střihač/ka 120 Kč/hod jednosměnný střední odborné KAJA, Prostějov

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Pondělí 22. října 2018
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst 22 milujeme vecerník�
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
�������	��"��	�����#��
�(((
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Lektor/ka EVP
– EKOCENTRUM IRIS 17 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Český svaz ochránců přírody, Pv
Operátoři barevny 18 - 23 000 Kč třísměnný střední odborné Toray Textiles Central Europe, Pv
Operátor/ka /dělník/dělnice
ve výrobě - obsluha strojů 17 000 Kč třísměnný základní+praktické CZ EIKA, Prostějov
Pomocná síla do kuchyně 18 - 20 000 Kč turnusové střední odborné GASTRO Brno, Prostějov
Školník/školnice – topič/ka 10 688 Kč dělené směny základní+praktické ZŠ a MŠ Smržice

  Pozice Plat (Kè) Provoz  Kvalifikace Firma

Rudolfovo pekařství přijme pra-
covníky do pekařské výroby, noční 
směna. A  pracovníky na zkrácený 
úvazek, vhodné pro důchodce, nut-
ný ŘP sk. B. Info na tel.: 731 657 705 
v době 7:00 – 9:00 a 13.00 – 15.00

Firma PS PLASTY CZ s.r.o. hledá za-
městnance na pozici skladní, řidič VZV. 
Nástup ihned. Plat 19.000-23.000Kč. 
Práce na plný úvazek, pracovní smlou-
va na dobu neurčitou. Benefity: bonu-
sy/prémie, závodní stravování, firemní 
akce. Životopis zasílejte na e-mail: 
porizka@psplasty.cz, tel.:734259065 
Michlová

Přijmeme řidiče ŘP sk. C. Pokud 
není profesní průkaz, zajistíme. 
Jízdy po Čr, náborový příspěvek. 
Info: 605 248 001

Bezpečnostní a  úklidová agentura 
přijme do pracovního poměru inva-
lidní důchodce na pracovní pozici 
vrátný. Místo výkonu Prostějov, zkrá-
cený pracovní úvazek. Informace na 
tel. čísle: 602 786 692

Příjmeme pracovníka úklidu. Prac. 
doba PO – PÁ. Možno i zkr. úvazek. 
Info na tel.: 731 657 705 v době 7:00 
– 9:00 a 13.00 – 15.00.

Oděvní firma Lorgit hledá švadleny, pro 
šití dámské konfekce. Jednosměnný pro-
voz, dobré platové pomínky. Informace 
na adrese J. Olivetského 27, Prostějov, 
tel.: 777 793 100
Pro zimní sezónu přijmeme brigádně 
servírku/číšníka na pátky a  soboty. 
Info Bowlingpalace 728 634 274

PR ÁCI NABÍZÍ
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Nabízíme: 25 dnů dovolené, stravenky, práce v malém kolektivu

Firma FORMY-ZNOJIL s. r. o.
Joštovo náměstí 2026/1, Prostějov

zabývající se výhradně výrobou
vstřikovacích a vulkanizačních forem

Tel.: 775 360 931  E-mail: info@formy-znojil.cz

hledá pracovníky na pozicích:
�  obsluha CNC strojů s řídícím systémem Heidenhain 

(dvousměnný provoz )

�  nástrojař (dvousměnný provoz )

�  programátor CNC strojů (pružná pracovní doba)
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UZÁVÌRKA
INZERCE
JE V PÁTEK
26. ØÍJNA
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I třiačtyřicáté číslo letošního roku vám přinášíme podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat 
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 25. října 2018, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

Pondělí 22. října 2018
www.vecernikpv.cz soutěže 23milujeme vecerník�
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � ��������� �������������������������������������
 Brněnska 42 Josef NOVOTNÝ, Olomouc
 Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 560 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� ��������� ���������������������������������������������
Jiří Langmajer Lucie DAŠKOVÁ, Vrahovice

Výherce získává: Rodinné vstupné v hodnotě 400 Kč.

OSMISMĚRKA
� ��������� �������������������������������������������
EZDRAVOTNICKE Ludmila KYSELÁKOVÁ, Němčice nad Hanou

Výherce získává: POUKAZ na nákup v hodnotě 400 Kč.
 

SUDOKU
� ��������� ���������������������������������������������
5,8,4,5 Adéla ŠEVČÍKOVÁ, Konice

Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA
� ��������� �������������������������������
Připravte se na zimu ponožky od Marušky zahřejí 

 Miroslav ADAMČÍK, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už
tradičně vyzvedávat v redakci Večerníku,
pokud speciálně není určeno jinak.

SUDOKUOSMISMĚRKA

SAKÉ, ALFA, STEPI, VÁLY, MELA, TRÁN, TOFU, SULC, LYRY, VĚTEV, 

OMAM, PÍSMO, LÉZE, UMLKAT, ÉTER, ŠTYCH, VKLAD, KRKY, 

BEDRA, AMANTI, PALA, KRÉM, ČTVRTĚ, VÁPNÍK, CÉVA, PÁKY, 

ČERTÍK, LEPÉ

KDYŽ NEVÍTE, JAKÝ DÁREK, ZKUSTE NĚJAKOU ...

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 
a graficky lehce poupravili lídra kandidátky hnutí 
ANO 2011 a nového primátora Statutárního města 
Prostějova...

Výherce získá RODINNÉ VSTUPNÉ
��������	�
����
�

Výherce získá VOLNÉ VSTUPNÉ
���������	�
����
��������
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Výherce získá POUKAZ������������������	�
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MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 22. října
MÁ VLAST
slavnostní koncert ke státnímu svátku 
 Moravská fi lharmonie Olomouc 
úterý 23. října
19:00 KRYŠTOF: JENOM
               PÍSNIČKY TOUR
koncert známé české kapely
čtvrtek 25. října
18:00 LiStOVáNí: SVATÁ BARBORA 
účinkují: Petra Bučková a Alan Novotný

 Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

pondělí 22. října
16:00 RETRO RELAXAČNÍ
               ODPOLEDNE
Přijďte si stylově zavzpomínat na hudbu 
období první republiky. Hrát budou tehdejší 
jazzové a swingové šlágry na gramofonových 
deskách, vyzkoušet si můžete antistresové 
omalovánky pro dospělé a  dozvíte se 
zajímavé informace o této éře.
úterý 23. října
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
            TŘETÍHO VĚKU
druhá část zimního semestru nazvaný 
„České dějiny a jejich souvislosti“
středa 24. října
17:00 ARA BOVÉ A TI OSTATNÍ
přednáška arabistky Lenky Hrabalové
do 30. listopadu 
LUŠTÍME S KNIHOVNOU 
poslední kolo luštitelské soutěže o ceny
do 31. prosince
SRDCOVKA  MADAGASKA R
Prostějovští cestovatelé J. Římská a  M. 
Kouřil vás tentokrát zavedou na Madagaskar 
– jeden z  největších ostrovů světa, který 
patří k  jedinečným místům této planety, 
s kouzelnou přírodou a zajímavými obyvateli. 
Výstavu fotografií z této cesty si budete moct 
prohlédnout v Galerii na Půdě.

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 12. prosince
„LIDE ČESKOSLOVENSKÝ,
TVŮJ ODVĚKÝ SEN 
STAL SE SKUTKEM!“
výstava u příležitosti 100. výročí založení 
Československé republiky

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 18. listopadu
MAURIC REMEŠ - PŘÍBĚH LÉKA ŘE 
A SLAVNÉHO MORA VSKÉHO
PALEONTOLOGA (1867 – 1959)
Výstava je věnována známému moravskému 
paleontologovi a přírodovědci, člověku, který 
výrazně ovlivnil počátky moravské geologie. 
do 18. listopadu
ZMIZELÉ ŽIDOVSKÉ MĚSTO
Výstava, díky níž se návštěvníci mohou vydat 
do zmizelého židovského města, ke známým 
i  méně známým objektům prostějovské 
historie prostřednictvím dochovaných foto-
grafií. Úzké uličky, dlažba z valounů i tajemná 
zákoutí – to vše kdysi dotvářelo prostějovské 
židovské ghetto. Škoda, že nepřetrvaly hlasy 
požadující citlivý přístup k  památkovému 
dědictví našich předků jako například stano-
visko architekta Miroslava Putny z  roku 
1939. „Na uličky se díváme velmi kriticky, ale 
nesouhlasíme s těmi, kteří by je chtěli srovnat 
se zemí“.

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 22. října
14:00 JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ
              A LOKOMOTIVA EMA
rodinné fantasy Německo
17:30 ZRODILA SE HVĚZDA
romantické hudební drama USA
20:00 NA CHESILSKÉ PLÁŽI
romantické drama Velká Británie
úterý 23. října
14:00 JIM KNOFLÍK, LUKÁŠ
               A LOKOMOTIVA EMA
17:30 TOMAN
české drama
20:00 AŽ PŘIJDE VÁLKA 
dokument ČR/Chorvatsko
středa 24. října
15:30 MARS
česká komedie
17:30 PRVNÍ ČLOVĚK
historické drama USA
20:00 NEKLIDNÁ HRA NICE
český dokument
čtvrtek 25. října
17:30 ZLATÝ PODRA Z
romantické drama ČR
20:00 JOHNNY ENGLISH
              ZNOVU ZASAHUJE
americká komedie
pátek 26. října
15:30 BELLA A SEBASTIAN 3
francouzský rodinný fi lm 
18:00 SOBOTÍN 2018
český horor
20:30 ZLATÝ PODRA Z
sobota 27. října
14:00 MRTVÁ NEVĚSTA TIMA
               BURTONA
animované fantasy VB
15:30 ČARODĚJOVY HODINY
rodinný fantasy horor USA
17:30 HELL FEST: PARK HRŮZY
americký horor 
19:30 HALLOWEEN
americký horor
21:30 JACK STAVÍ DŮM
dánský hororový thriller
neděle 28. října
10:30 KDYŽ DRA KA  BOLÍ HLAVA
rodinná pohádka ČR/Slovensko
15:30 YETI: LEDOVÉ
               DOBRODRUŽSTVÍ
animovaná komedie USA
17:30 JOHNNY ENGLISH
               ZNOVU ZASAHUJE
20:00 ZLATÝ PODRA Z

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 27. října
15:00 ŠVEC A ČERT
pásmo pohádek ČR
17:30 SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: 
TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU
ruský animovaný fi lm 
20:00 ZTRA TILI JSME STALINA
francouzská drama komedie

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pondělí 22. října
14:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
města Prostějova
do 31. října
ČTVEREC 
výstava konceptuálního pletení 

Drakiáda v Konici 
V pořadí už jedenáctá Konická drakiáda se bude konat 27. října od 14:00 hodin na 
Březském vrchu. Na velké i malé krotitele draků se těší Sbor dobrovolných hasičů 
Konice, Mateřské centrum Srdíčko Konice a MěKS Konice. 

Oslavy 100 let republiky v Čelechovicích
Obec Čelechovice zve na Oslavy 100 let republiky, které se budou konat v sobotu 
27. října od 14:00 hodin u obecního úřadu. Na programu bude vztyčení vlajky u 
obecního úřadu s četníky, komentované prohlídky četnické stanice, výstava histo-
rických a retro kočárků a panenek, den otevřených dveří na staré škole, malé tržiště 
před starou školou, flašinetář, zabíjačkové speciality, historická auta, staré zeměděl-
ské stroje. Od 16:00 hodin vyjde průvod a dojde na sázení Lípy svobody, v 17:30 
vystoupí koncert Velkého dechového orchestru ZUŠ Prostějov v sokolovně. Vše 
zakončí v 19:30 hodin ohňostroj u sokolovny.

Na zámku se bude hodovat 
Zámek Plumlov a Řeznictví Plumlov zvou na tradiční Zámecké zabijačkové hody, 
které se budou konat v sobotu 27. října od 10:00 hodin. 

akce v regionu...
Hubertova jízda ve Lhotě 

Jezdecký klub Arka Lhota u Konice zve jezdce, chovatele 
a všechny příznivce koní 27. října na Hubertovu jízdu, kte-

rá začíná pro jezdce veterinární přejímkou koní v 10:30 hodin a pro diváky ve 
12:00 hodin. Po roční přestávce obnoví organizátoři tradici Štrůdliády, každý 
se může zúčastnit jako soutěžící se svým sladkým nebo slaným štrůdlem. 
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VEŘEJNOSTI Neděle  28.10. 10.00 - 12.00

Pondělí 22. října 2018
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TIP

Na zámku v  Čechách pod Kosířem 
proběhnou další strašidelné prohlíd-
ky. Jelikož stále pokračuje prokletí 
rodu Silva Tarouců, opět se tam se-
tkáte tváří v tvář s jejich děsivou his-
torií. Přijďte se na zámek i letos bát! 
Určitě zážitek ze strašidelných pro-
hlídek bude stát za to…
„Prokletí Silva Tarouců na zámku v Če-
chách pod Kosířem pokračuje! Podaří 
se jej zlomit, nebo se všichni staneme 
jeho nechtěnou součástí...?“ ptají se 
všichni na zámku v  Čechách pod Ko-

sířem. Šlechtický rod Silva Tarouců má 
děsivou historii plnou tajemných sebe-
vražd, duchů, vlkodlaků, upírů a jedno-
ho šíleného malíře. A vy se do ní můžete 
nyní ponořit! 
Program bude probíhat celkem tři 
dny. „Tento pátek od 18:00 do 21:30 
hodin dostanou prostor strašidelné 
prohlídky, které vás pořádně vyděsí. 
Sobota bude pak nejpestřejší, protože 
od 13:00 do 18:00 hodin budou probí-
hat strašidelné dílničky, v nichž jistě za-
ujme výroba hrůzostrašných výtvorů.

Poté se od 18:00 do 21:30 hodin opět 
otevře zámek pro strašidelné prohlíd-
ky. A  nakonec v  neděli od 13:00 do 
16:00 hodin se můžete zase těšit na 
strašidelné dílničky,“ prozradil kastelán 
Martin Váňa.
Po všechny dny bude zajištěna vý-
zdoba zámeckých interiérů, otevřená 
kavárna a  dýňová stezka v  parku. Stra-
šidelné prohlídky je přitom vhodné 
si zarezervovat na telefonním čísle 
773 784 110 nebo prostřednictvím e-mailu 
rezervacecpk@seznam.cz.

KDY: PÁTEK 26. - NEDÌLE 28. ØÍJNA, 18:00, RESP. 13:30 HODIN
KDE: ZÁMEK ÈECHY POD KOSÍØEM, MÁNESOVA 1

STRAŠIDELNÉ PROHLÍDKY
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aneb, co se 
kde děje…

Zámek Prostìjov
Pernstýnské nám.8, Prostějov

do 28. října
KA PKY FANTAZIE
výstava výtvarných děl z autorské tvorby 
amatérských malířů prarodičů a osob se 
zdravotním znevýhodněním
do 31. ledna 2019
ZE SBÍRKY UMĚLECKÝCH DĚL
MĚSTA PROSTĚJOVA
 (vstup přes kavárnu Gallery Dvořák)

 Zámek Plumlov
sobota 27. října
ZÁMECKÉ ZABIJAČKOVÉ HODY
do 28. října
OBRA ZY
výstava Františka Kubíčka

 Zámek Konice
do 29. října
KONICE V DATECH 1918 - 1938
výstava fotografi í

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

úterý 23. října
17:00 KONCERT ŽÁKŮ 
vystoupení členů ZUŠ
do 30. listopadu
AŽ VYROSTU, BUDU UMĚLEC 
výstava nejmladších žáků výtvarného 
oboru Galerie Linka 

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 28. října
14:00 a 16:00 PERNÍKOVÁ
                                  CHALOUPKA 
loutkové divadlo

 Galerie Mánes
Kostelecká 18, Prostějov

do 26. listopadu
OBRA ZY
výstava A. Kameníka a V.Topinky

 Galerie Cyril
Věž kostela Cyrila a Metoděje

Brněnská, Prostějov
do 26. října 
ATELIÉR MULTIMÉDIA SŠDAM
výstava fotografi í (Zuzana Rejsová, 
Monika Kotková, Maria Lopatyuk, 
Veronika Musilová)

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
do 4. listopadu
100 LET PROSTĚJOVSKÉHO
           SPORTU
výstava historie sportu u  příležitosti 
vzniku republiky (2. patro OC)

 TOWER CAFE & 
COCKTAIL BAR

Školní 4453/49, Prostějov 
do 31. října
POD PŮLNOČNÍM SLUNCEM 
výstava fotografi í z ostrovní
země dalekého severu

LEDNÍ HOKEJ:
sobota 27. října
11:15 SK Prostějov 1913 – Hokejový 
klub Opava s.r.o. (Liga mladších žáků „D“, 
ročník 2007-2008, sk. 29, zimní stadion 
Pv).

VOLEJBAL:

sobota 27. října:
10:00 VK Prostějov – TJ Ostrava (7. 
kolo extraligy kadetek, hala Sportcentra 
DDM Pv).
14:00 VK Prostějov – TJ Ostrava (8. 
kolo extraligy kadetek, hala Sportcentra 
DDM Pv).
neděle 28. října:
10:00 VK Prostějov – TJ Sokol Štern-
berk (7. kolo extraligy juniorek, hala 
Sportcentra DDM Pv).
14:00: VK Prostějov – TJ Sokol Štern-
berk (8. kolo extraligy juniorek, hala 
Sportcentra DDM Pv).

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 23. října od 17:30 hodin se koná 
kurz efektivního rodičovství II. - POCHO-
PENÍ CHOVÁNÍ ZLOBENÍ DÍTĚTE
* ve čtvrtek 25. října od 17:00 hodin se koná 
tvůrčí dílna VÁZA S PODZIMNÍ DEKO-
RACÍ A PODZIMNÍČEK

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* ve středu 24. října se koná kreativní odpo-
ledne pro děti od 6 do 12 let (start v 16:00 
hodin) a  podvečer pro dospělé (start od 
18:00 hodin) DRÁTKOHRANÍ/POD-
ZIMNÍ LUCERNIČKY
* kurz šití na stroji pro začátečnice a pokroči-
lé švadlenky povedou opět L. Křenková a S. 
Wantulová. Dle rozpisu obou skupin vždy 
v pondělí 17:30-20:30 hodin. 

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 22. října od 16:00 hodin se koná 
tvůrčí dílna KERAMIKA
* LÍPA SVOBODY NA HLOUČELE: 
slavnostní sázení Stromu svobody (u  příleži-
tosti 100 let od vzniku naší republiky) se koná 
v pátek 26. října od 16:00 hodin v biokoridoru 
Hloučela. Kromě lípy bude podél cyklostezky 
vysazena sazenice vrby jívy. Celá akce bude do-
plněna hudebním vystoupením, vypuštěním 
vyléčeného dravce ze záchranné stanice, hra-
vými aktivitami pro děti a piknikem na louce. 
Všichni účastníci obdrží pamětní list. 

SONS PROSTÌJOV
* v pondělí 22. října od 15:00 hodin se v klu-
bovně koná hudební vystoupení s kytarou 
v interpretaci Pavla Žvátory 
* BESEDA O  DIABETU se uskuteční ve 
středu 24. října od 14:00 hodin
* ve čtvrtek 25. října od 9:00 hodin bude 
v klubovně probíhat PLETENÍ Z PEDIGU

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 9:00 do 12:00 hodin se 
koná dopolední program pro maminky 
s  dětmi a  od 16:30 do 18:00 hodin 
- příprava dětí na školu
* každé úterý od 8:30 do 11:30 hodin se 
uskuteční první školička - dopolední krou-
žek typu miniškolky a  od 17:00 do 19:30 
hodin přednáškové večery dle aktuální 
nabídky, příprava snoubenců
* každý čtvrtek od 8:30 do 11:30 hodin 
je na programu první školička - dopoled-
ní kroužek typu miniškolky a od 16:30 do 
17:30 hodin kroužek „Aby malé bylo vel-
ké“ zaměřený na základní etické hodnoty 
a předávání víry pro děti od 3 do 6 let

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k  zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v  Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a slabozrakým občanům na ad-
rese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V  ČR, z.s. Svatoplu-
kova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 777 
oznamuje, že poradenské pracoviště v Pros-
tějově, má provozní dobu: pondělí a středa 
od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 ho-
din, čtvrtek jen po předchozí domluvě. Mů-
žete využít služeb našeho zařízení v podobě 
odborného sociálního poradenství a nabíd-
ky baterií do sluchadel a drobné příslušen-
ství ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí). 

V  sobotu 27. a  v  neděli 28. října v  časech 
13:00, 14:00 a  15:00 hodin se konají 
prohlídky radniční věže, nám. T.G.Masaryka 
v  Prostějově. Kapacita návštěvníků věže je 
stanovena maximálně na 13 osob, proto 
doporučujeme skupinu objednat u pracovnic 
informační služby na bezplatné telefonní lince 
800 900 001 v pracovní dny,  pondělí až čtvrtek 
od 8:00 do 16:00 hod., v  pátek od 8:00 do 
14:00 hod., e-mail: informace@prostejov.eu, 
osobně vedle budovy radnice nám. T. G. Ma-
saryka 12 nebo v  Regionálním informačním 
centru, Pernštýnské nám. 8 - budova zámku, 
východní křídlo. Pokud nebude prohlídka 
věže kapacitně obsazena, mohou se jí daný den 
zúčastnit i  neobjednaní návštěvníci, kteří se 
budou v danou hodinu nacházet před radnicí. 
Prohlídky jsou zdarma.

Akademie seniorů pořádá přednášku 
„NAŠE REPUBLIKA MÁ 100 LET!“, 

která se uskuteční v úterý 23. října 
od 14:00 hodin v prostorách 

LIPKA, z.s., Tetín 1, Prostějov.

Putovní výstava PAMĚŤ NÁRODA 
OLOMOUCKÉHO KRAJE probíhá 
v  Prostějově na Náměstí T. G. Masaryka 
(před jeho sochou) a zachycuje příběhy 15 
osobností, jejichž cesty se střetly s dramatic-
kými momenty z války i období komunismu. 
Několik měsíců putuje městy Olomouckého 
kraje. V Prostějově lze vidět panely s fotogra-
fiemi a vyprávěním pamětníků do 30. října.

Důstojné chrámy, mohutný zvuk varhan 
a hravost hudby. Skladby Johanna Sebasti-
ana Bacha, jeho současníků a jejich vliv na 
českou varhanní tvorbu – to je program 
devátého ročníku BACHOVA VARHAN-
NÍHO PODZIMU v podání Petra Koláře, 
který se koná v  neděli 28. října od 19:00 
hodin v kostele Povýšení sv.Kříže, Filipcovo 
nám.4, Prostějov. 

CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…



PROSTĚJOV Hokejová Chance liga ČR 2018/2019 právě 
prochází zápasově nejnabitějším 
obdobím své základní části, kdy 
už druhý týden za sebou má 
na programu tři kola včetně 
vloženého pondělka. A muži 
LHK Jestřábi Prostějov se 
v tomto rychle rozjetém kolo-
toči ukážou dvakrát během šesti 
dnů na domácím ledě.
Už dnes, tj. v pondělí 22. října, od 18:.00 hodin přivítají v 17. kole 
soutěže HC Benátky nad Jizerou, tedy papírově slabší celek ze spod-
ních pater tabulky. V prvním vzájemném duelu aktuální sezóny však 
Středočeši dokázali Hanáky nečekaně porazit 6:4, tudíž jim favorité 
mají co vracet. Hosté navíc již nemají ve svém středu známého tahou-
na Radka Dudu, který nedávno posílil extraligový Chomutov.
V sobotu 27. října od 17:00 hodin pak tým elhákáčka vyzve na vlast-
ním kluzišti výběr HC Slavia Praha, a to v rámci 19. dějství prvoli-
gových bojů. Sešívaní se přitom drží navzdory letnímu omlazení 
hráčského kádru v průběžném pořadí dost vysoko, dokonce chvíli 
atakovali i medailové pozice. A v tomhle případě oni mají spadeno 
na prostějovské borce, neboť ti v Edenu při dosud poslední vzájem-
né konfrontaci uspěli 3:1.   (son)

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 22. října 2018
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Naleznete
uvnitř

�� To byla jízda! Comeback 
chlapecké kapely přilákal do 
Společenského domu davy fanynek
 strany 28 - 29

RYBÁŘI
V AKCI

KRALICE
BEZ TRENÉRA

�� Do Tovačova se uplynulou 
sobotu sjeli rybáři z celého kraje, 
prostějovští nadšenci u toho nechy-
běli strana 32

�� Jediný regionální účastník 
krajského přeboru se souží, vedení 
odvolalo Davida Kobylíka
 strana 36

LUNETIC
V PROSTĚJOVĚ

PROSTĚJOV Poté, co parašu-

tisté Armádního sportovního 

oddílu Dukla Prostějov přivezli 

kupu medailí z vojenského i ci-

vilního mistrovství světa 2018, 

vyšel jim báječně také úplný 

závěr letošní sezóny. Ten ob-

staraly dva poslední závody 

Světového poháru na přes-

nost přistání, při nichž Hanáci 

znovu potvrdili své vynikající 

schopnosti a dí-

ky tomu dopadli 

skvěle i v celko-

vém hodnocení 

mezinárodního 

klání.
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47strany 30-31

PROMÌNA IMAGE
posunula
øíjnovou vítìzku
do jiné dimenze

�� Fotbalisté Čechovic vyhráli 
Okresní pohár Prostějovska, když 
ve středečním finálovým duelem 
pod umělým osvětlením přetlačili 
domácí Konici, která tak neobháji-
la trofej z  loňského roku. Přímou 
reportáž najdete na straně 39 

�� Další akce k oslavě 100 let re-
publiky začala v Prostějově minulé 
úterý 16. října, kdy byly před mu-
zeum na ukázku přistaveny histo-
rické automobily včetně hasičské 
techniky. Akci hudebně doprovo-
dil ženský pěvecký sbor Proměny. 

�� Na mezinárodním juniorském 
turnaji, zařazeném do světového 
okruhu ITF do 18 let, Losinj Juni-
or Cup v městě Veli Losinj, se Ka-
teřina Mandelíková (TK Agrofert 
Prostějov) probojovala čtvrtfinále 
dvouhry a  radovala se z  titulu ve 
čtyřhře.

�� Správa silnic bude v  nadchá-
zejícím zimním období pečovat 
o více než dva tisíce devět set kilo-
metrů komunikací v majetku Olo-
mouckého kraje. Počítá s tím nově 
představený plán zimní údržby, 
který krajští radní schválili v  pon-
dělí 15. října. Ani letos se kraj nepo-
stará o silnice první třídy. Za jejich 
sjízdnost budou stejně jako vloni 
odpovědné soukromé firmy, které 
vybralo Ředitelství silnic a dálnic.

KRAJSKÝ PØEBOR – 13. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ
TJ TATRAN LITOVEL

SOBOTA 27.10. 14:30 HODIN
Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 13. KOLO
TJ SOKOL PLUMLOV

FC KOSTELEC NA HANÉ
SOBOTA 27.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Plumlově

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 13. KOLO
TJ KLENOVICE NA HANÉ

TJ SOKOL V PIVÍNĚ
SOBOTA 27.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Klenovicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 13. KOLO
TJ SOKOL OTASLAVICE

FK NĚMČICE NAD HANOU
NEDĚLE 28.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Otaslavicích

II. TØÍDA OFS PV – 13. KOLO
FC DOBROMILICE

TJ HORNÍ ŠTĚPÁNOV
NEDĚLE 28.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Dobromilicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
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ŠLÁGR VEČERNÍKU – LEDNÍ HOKEJ

Jestřábi hrají dvakrát doma:
dnes Benátky, v sobotu Slavia!

➢PODROBNĚJŠÍ POZVÁNKU NA OBĚ STŘETNUTÍ 
NAJDETE NA HOKEJOVÉ DVOUSTRA NĚ 42-43

PARAŠUTISTÉ DUKLY PROSTĚJOV

OVLÁDLI
SVĚTOVÝ
POHÁR

Kouè Hovorka:„Jsme nejlepšína svìtì!“

Marek Sonnevend
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 Foto: archiv Ivana Hovorky
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 Foto: archiv Ivana Hovorky

Prostějova
s KSČM
předána

PROSTĚJOV Kandidáti do Zastupitelstva Statutárního města Prostějov za KSČM spolu 

s Večerníkem připravili v září pro čtenáře nejčtenějšího regionálního periodika soutěž ve zna-

losti historie města. Jak jsme již informovali, nejvíce umu při šesti otázkách a také štěstí při 

losování prokázala Lenka Trnečková, která se tak stala vítězkou celého klání. Ceny v podo-

bě poukazů v hodnotě 1 000 korun do supermarketu Kaufland a na celoroční předplatné 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku předal minulý čtvrtek ráno lídr kandidátky a znovuzvolený za-

stupitel Václav Šmíd.    (mls)

Cena v soutěži o historii
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Pondělí 22.října 2018
www.vecernikpv.czvýsledkový servis26 milujeme vecerník�

najdete 
nás na
www.
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PRAHA Naposledy se Radek Ště-
pánek představil před vyprodanou 
O2 arenou, když zažil euforii z  ví-
tězství v  Davisově poháru. Velké 
emoce prožil také během svého 
loučení s profesionální kariérou. Za 
skvělé zážitky Štěpánkovi přišli po-
děkovat fanoušci, ale také celá řada 
excelentních bývalých i  aktivních 
sportovců. Rozlučku, kterou si vzal 
na starost prostějovský manažer 
Miroslav Černošek a  jeho agentu-
ra Česká sportovní, měl „Štěpec“ 
opravdu královskou. Chybět u toho 
nemohl ani Fan-klub TK Prostějov, 
jemuž se dostalo přímo z úst legen-
dy osobního poděkování.
„Když jsem byl malý kluk, nikdy by 
mě nenapadlo, že jednou budu takhle 
odcházet ze sportu, který jsem miloval. 
Bylo to úžasné. Nikdy na tento den ne-
zapomenu,“ vyznal se ze svých emocí 
Štěpánek.
Velkolepá exhibice byla ve znamení vel-
kých sportovních jmen. Do tenisového 
důchodu českého tenistu doprovodi-
la řada sportovních osobností. V  O2 
areně nechyběli Andre Agassi, Novak 
Djokovič, Jaromír Jágr, Petr Čech, Pa-
vel Nedvěd, dvojnásobný mistr světa 
v závodech formule 1 Mika Häkkinen, 
Tommy Haas nebo Leander Paes. 
Právě elitní indický deblista byl Ště-
pánkovým partnerem v utkání čtyřhry. 

V ní hrál chvíli i Tomáš Berdych, dlou-
holetý parťák z velkých daviscupových 
bitev. Vrcholem byla dvouhra Štěpánka 
proti Djokovičovi, kterou ve zkrácené 
hře vyhrál domácí hráč.
„Novak byl na mě hodný,“ uznal Štěpá-
nek, kterého srbský kamarád a  jeden 
z  nejlepších hráčů historie překvapil 
nečekaným dárkem. Složil dohroma-
dy zdravice dalších špičkových tenistů 
a společně si je pak prohlíželi na velko-
plošných obrazovkách.
„Nevěděl jsem o  tom vůbec nic. 
Nejdříve jsem si myslel, že to na obra-
zovce proběhne jenom jednou. Najed-
nou to bylo podruhé, potřetí a jména 
začala gradovat. Říkal jsem si, kde až 
tohle skončí. Fakt jsem to nečekal. No-
vak si s tím dal velkou práci. Ukázal, že 
to není jen šampion na dvorci, ale i ob-

rovský kamarád, který má velké srdce,“ 
povídal dojatý Štěpánek, se kterým se 
prostřednictvím videa rozloučili i Ra-
fael Nadal, Roger Federer nebo Ivan 
Lendl. „Vítám tě mezi nás do teniso-
vého důchodu,“ uvedl na klipu Lendl.
Dvojnásobný vítěz během loučení 
poděkoval za podporu rodičům i man-
želce Nicole. Další poděkování uslyšeli 
kondiční kouč Marek Všetíček, bývalý 
trenér Tomáš Krupa, manažer a bratra-
nec Tomáš Krčma i tréninkový parťák 
Theodor Devoty. A  slova uznání měl 
Štěpánek i pro skupinu prostějovských 
fanoušků, kteří vždy stáli na straně čes-
kého týmu. „Společně jsme si to užili. 
Výhry i  porážky. Byli jste vždy skvělí, 
mohli jsme se na vás spolehnout. Dě-
kuji za všechno,“ zdravil prostějovské 
fandy velký tenisový bojovník.  (lv)

MOSKVA, PROSTĚJOV Podru-
hé v sezóně si Lukáš Rosol zahrál 
turnaj kategorie ATP. Zkušený 
tenista na moskevském Kremnic 
Cupu vyhrál kvalifikaci a  uspěl 
také v prvním kole hlavní soutěže 
proti Berrettinimu z Itálie. Nesta-
čil až na domácího favorita Kare-
ma Chačanova, kterému podlehl 
ve dvou setech.
„Tělo drží, což je v  tuto chvíli nej-
důležitější. Druhá polovina sezóny 
byla zdravotním testem. Jsem v po-
řádku, což se v posledních týdnech 

potvrzuje. V  zimní přípravě se chci 
nachystat na novou sezónu a  chci 
se vrátit do světové stovky,“ uvedl 
Rosol. Proti Chačanovovi nebyl bez 
šancí. V závěru druhého setu měl za 
stavu 5:4 hned čtyři setboly, ani je-
den však nedokázal využít.
Ve 2. kole vypadl v  belgických 
Antverpách také Jiří Veselý. Prostě-
jovský hráč srdnatě vzdoroval favo-
rizovanému Richardu Gasquetovi 
z  Francie, na úvodní vítězství nad 
Španělem Munarem ale nenavázal.
 (lv)
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PROSTĚJOV Zápasový program 
podzimní části 1. okresní ligy mužů 
v  malé kopané ČUS Prostějovska 
2018/2019 uzavřel poslední turnaj 
ve Vrbátkách. A během něj se zrodily 
čtyři výsledkové debakly.
Ten nejvyšší v  poměru 11:2 uštědřil 
obhájce titulu SK Chaloupka Prostějov 
nováčkovi Sokolu Smržice, díky čemuž 
přezimuje v  čele tabulky. A  to jen díky 
o  dva góly lepšímu skóre před druhým 
SK Tomek Dobrochov, který deklasoval 
Kobru Kobeřice 10:1 a  má stejně jako 
lídr 18 bodů na kontě. O tři bodíky zpět 
stíhají vedoucí duo třetí Orli Otinoves 
(v  sobotu smetli 5:0 Medvědy Pros-
tějov), za nimi jsou s  další tříbodovou 
ztrátou čtvrté FK Vrbátky (rovněž 5:0 
vyprášily 1.FC Laškov). Poslední čtyři 

mančafty průběžného pořadí si to na jaře 
evidentně rozdají o dvě sestupové příčky.  
 (kopa, son)

MALÁ KOPANÁ
V ČELE PRVNÍ LIGY PŘEZIMUJE CHALOUPKA

Český lev měl rozlučku
jako pravý král

Z kvalifikace postoupil Rosol do osmifinále
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tě
jo

vs
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ho
 k
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-

tu
rn

íh
o 

sv
at

os
tá

nk
u.

 S
 č

ím
 n
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tu

-
pu

je
 do

 fu
nk

ce
 no

vá
 dr

am
at

ur
gy

ně
?

 „
M
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lím

, ž
e 

dr
am

at
ur

gi
e 

di
va

dl
a 

je
 

pě
kn

ě 
na

sta
ve

na
 a

 já
 m

ám
 n

ej
vě

tší
 

am
bi

ce
 p

ok
ra

čo
va

t v
 d

ob
ře

 n
as

ta
ve

-
né

 li
ni

i. 
C

ht
ěl

a 
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ch
, a
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 d

iv
ác

i d
o 

hl
ed

išt
ě 

ch
od

ili
 r

ád
i a

 p
ro

gr
am

 b
yl
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str
ý. 

Ab
y s

i z
kr

át
ka
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žd

ý d
iv

ák
 la

č-
ný

 d
iv

ad
la 

na
še

l t
o 

sv
oj

e a
 v 

Pr
os

tě
jo

-
vě

 se
 n

ad
ále

 o
bj

ev
ov

aly
 kv

ali
tn

í t
itu

ly,
 

zv
uč

ná
 jm

én
a, 

kl
as

ick
é 

ku
sy

, a
da

pt
a-

ce
 n

eo
tře

lý
ch

 li
te

rá
rn

ích
 i 

fil
m

ov
ýc

h 
dě

l, 
no

vá
to

rs
ké

 k
ou

sk
y, 

bo
m
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sti

ck
é 

sp
ek

tá
kl

y, 
úc

hv
at

né
 h

er
ec

ké
 v

ýk
o-

ny
, o

ce
ně

né
 d

iv
ad

el
ní

 h
ry

 i 
od

vá
žn

é 
re

žij
ní

 č
i d

ra
m

at
ur

gi
ck

é 
po

či
ny

, n
ad

 
kt

er
ým

i s
e 

tře
ba

 z
am

ys
lím

e, 
ro

zč
ílí

-
m

e, 
za

sm
ěj

em
e 

či
 d

oj
m

em
e,“

 z
ar

ea
-

go
va

la 
ex

kl
uz

iv
ně

 p
ro
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eč

er
ní
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an

a 
Šp

ry
na

ro
vá
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. V
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ěly
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m
e, 

že
 ná
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 B
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ě 

če
ká
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žk

ý z
áp

as
, z

e k
ter

éh
o b

ud
ou

 ch
tít

 
kv

ali
tn

í s
ou

pe
řk

y z
ísk

at 
sv

é p
rv

ní
 b

od
y. 

O
ny

 n
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 d
os

t t
lač

ily
 s
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em
 a

 m
ěly

 
do

br
ou

 o
br

an
u, 

př
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 k
ter

ou
 j

sm
e 

se
 

ch
víl

em
i h

ůř
 p

ro
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va

ly.
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ýv
oj

 u
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án
í 
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 d

os
t p

ře
lév

al 
ze
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ra
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 n

a s
tra
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 a 

ce
l-

ko
vě

 js
m
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 zv
lád

ly 
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ol
eč

ně
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ná
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ě 
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e s
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lep
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ly.
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 vy
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va
ly 

úp
ln

ou
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ov
ku

, d
íky

 č
em

už
 m
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lež

ité
 

vít
ěz

stv
í.“
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e 
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 d
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 se
 tím

. A
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m
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m
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 p
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m
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e d
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áp
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 d
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 d
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e p
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bě
h t

ře
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př
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e d

o 
ro

zje
té

 b
itv

y d
os

tá
-

va
la 

po
 s

vé
m

 n
ás

tu
pu

 n
a 

hř
išt

ě 
vy

 
os

ob
ně

?
„S

na
žil

a 
jse

m
 se

 jí
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 b
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, p
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, p
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zá
vě

r o
br
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áln
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ž d
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z p
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h p
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tě 

m
us
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ov
at.
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ejd
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 c
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. A
 že
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m

e 
př

i-
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m
 zt
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til

y d
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m

ě o
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ě n
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k 

m
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 n
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, z
vlá

šť 
zv
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išt
i 
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m
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 zá
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ná
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y, 
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a 
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vlá
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ď h
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O
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-
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 d
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oz
dě

ji 
v L
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vá
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e. 

Jak
 co

 se
 tý

če
 in

di
vid

uá
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cíc
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u 
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bá
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, c
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ři.
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 dá
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-
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se

zó
ny

 p
ře

ko
na

ly 
ně

jak
ou

 p
oč
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ak
 pů
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vž
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tá
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li 
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e t
éž

 p
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C

ož
 se
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 p
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 p
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až
 d
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vá
žn

é, 
m

ax
im

ál
ně

 o
dh

od
-

la
né

. A
 n

eb
ál
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 p
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 m
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do
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m
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N
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a d
ru

ho
u 

str
an

u 
ne

m
ám

e c
o 

ztr
ati

t, m
ůž

em
e s

e b
ez

 n
ěja

ký
ch

 ve
lký

ch
 

ne
rv

ů 
po

ku
sit

 m
u 

jeh
o 

ro
li 

m
ax

im
áln

ě 
zn

ep
říj

em
ni

t. 
Ro

zh
od

ně
 d

o 
O

lo
m

ou
ce

 
ne

po
jed

em
e 

př
ed

em
 p

or
až

en
í, 

na
ším

 
m

ot
tem

 n
ao

pa
k 

je 
do

 k
až

dé
ho

 z
áp

as
u 

jít
 s 

to
uh

ou
 p

o 
vít

ěz
stv

í. 
By

ť t
en

to
kr

át
 

to
 bu

de
 do

st 
slo

žit
é. 

H
od

lám
e s

e a
le 

rv
át

 
o 

ka
žd

ý 
m

íč,
 o

d 
za

čá
tk

u 
až

 d
o 

ko
nc

e,“
 

uj
ist

il 
tre

né
r p

ro
stě

jo
vs

ký
ch

 ž
en

 L
ub

o-
m

ír 
Pe

trá
š s

 tí
m

, ž
e n

ejv
ět

ší 
de

víz
ou

 U
P 

je 
šíř

ka
 je

ho
 si

ln
é s

ou
pi

sk
y.

Ab
y t

oh
o n

eb
ylo

 m
álo

, h
ne

d d
va

 dn
y p

o 
re

gio
ná

ln
í ř

ež
bě

 n
as

to
up

í H
ele

na
 H

or
-

ká
 a 

sp
ol

. v
 6

. d
ějs

tv
í U

N
IQ

A 
ex

tra
lig

y 
k 

da
lší

m
u 

ne
leh

ké
m

u 
m

ač
i, 

ten
to

kr
át

 
po

d 
Je

ště
de

m
. N

ad
m

íru
 z

ají
m

av
ý 

stř
et

 
Li

be
re

c 
ve

rsu
s 

Pr
os

těj
ov

 
pr

op
uk

ne
 

v s
ob

ot
u 2

7. 
říj

na
 n

et
ra

di
čn

ě b
rz

y, 
již

 od
 

15
.00

 ho
di

n.
Ta

ké
 S

ev
er

oč
eš

ky
 v

sto
up

ily
 d

o 
stá

va
jí-

cíh
o 

ro
čn

íku
 v

ýb
or

ně
, n

eb
oť

 u
sp

ěly
 n

a 
pů

dě
 K

P 
Br

no
 3

:1
, n

ás
led

ně
 p

or
az

ily
 

ste
jn

ým
 p

om
ěr

em
 Š

elm
y 

Br
no

 a
 je

d-
no

zn
ač

ný
 tr

iu
m

f 3
:0

 o
dv

ez
ly 

ze
 Š

ter
n-

be
rk

a. 
Te

pr
ve

 p
ot

é p
re

m
iér

ov
ě k

lo
pý

tly
 

v 
so

ub
oj

i o
 č

elo
 t

ab
ul

ky
 s

 O
lo

m
ou

cí 
do

m
a 1

:3
. N

ao
pa

k v
 Č

P 
ne

da
ly 

žá
dn

ou
 

ša
nc

i Ž
ižk

ov
u v

en
ku

 3:
0.

D
uk

lu
 b

od
ov

ě 
tá

hn
e 

un
ive

rz
álk

a 
N

i-
ko

la 
Pi

ště
lák

ov
á, 

na
 sm

eč
i j

so
u 

ne
be

z-
pe

čn
é 

Lu
cia

 M
ik

šík
ov

á 
s A

nn
ou

 Š
ot

-
ko

vs
ko

u,
 kv

ali
tn

í o
bs

az
en

í m
ají

 i 
bl

ok
y 

(K
ate

řin
a K

oh
ou

to
vá

, L
au

ra
 H

ol
ub

co
-

vá
, M

ich
ae

la 
C

an
dr

ák
ov

á)
, n

ah
rá

vk
a 

(S
im

on
a K

op
ec

ká
) a

 li
be

ro
 (V

er
on

ik
a 

D
os

tá
lo

vá
). 

O
 s

ch
op

no
ste

ch
 li

be
re

c-
ké

ho
 a

ns
ám

bl
u 

ve
de

né
ho

 lo
di

vo
de

m
 

Li
bo

re
m

 G
álí

ke
m

 s
vě

dč
í r

ov
ně

ž 
fak

t, 
že

 v
 p

říp
ra

vě
 d

ok
áz

al 
vo

lej
ba

lis
tk

y 
vé

-
ká

čk
a h

ne
d d

va
kr

át
 zd

ol
at

 3:
2. 

N
ejp

rv
e 

na
 tu

rn
aji

 v 
Br

at
isl

av
ě, 

ná
sle

dn
ě i

 v 
ha

le 
Sp

or
tce

nt
ra

 D
D

M
.

„U
ž p

ře
d 

se
zó

no
u 

jse
m

 ří
ka

l, ž
e 

Li
be

-
re

c 
po

va
žu

ji 
za

 žh
av

éh
o 

ka
nd

id
át

a 
na

 
jed

nu
 z

 li
go

vý
ch

 m
ed

ail
í. 

C
ož

 z
at

ím
 

sv
ým

i 
vý

ko
ny

 i
 v

ýs
led

ky
 p

ot
vr

zu
je.

 
M

y s
e v

ša
k n

em
us

ím
e n

iče
ho

 bá
t, t

ak
é 

m
ám

e 
sv

é 
kv

ali
ty

. A
 u

rč
itě

 je
 v

 n
aš

ich
 

m
ož

no
ste

ch
 n

a h
řiš

ti 
D

uk
ly 

m
in

im
ál-

ně
 s

vé
st 

vy
ro

vn
an

ou
 p

ar
tii

. H
ol

ká
m

 
zn

ov
u 

zo
pa

ku
ji, 

ať
 d

o 
zá

pa
su

 j
do

u 
s 

ot
ev

ře
ný

m
 h

led
ím

 a
 to

uh
ou

 z
ví

tě
-

zit
,“ z

dů
ra

zn
il P

et
rá

š. 
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�
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�
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�
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�
�
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�
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�
�	

��

Ve
 čt

vrt
ek

 de
rby

 v O
lom

ou
ci,

 v s
ob

otu
 op

ět 
ven

ku
 Li

be
rec

BR
N

O
 P

o
 d

o
b

ré
m

 ú
vo

d
u

 s
e

 v
o

le
jb

al
is

tk
y 

P
ro

st
ě

jo
va

 p
o

st
u

p
n

ě
 d

o
-

st
al

y 
v 

h
áj

e
m

st
ví

 n
e

b
e

zp
e

čn
ýc

h
 Š

e
le

m
 B

rn
o

 d
o

 h
e

rn
íh

o
 ú

tl
u

m
u

, 

zt
rá

ce
ly

 1
:2

 n
a 

sa
d

y 
a 

sm
ě

řo
va

ly
 k

 p
rv

n
í p

o
rá

žc
e

 t
é

to
 s

e
zó

n
y.

 V
 t

u
 

ch
ví

li 
n

as
ko

či
ly

 z
 la

vi
čk

y 
n

a 
h

ři
št

ě
 G

ab
ri

e
la

 K
o

zm
ík

 a
 M

ar
ie

 To
u

fa
ro

vá
 

(n
a 

sn
ím

ku
), 

ab
y 

o
b

ě
 z

ás
ad

n
í m

ě
ro

u
 p

ři
sp

ě
ly

 v
 s

o
b

o
tn

ím
 d

u
e

lu
 4

. 

ko
la

 e
xt

ra
lig

y 
k 

ví
tě

zn
é

m
u

 o
b

ra
tu

. H
la

vn
ě

 d
ru

h
á 

jm
e

n
o

va
n

á 
za

-

h
rá

la
 v

ýt
e

čn
ě

 v
e

 v
še

ch
 o

h
le

d
e

ch
, d

ař
ilo

 s
e

 jí
 ú

to
čn

ě,
 n

a 
p

ři
h

rá
vc

e,
 

v 
o

b
ra

n
ě

 i 
se

rv
is

e
m

. C
e

lý
 t

ým
 V

K
 p

o
vs

ta
l, 

ab
y 

sp
o

le
čn

ým
i s

ila
m

i 

a 
zá

vě
re

čn
ým

 o
b

ra
te

m
 v

yv
ál

či
l d

vo
u

b
o

d
o

v
ý 

tr
iu

m
f 

3
:2

. S
kr

o
m

n
á

 

M
ář

í p
ak

 z
o

d
p

o
vě

d
ě

la
 n

ě
ko

lik
 o

tá
ze

k 
p

ro
 n

ás
le

d
u

jíc
í i

n
te

rv
ie

w
.
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BR
N

O
 T

ěž
ký

 zá
pa

s 4
. k

ol
a 

U
N

IQ
A 

ex
tra

lig
y 

že
n 

na
 h

řiš
ti 

br
ně

ns
ký

ch
 

Še
le

m
 p

řin
es

l 
pr

os
tě

jo
vs

ký
m

 v
o-

le
jb

al
ist

ká
m

 p
ře

sn
ě 

to
, c

o 
se

 d
al

o 
če

ka
t: 

ná
ro

čn
ý 

bo
j. 

Pr
ůb

ěh
 d

ra
m

a-
tic

ké
ho

 u
tk

án
í s

e 
ně

ko
lik

rá
t p

ru
dc

e 
zm

ěn
il,

 a
ž 

di
vá

ck
y 

at
ra

kt
iv

ní
 p

ar
tie

 
do

sp
ěl

a 
do

 r
oz

ho
du

jíc
íh

o 
pá

té
ho

 
se

tu
. V

 n
ěm

 d
om

ác
í k

ol
ek

tiv
 v

ed
l 

už
 9

:4
, p

ře
sto

 se
 z

 tv
rd

ě 
vy

dř
en

éh
o 

ví
tě

zs
tv

í n
ak

on
ec

 ra
do

va
la

 h
os

tu
jíc

í 
pa

rt
a 

fin
ál

ní
m

 o
br

at
em

 n
a 

13
:1

5!
 

D
va

 im
po

rt
ov

an
é 

bo
dy

 z 
ha

ly
 p

ře
d-

po
kl

ád
an

é 
št

ik
y 

so
ut

ěž
e 

m
aj

í v
zh

le
-

de
m

 k 
ok

ol
no

ste
m

 ce
nu

 zl
at

a.

Ex
kl

uz
iv

ní
 re

po
rt

áž
 

pr
o 

Ve
če

rn
ík

M
ar

ek
SO

N
N

EV
EN

D
H

an
ač

ky
 na

sto
up

ily
 do

 so
bo

tn
íh

o d
ue

-
lu

 v 
ko

m
pl

et
ní

m
 sl

ož
en

í, t
ed

y i
 s 

uz
dr

a-
ve

no
u 

H
or

ko
u,

 k
te

rá
 v

ylé
čil

a 
bo

lav
á 

zá
da

. A
 by

lo
 d

ůl
ež

ité
, ž

e c
hy

til
y z

ač
áte

k 
stř

et
nu

tí.
 N

en
ec

ha
ly 

si 
ne

be
zp

eč
né

 
so

up
eř

ky
 n

ija
k u

té
ct

, n
ao

pa
k s

am
y d

ik-
to

va
ly 

dě
ní

 n
a p

alu
bo

vc
e a

 b
rz

y z
ísk

aly
 

sli
bn

ý n
ás

ko
k (

4:
6, 

7:
10

, 8
:1

2)
. N

em
ě-

ly 
to

tiž
 vě

tší
 pr

ob
lém

y n
a p

řih
rá

vc
e, 

tím
 

pá
de

m
 d

ob
ře

 ú
to

čil
y 

z 
rů

zn
ýc

h 
ko

m
-

bi
na

cí.
 N

av
íc 

do
ká

za
ly 

tla
čit

 se
rv

ise
m

 
(n

av
zd

or
y 

vě
tší

m
u 

po
čt

u 
zk

až
en

ýc
h 

po
dá

ní
) 

víc
 n

ež
 d

om
ác

í t
ým

, j
en

ž 
se

 
m

no
he

m
 sl

ož
itě

ji 
pr

os
az

ov
al 

př
es

 h
os

-
tu

jíc
í o

br
an

u.
 K

om
pl

ik
ac

e p
ro

 vé
ká

čk
o 

na
sta

ly 
bě

he
m

 sl
ab

ší 
pa

sá
že

 z 
12

:1
7 

na
 

18
:2

0, 
kd

y m
u 

zn
eji

stě
ly 

vš
ec

hn
y d

o 
té

 
do

by
 k

va
lit

ní
 č

in
no

sti
. V

zá
pě

tí 
ale

 n
á-

sle
do

va
lo

 p
er

fek
tn

í o
ds

ko
če

ní
 (

18
:2

3,
 

19
:2

4)
 a

 tě
žc

e 
zv

lád
nu

tá
 k

on
co

vk
a 

až
 

pá
tý

m
 p

ro
m

ěn
ěn

ým
 s

et
bo

lem
 z

 p
ět

i 
v ř

ad
ě z

a s
eb

ou
 –

 23
:2

5 a
 0:

1.
N

icm
én

ě B
rň

an
ky

 se
 vi

di
te

ln
ě z

ve
da

ly,
 

co
ž s

e 
pr

om
ítl

o 
do

 ú
vo

du
 d

ru
hé

 sa
dy

. 
Pr

vn
ích

 š
es

t v
ým

ěn
 ta

m
 m

ělo
 ú

pl
ně

 
to

to
žn

ý 
sc

én
ář

: ú
čin

ný
 se

rv
is 

Př
ib

ylo
-

vé
, š

pa
tn

ý 
př

íje
m

, z
ak

on
če

ní
 ze

 sl
ož

ité
 

po
zic

e 
a 

bo
do

vá
 d

efe
nz

iva
 Š

ele
m

. T
y 

tím
hl

e z
pů

so
be

m
 u

te
kly

 d
o 

trh
ák

u 
6:

0,
 

čím
ž m

ěl 
ná

hl
e r

oz
klí

že
ný

 pr
os

tě
jo

vs
ký

 
m

an
ča

ft 
ho

dn
ě 

co
 d

oh
án

ět
. P

ol
ov

in
u 

ne
př

íje
m

né
ho

 m
an

ka
 s

ice
 z

lik
vid

ov
al 

zá
hy

 (
8:

5)
, j

en
že

 p
řih

rá
vk

a 
ha

pr
ov

ala
 

dá
l (

10
:5

). 
Le

č 
po

té
 v

ýt
eč

ně
 z

ap
od

á-
va

la 
Za

tlo
uk

alo
vá

 a
 š

ňů
ra

 p
ět

i b
od

ů 
vy

ro
vn

ala
 s

kó
re

 n
a 

11
:1

1!
 P

et
rá

šo
vy

 
sv

ěř
en

ky
ně

 
ne

po
lo

žil
 

an
i 

ok
am

žit
ý 

új
ez

d 
na

 1
4:

11
, u

ž s
e h

er
ně

 d
os

ta
ly 

na
 

sv
é 

pr
ot

ivn
ice

. H
oř

el 
vy

ro
vn

an
ý 

bo
j 

o 
ka

žd
ý m

íč,
 o

vš
em

 ú
řa

du
jíc

í m
ist

ry
ně

 
re

pu
bl

ik
y z

de
 tr

oc
hu

 sr
áž

ely
 n

ev
yn

uc
e-

né
 ch

yb
y n

a s
m

eč
i. P

ro
to

 jih
om

or
av

sk
ý 

ce
lek

 p
oř

ád
 v

ed
l o

 je
de

n 
či 

dv
a 

dí
lky

. 
A 

jak
m

ile
 i 

dí
ky

 sp
or

né
m

u 
vý

ro
ku

 su
-

dí
ch

 p
rc

hn
ul

 z
 1

8:
17

 n
a 

23
:1

7, 
by

lo
 

ro
zh

od
nu

to
 –

 25
:1

9 a
 1:

1.
Za

 d
an

éh
o 

pr
ůb

ěh
u 

po
tře

bo
va

ly 
H

or
-

ká
 a

 sp
ol

. n
ut

ně
 za

br
at

, c
ož

 se
 ji

m
 p

o-
ve

dl
o 

hn
ed

 zk
ra

je 
tře

tíh
o 

dě
jst

ví 
(1

:3
). 

Vý
ra

zn
ějš

í o
ds

tu
p 

ale
 n

ez
ísk

aly
, s

ok
y-

ně
 čí

ha
ly 

v 
zá

vě
tří

 a 
br

zy
 sa

m
y 

ud
eř

ily
 

ob
ra

te
m

 z
 6

:8
 n

a 
13

:1
0. 

Ú
stř

ed
ní

 p
o-

tíž
 s

e 
dá

l j
m

en
ov

ala
 p

říj
em

, k
 n

ěm
už

 
se

 p
řid

áv
aly

 la
cin

é 
m

in
ely

 v
 m

ez
ih

ře
. 

D
om

ác
í d

ru
žs

tv
o 

pr
os

tě
 b

ylo
 o

 n
ěc

o 
pr

ec
izn

ějš
í, 

m
én

ě 
ka

ziv
ějš

í, 
dů

ra
zn

ěj-
ší 

i c
elk

ov
ě 

lep
ší.

 A
 v

 z
áv

ěr
u 

od
 st

av
u 

15
:1

4 
ho

rší
cí 

se
 P

ro
stě

jo
va

nk
y 

úp
ln

ě 
př

ev
álc

ov
alo

 –
 25

:1
7 a

 2:
1.

Je
stl

iže
 c

ht
ěly

 h
an

ác
ké

 ž
en

y 
ješ

tě
 z

a-
ch

rá
ni

t 
vý

sle
de

k, 
m

us
ely

 p
ro

ni
ka

vě
 

př
id

at
 v

eš
ke

rý
m

i 
čin

no
stm

i. 
Ký

že
ný

 
im

pu
ls 

op
ra

vd
u 

př
iše

l n
a 

sta
rtu

 č
tv

r-
té

ho
 p

ok
ra

čo
vá

ní
 z

ás
lu

ho
u 

vý
bo

rn
é 

pl
ac

ht
y 

Be
zh

an
do

lsk
e 

+ 
pr

ob
uz

en
ýc

h 
bl

ok
ů 

(z
 1

:0
 n

a 1
:5

). 
N

aje
dn

ou
 ch

yb
o-

vo
st 

př
elé

tla
 n

a 
br

ně
ns

ko
u 

str
an

u 
sít

ě 
a o

bh
ájk

yn
ě m

ist
ro

vs
ké

ho
 tit

ul
u n

ab
ra

-
ly 

ne
zb

yt
no

u 
po

ho
du

 (3
:8

). 
S 

ní
 v

 zá
-

de
ch

 u
dr

žo
va

ly 
be

zp
eč

né
 v

ed
en

í, 
jež

 
up

ro
stř

ed
 se

tu
 zn

ás
ob

ily
 n

ov
ým

 n
áp

o-
re

m
 v

ol
ejb

alo
vé

 k
va

lit
y 

(8
:1

1 
– 

9:
16

). 
D

ám
ám

 v
 m

od
rý

ch
 d

re
se

ch
 c

ite
ln

ě 
po

m
áh

aly
 s

tří
da

jíc
í K

oz
m

ík
 s

 T
ou

fa-

ro
vo

u,
 n

ah
or

u 
vy

lét
ly 

vš
ec

hn
y 

čle
nk

y 
se

sta
vy

 V
K

. A
 ce

lko
vá

 úr
ov

eň
 je

jic
h h

ry
 

co
by

 m
an

ča
ftu

 to
m

u 
od

po
víd

ala
, v

če
t-

ně
 st

up
ňo

va
né

ho
 fin

iše
 –

 15
:2

5 a
 2:

2.
Ro

zh
od

ov
al 
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LIDÍ VÍC JAK NA „VÁCLAVÁKU“, VÝLOV RYBNÍKA
Víkendová akce v Tova�ov� p�ilákala �adu

návšt�vník� i z Prost�jovska 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
REPORTÁŽ

Během letošního horkého a  su-
chého léta byla o  vodu nouze 
skoro všude. Na spodní části Hra-

deckého rybníka v  Tovačově se 
její nedostatek překvapivě nijak 
výrazněji neprojevil. „Vody tady 
bylo celkem dost, horší to bylo 
s  kyslíkem. Kvůli jeho nedostatku 
nám uhynulo mnoho candátů. Bílé 
ryby to však přežily ve zdraví, první 
zátah se celkem vydařil. Odhaduji, 
že během soboty a  neděle odsud 
vylovíme zhruba 650 metráků ryb, 

což je víc, než jsme čekali. Výnos 
tak dosáhne alespoň průměru,“ 
vyjádřil se vedoucí Rybářství 
Tovačov Jiří Zahradníček. 
Zhruba osm z deseti vylovených 
ryb tvořil kapr. K  těm dalším 
patřili tolstolobici, amuři, štiky, 
sumci a zbylí candáti. 
O vlastní výlov se postaralo zhruba 
patnáct příslušníků Petrova cechu, 
další asi tři desítky se činily na 
stáncích, kde si lidé mohli právě 
vylovené ryby zakoupit. „Sehnat 
lidi na tuto brigádu není zatím 
problém. Jedná se o  jistý druh 
společenské události, na kterou 
se každý těší. Tady to vypadá 
jednoduše, ale úplně snadné to 
není. Při dolovování posledních 

kousků se musí rybáři brodit 
v  těžkém bahně, což není pro 
každého,“ reagoval na náš dotaz Jiří 
Zahradníček. 
Všem přítomným i  tentokrát 
vyhrávala country kapela 
„Šediváci“, která k  celému výl-
ovu patří stejně neodmyslitelně 
jako mrskající se šupináči. 
Do Tovačova zavítalo i  ten-
tokrát velké množství lidí 
z  Prostějovska. Mohli tam sle-
dovat rybáře při práci, dát si něco 
dobrého k  jídlu a  pořídit dárky 
pro členy své rodiny či přátele. 
„Z  Prostějova jsme tady byli asi 

za dvacet minut. Ušetřili jsme 
však mnohem víc času tím, že 
jsme nevařili a  najedli se až tady,“ 
prozradila Večerníku s  úsměvem 
Martina, jedna z  pravidelných 
návštěvnic. 
Většina ryb z  víkendového výl-
ovu putovala do jiných revírů. 
Menší část pak do sádek, odkud 
zamíří na stůl při štědrovečerní 
večeři. „Jsou tady ryby na vánoční 
trh, které končí v  sádkách, ale 
i  ty pro okamžitou spotřebu 
a  dnešní prodej. Část si odebere 
Český rybářský svaz,“ doplnil Jiří 
Zahradníček.

saaFFootooorreepoorrtááážž

Podpo�it rybá�e lidé mohli v tomto kole št�stí, kde za 25 
korun mohli vyhrát velkého kapra. 

Uli�ka vedoucí k rybníku byla i letos lemována stovkami 
stánk� a prošly jí tisíce lidí. 

Tradi�ní kolorit výlovu Hradeckého rybníka tvo�í i mnohé 
koloto�á�ské atrakce.

žžžžžžžžžž saaaasaaasaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa jjaakk too vvvyppaaddaaalo u hrrraaadeeccckééhhooo rrybbnnííkaa....
3x foto: Martin Zaoral

TOVAČOV Rybáři v holínkách a gumových rukavicích, kapři 

mrskající se v kádích a proudící řeka tvořená zástupy lidí, jejíž 

„koryto“ je lemováno stovkami stánků s rybími specialitami 

i dalšími pochoutkami, dárkovými předměty či balónky. A taky 

kolotoče! To vše tvoří tradiční kolorit výlovu Hradeckého ryb-

níka v Tovačově, který v příjemném podzimním počasí up-

lynulého víkendu opět přilákal tisíce lidí. Jako každým rokem 

jej navštívil také PROSTĚJOVSKÝ Večerník.

FOTOGALERIE
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Rybá�i se �inili u kádí plných kapr�. Celkov� jich za oba víkendové dny z vody vylovili zhruba 650 metrák�.  Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Křesadlo - cena 
pro řadové lidi, kteří dělají neo-
byčejné věci. Udílení prestižních 
vyznamenání letos proběhne už 
poosmé. Pokud víte o někom, kdo 
si ho zaslouží, můžete ho nomi-
novat. Návrhy na ocenění dobro-
volníků přijímají pořadatelé do 
31. října 2018. 
Křesadlo se může udělovat v několi-
ka oblastech. Patří mezi ně například 
ekologická výchova, humanitární 
činnost, cenu mohou získat pro-
vozovatelé sociálních služeb, hasiči 
nebo dobrovolníci, kteří pracují 
s dětmi a mládeží. Z došlých nomi-
nací vybere vítěze odborná komise. 

Výsledky se veřejnost dozví v  listo-
padu. Akci zajišťuje Maltézská po-
moc ve spolupráci s Unií nestátních 
neziskových organizací a společnos-
tí Hestia.
„Mnoho let se účastním jednání od-
borné komise, která vybírá oceněné. 
Bohužel z  Prostějovska bývá každý 
rok málo nominací, někdy žádné. 
Byla bych velmi ráda, kdyby se to 
změnilo a veřejnost toho svého dob-
rovolníka nominovala,“ nechala se 
slyšet Milada Sokolová, která byla do 
komise před lety nominována coby 
dobrovolník nadace ADRA.
Bližší informace najdou zájemci na 
www.kresadlo-ok.cz.  (red)

PROSTĚJOV Už od 19. stole-
tí slaví lidé po celém světě Den 
stromů, svátek oslavující stromy 
jako jedinečné a  nepostradatelné 
součásti našeho života a naší kra-
jiny, dárce kyslíku. Velký rozkvět 
tohoto dne nastal během obdo-
bí první republiky, kdy se pak za 
války a  později socialismu dostal 
do ústraní. Od roku 2000 se po-
stupně tato krásná tradice vrátila 
a připomíná se 20. října. Ani Pro-
stějov nebývá výjimkou a náměstí 
T. G. Masaryka se tak uplynulou 
sobotu dopoledne zaplnilo lidmi, 
kteří se o lese, stromech a přírodě 
chtěli něco dozvědět. Večerník byl 
mezi nimi!

JAKUB ČERMÁK
Bohatý program na náměstí si pro 
všechny nadšence do přírody i  zví-
davé kolemjdoucí připravilo pros-
tějovské ekocentrum Iris společně 
s  Českým svazem ochránců příro-
dy. „Je zde spousta hravých aktivit, 

které jsou pro děti i  dospělé, kvízy 
s  přírodní tematikou nebo také ne-
tradiční dřevěné hlavolamy. Aby 
vám nebyla zima, můžete si u nás dát 
zajímavé čaje z různých nevšedních 
plodů,“ prozradila Večerníku jedna 
z organizátorek. 
V  deset hodin proběhla ukázka 
country tanců, o kterou se postarali 
manželé Novákovi se svou skupinou 
Country line dance club Josefina. Že 
je les plný také živých tvorů ukázala 
záchranná stanice pro volně žijící 
živočichy z  Němčic nad Hanou, 
která na ukázku přivezla tři mláďata 
ježka zachráněná po opuštění jejich 
matkou. „To je to nejroztomilejší, co 
vidím. Nikdy jsem neviděla takhle 
malého ježka, vůbec se nebojí, ti vel-
cí se už většinou schoulí do klubíčka. 
Tihle jsou ale zvědaví. Někde jsem 
četla, že ježek může být i dobrý do-
mácí mazlíček. Jako každé zvíře má 
rád drbání a mňamky k jídlu, ale ne-
smíte si na něj sednout,“ pronesla se 
smíchem Jarmila Polednová.

Sobotní akce nadále zahrnovala vel-
kou výstavu, kde se lidé mohli dozvě-
dět informace o  činnostech záchran-
ných stanic, nebo jak se zachovat, když 

najdete opuštěné mládě či zraněné 
zvíře. „To jsou informace, u  kterých 
nikdy nevíte, kdy se budou hodit,“ vědí 
ze zkušenosti organizátoři.

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

V Prostějově se slavil celosvětový
DEN STROMŮ

Na akci se p�išly podívat desítky lidí, kte�í se s chutí za�etli do vystavených materiál�. 
 Foto: Jakub !ermák

Nejlepším dárkem
pro dobrovolníky

je K�esadlo

MOTORISTICKÁ BURZA
v Prostějově opět bude
PROSTĚJOV Každoročně se můžete s ostat-
ními fanoušky historie a s ní spjatých starších 
věcí sejít na parkovišti před supermarketem 
Tesco v Držovicéch, kde se koná motoristic-
ká burza. Ta podzimní bude probíhat tuto 
sobotu 27. října od 8:00 hodin, prodejci se 
schází již o hodinu dříve. Tak neváhejte a při-
jďte omrknout, jestli by se vám něco nehodilo, 
nebo prodat, co u vás leží ladem.
Motoristická burza je zaměřena především na 
prodej náhradních dílů na historická vozidla, po-
případě celé automobily, motocykly či jízdní kola. 
Vítáno je též veškeré příslušenství včetně nářadí, 
autokosmetiky, plaket, odznáčků, dobového ob-
lečení apod. 
„Potřebujete se zbavit pro vás starých a nepotřeb-
ných náhradních dílů, či snad celých vraků starých 
automobilů a motocyklů, jízdních kol, koloběžek, 
šlapacích autíček, příslušenství, plaket, hraček, 

odznáčků, skleniček, vlaječek, firemních cedulí, 
modelů autíček, vláčků, časopisů, plakátů a jiných 
sběratelských kousků? Máme pro vás řešení! Mů-
žete je nabídnout a udělat radost ještě někomu ji-
nému,“ lákají pořadatelé z Hanáckého auto moto 
veterán klubu v AČR Prostějov. „Uvítáme i pro-
dejce starožitných předmětů, historických zbraní 
a vůbec čehokoli, co se historie týče. Uvědomte 
si, že i zdánlivě nepotřebné maličkosti v jakémkoli 
i velmi špatném stavu mohou mít pro sběratele 
velkou cenu!“ dodávají. Burza bude probíhat v so-
botu od 8:00 do 12:00 hodin. 
Pro informace či jakoukoliv domluvu třeba 
ohledně prodeje či příjezdu neváhejte kon-
taktovat pořadatele burzy Petra Studeného na 
telefonním čísle 602 824 254. Vstupné činí 30 
korun na osobu z řad návštěvníků i prodejců, 
20 korun pak za místo pro automobil a 20 ko-
run za místo pro vozík.   (tem)

DRŽOVICE Uplynulý pátek v  podvečer 
bylo u  hasičské stanice v  Držovicích živo. 
Tradiční uspávání broučků patří mezi pod-
zimní zvyky po celé české republice. Dát 
sbohem létu, postavit pro broučky domečky 
nebo si vyrobit svítící lampiony patří mezi 
aktivity, které byly k vidění i v Držovicích. 

JAKUB  ČERMÁK
Na čtyřicet obyvatel Držovic i  Prostějova se 
sešlo před branami stanice i  s  ratolestmi, aby 
společně oslavili toto zavedené, dá se říci, vítání 
podzimu. „Děti mohly dorazit v  kostýmech, 
nejlépe jako broučci, a s  lampiony. Dostanou 
něco sladkého na zub a  poté se i  pro rodiče 
opečou buřty,“ prozradil Večerníku jeden z or-
ganizátorů. 
Že akce baví, dokázaly všudypřítomné kos-
týmy nejen drobotiny, ale i některých dospě-
lých. Na lampion nezapomněl skoro nikdo. 
„My si náš vyrobili doma, ty kupované nic ne-

vydrží. Naše dcera maluje, tak ho krásně vybar-
vila a udělala si křídla, aby byla pořádný brou-
ček,“ vylíčila Večerníku Berenika Smrková, 
která přišla na uspávání s celou rodinou. „Je to 
fajn akce, hlavně pro děti, a těch už moc nebu-

de, protože začíná už být opravdu večer zima,“ 
dodala. Při následném opékání špekáčků bylo 
v Držovicích živo až do nočních hodin a akci si 
užili nejen pořadatelé díky velké účastí lidí, ale 
hlavně děti a jejich rodiče.

D�ti nezapomn�ly vyrobit lampiony, které zdobily celé setkání, ale svítily i brou�k�m na cestu.  
 Foto: Jakub !ermák
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Zpočátku třetího tisíciletí zažívala házená v  místním 
regionu zlaté časy. Borci Kostelce na Hané v extralize 
či dokonce v  mezinárodní interlize, muži Prostějova 
v  první lize. A  každý týden během sezóny zápasové 
hody proti atraktivním soupeřům včetně třeba historic-
ky slavné Dukly Praha.
Postupem času však tenhle boom utichl a  jak Sokol 
HK, tak Sokol II. klesly do druholigové soutěže. Což 
odpovídá současné realitě obou klubů, kde se profesio-
nální podmínky staly minulostí a momentální oddílový 
chod má spíš blíže k amatérskému subjektu. Bez urážky.
Přesto si házenkářští zástupci Prostějovska určitě ne-
zaslouží kritiku. Hlavně v  Kostelci se daří generační 
obměna na slušné kvalitativní úrovni, u sousedů je pak 
jasně patrná snaha vybřednout z personální krize spo-
lečně zvýšeným úsilím.
Velkou roli přitom hrají – stejně jako v jiných „amatér-
ských“ sportech – nadšenci obětavě táhnoucí všechny 
ostatní správným směrem. Bez nároku na finanční zbo-
hatnutí a pouze s příjemným vnitřním pocitem, pokud 
se práce daří. Takových lidí je potřeba vážit si dvojnásob.

Český tenis procházel v minulosti různě úspěšnými ob-
dobími včetně těch naprosto vynikajících. Ale to, co se 
aktuálně podařilo tenistkám ČR, dosud nemá historic-
kou obdobu. Samozřejmě mám na mysli start sedmi zá-
stupkyň naší země na právě začínajícím Turnaji mistryň.
Singapurský vrchol sezóny absolvují ve dvouhře dvě 
top singlistky Petra Kvitová a Karolína Plíšková, soutěž 
ve čtyřhře tam pak odehraje hned pětice špičkových de-
blistek Kateřina Siniaková, Barbora Krejčíková, Barbora 
Strýcová, Andrea Sestini Hlaváčková a Květa Peschke-
ová.
Jde o vskutku famózní počin, když uvážíme, že Češky 
obsadí na pátém nejdůležitějším turnaji roku (hned po 
grandslamech) skoro třetinu všech účastnických míst! 
Až se chce zvolat směrem ke zbytku planety: co na to 
říkáš, světe?
Nás v srdci Hané pak může hřát, že většina z výše jmeno-
vaných plejerek prošla či stále reprezentuje zdejší oddíl 
TK AGROFERT Prostějov. Teď budeme holkám držet 
pěsti, ať některá z nich dosáhne třeba až na úplný vrchol 
letošního Masters.

Podobně neuvěřitelné – bohužel v opačném směru než 
u  famózních tenistek – je pokračující úpadkové dění 
v  nejvyšších funkcionářských strukturách Fotbalové 
asociace České republiky. Takzvaná Berbrizace, jak celý 
proces vtipně nazvali někteří kolegové novináři.
Přitom po zimním zvolení Martina Malíka novým 
šéfem FAČR to původně vypadalo na uklidnění 
situace, její celkovou stabilizaci a nástup normálněj-
ších časů. Leč skutečností se stal pravý opak, mo-
mentálně eskalující řadou skandálních kroků.
Jako v nechvalně proslulých obdobích stoleté histo-
rie našeho státu probíhají personální čistky, svá mís-
ta opouštějí nepohodlní lidé včetně těch opravdu 
schopných. Ve smyslu hesla: Kdo nejde s Romanem 
Berbrem, jde proti němu. A proto musí být odejit.
Tragikomické či spíše vrcholně smutné na tom 
všem je, že se tak děje bez jakýchkoliv skrupulí. 
A sám původce celého procesu podporován svými 
nohsledy popírá, že by se dělo něco špatného. Jedi-
ný možný lék? Výzva sponzorům, ať tuhle (ne)jasně 
viditelnou mafii přestanou finančně podporovat.

HÁZENKÁ�I SE RVOU SILNÁ ARMÁDA MAFIÁNOVY �ACHRY

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

TREFA D     �ERNÉHO

PROSTĚJOV Po úspěšném srpnovém ME, kdy gymnasté TJ Prostějov 

Daniel i Dominika Ponížilovi obsadili shodně osmnácté místo ve více-

boji, a Daniel navíc postoupil do finále na přeskoku, v němž dosáhl na 

sedmou příčku, čeká oba dva reprezentanty další vrchol sezóny. Tím je 

mistrovství světa v katarském Abu Dhabí , které začíná právě dnes, tj. 

v pondělí 22. října a končí hned tuto neděli 28. října.

Světový šampionát je pro družstva jednotlivých zemí první kvalifika-

cí na olympijské hry. „I když Daniel i Dominika startují mezi dospělými 

prvním rokem, patří k oporám české reprezentace. Oba to potvrdili při 

svých posledních startech, kdy Daniel vyhrál finále v akrobacii, koni 

na šíř, přeskoku a bradlech při solidně obsazeném memoriálu Jiřího 

Matuchy v Praze, Dominika dokonce na Světovém poháru v Maďarsku 

svým finále a získanou bronzovou medailí na přeskoku,“ prozradil 

Večerníku Aleš Matyášek, předseda TJ Pozemstav.

GYMNASTÉGYMNASTÉ
TJ PROST1JOVTJ PROST1JOV
ABSOLVUJÍABSOLVUJÍ
MISTROVSTVÍ SV1TAMISTROVSTVÍ SV1TA
V KATARUV KATARU

Petr KOZÁKPetr KOZÁK Foto: koláž Ve�erníku

Prost�jovský boxer Pavel JánProst�jovský boxer Pavel Ján
vybojoval st�íbro na republice!vybojoval st�íbro na republice!

DĚČÍN, PROSTĚJOV Rohov-
nický oddíl BC DTJ Prostějov 
je v  posledních letech vyhlášený 
svou velkou snahou o co nejlepší 
výchovu mládeže. A jeden z vlast-
ních klubových odchovanců se 
nyní už prosadil v tuzemském mě-
řítku i mezi dospělými, když Pavel 
Ján obsadil druhé místo na mis-
trovství České republiky mužů 
2018 v Děčíně.

MAREK SONNEVEND
Teprve devatenáctiletý borec boxoval 
na severu Čech ve váhové kategorii 
do 91 kilogramů, a aby se dostal do ti-
tulové bitvy, musel vyhrát dva zápasy. 

Nejprve ve čtvrtfinále jasně vybodo-
val Ondřeje Mistríka z Prahy, násled-
ně v semifinále vyřadil také na body 
brněnského Rostislava Zicha.
Ve finálovém duelu pak svedl srd-
natý boj s Jiřím Havlem, dalším zá-
stupcem české metropole. Navzdo-
ry velmi kvalitnímu výkonu Jána 
rozhodli sudí o  jeho těsné bodové 
porážce 1:2, čímž bral v  konečném 
účtování stříbrnou medaili. Skvělý 
úspěch, který však mohl být podle 
mínění hlavního trenéra i  šéfa DTJ 
Prostějov v jedné osobně Petra No-
votného ještě větší.
„Pavel si vedl na republice fantastic-
ky. Spolehlivě zvládl první dvě utká-

ní a ve finále byl dvě kola ze tří vidi-
telně lepší. Rozhodčí však měli jiný 
názor, vítězství dali Pražákovi. Což je 
škoda, protože Pavel si zlato zaslou-
žil. Ale on sám za sebe může být na-
prosto spokojený, protože v Děčíně 
předvedl výborné výkony a  ukázal, 
jak dobře se v Prostějově box naučil. 
Navíc má perspektivu. Když bude 
dál poctivě trénovat, může se samo-
zřejmě ještě zlepšovat,“ řekl Novotný 
na konto Jána, který má zkušenosti 
z oblastní soutěže i z několika střet-
nutí extraligy mužských družstev.

Více informací z boxerského
ringu si můžete přečíst

na straně 41

Pavel Ján slaví semifinálové vít�zství na MER (fotografie vlevo) a drží pohár za druhé místo na šampionátu (snímek vpravo). 
 2x foto: Facebook BC DTJ Prost�jov

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

Pořádně vydařený husarský kousek 
se povedl prostějovským volejba-
listkám, které ve víkendovém klání 
bojovaly proti brněnským Šelmám 
doslova jako lvice a  v  rozhodujícím 
tie-breaku dokázaly otočit výsledek 
z 4:9 na 15:13 ve svůj prospěch.

DEBAKL:DEBAKL:

Hokejisté Prostějova sice neutrpěli 
žádnou zdrcující prohru, ale poráž-
ka s  posledním Frýdkem-Místkem 
před vlastními příznivci a  půltucet 
obdržených branek na ledě velkého 
rivala ve Vsetíně, určitě nikoho z jes-
třábího hnízda nepotěšili.

�ÍSLO:�ÍSLO:

3
Hned trojnásobné zastoupení má 
na Turnaji mistryň v  Singapuru 
prostějovský tenisový klub, čímž 
opět potvrdil svoji výjimečnost 
nejen v  českém, ale i  celosvěto-
vém měřítku. Palce můžeme držet 
Petře Kvitové, Karolíně Plíškové
i Barboře Strýcové v deblu.

VÝROK:VÝROK:

„M� BAVÍ SE 
NA CYKLISTIKU

I KOUKAT“
Čerstvě osmnáctiletý cyklista 
Jakub Šťastný v exkluzivním 

rozhovoru pro Večerník prozradil, 
že svým sportem žije i ve chvílích 

mimo dráhu.

KOMETA:KOMETA:

DAVID PÍCHAL

Odchovanec prostějovské kopané na-
stoupil o  uplynulé reprezentační pře-
stávce i do druhého zápasu národního 
týmu ČR do devatenácti let a potvrdil 
tak, že kouč Suchopárek v jeho schop-
nosti věří.

Foto: internet

Plíšková vstoupila parádnA,
 Kvitová padla
SINGAPUR, PROSTĚJOV Hned 
dvě prostějovské tenistky si vybojo-
valy účast na závěrečném Masters pro 
osm nejlepších hráček sezóny. Již dří-
ve postoupila do Singapuru Petra Kvi-
tová, závěrečný turnaj WTA v Moskvě 
rozhodl o tom, že se na turnaji potřetí 
v řadě představí také Karolína Plíško-
vá. Dovezla si ale zřejmě lepší formu, 
neboť v  úvodním vystoupení proti 
obhájkyni loňského triumfu Caroline 
Wozniacké neztratila ani set a přiblíži-
la se k postupu do semifinále. Druhá 
hráčka TK Agrofert Petra Kvitová 
naopak prohrála ve dvou setech, což 
je vzhledem k postupovým ambicím 
komplikace.
„O účast na Turnaji mistryň jsem hodně 
stála. Je to výjimečná záležitost. Všichni 
se o vás krásně starají. Současně je start 
v Singapuru potvrzením, že sezóna byla 
dobrá. Turnaj je jen pro osm nejlepších. 
A  skutečnost, že jsem se kvalifikovala 
potřetí v řadě, je bonus navíc,“ prohlásila 
Plíšková.
V  hale ve Stromovce se již v  klidu na 
velké galapředstavení připravovala Petra 
Kvitová. Vítězka Turnaje mistryň z roku 
2011 si účast zajistila v předstihu na konci 
asijského turné a měla čas v Praze dobít 
baterky. „Trenéři mě připravili dobře. 
Nejsem přetrénovaná ani unavená. Tě-
ším se,“ přiblížila své pocity před odletem 
Kvitová.
Na kurtu si při prvních zápasech vedly 
obě hráčky rozdílně. „Byla jsem spoko-
jená nejen se servisem, ale i se hrou od 
základní čáry. Bylo znát, že je Caroline 

jako obhájkyně nervózní,“ prohlásila 
Plíšková po utkání, v němž neztratila ani 
jednou své podání. Proti deseti brejkbo-
lům soupeřky vždy vytáhla parádní první 
servis. „Takhle dobrou hráčku jsem dlou-
ho neporazila, takže můžu říct, že to byl 
jeden z nejlepších výkonů v sezóně. Můj 
pocit sice nebyl úplně top, ale byl dobrý, 
solidní. Řekla bych, že jsem to měla pod 
kontrolou,“ poznamenala šťastná vítězka.
Petra Kvitová naopak nestačila na Ukra-
jinku Elinu Svitolinovou. Turnajová čtyř-
ka se na velmi pomalém kurtu hledala, 
až příliš často kupila nevynucené chyby. 
Opřít se nemohla ani o silné první po-
dání. Během 88 minut na kurtu nasekala 
Kvitová sedm dvojchyb. „Nemám pocit, 
že jsem hrála tak špatně, jak to vypadalo 
podle skóre. Měla jsem pár šancí při je-
jím podání, ale nedokázala jsem to do-
táhnout. V těch chvílích servírovala fakt 
dobře, byla hrozně konzistentní. Nedala 
mi nic jen tak,“ řekla Kvitová. „Mám po-
řád šanci postoupit. Jede se dál. V roce 
2015 jsem také prohrála první zápas a na-
konec ze skupiny postoupila. Třeba se to 
opět podaří,“ dodala.
Nejlepší domácí tenistka si všimla rov-
něž složení turnajových pavouků. Ve 
čtyřhře se představí dalších pět českých 
hráček – Barbora Krejčíková, Kateřina 
Siniaková, Andrea Sestini Hlaváčková, 
Barbora Strýcová a  Květa Peschkeová. 
„To je mazec. V Singapuru tam bude ví-
ceméně celý fedcupový tým. Pro Česko 
je to unikátní sezóna. Na Turnaj mistryň 
se všichni můžeme těšit,“ poznamenala 
Petra Kvitová.  (lv)

TURNAJ MISTRYÒ, SINGAPURTURNAJ MISTRYÒ, SINGAPUR
Bílá skupina: Kvitová (4) – Svitolinová (6-Ukrajina) 3:6, 3:6; 
                              Karolína Plíšková (7-ČR) - Wozniacká (2-Dánsko) 6:2, 6:4.

Dv� lvice na Turnaji mistry� ve dvouh�e, jedna v deblu: 
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PROSTĚJOV Má za sebou nej-
lepší období své kariéry. Vzhle-
dem ke svému talentu je však 
třeba dodat - zatím... Cyklista 
Jakub Šťastný (na snímku) je to-
tiž předučen pro velké výkony 
i  výsledky. Ostatně už letos se 
stal hvězdou dvou vrcholných 
podniků své juniorské katego-
rie: dráhového mistrovství světa 
i  evropského šampionátu, které 
se shodně konaly ve švýcarském 
Aigle, kde dohromady posbíral 
šest medailí včetně dvou zlatých 
kovů. Na nějaké dlouhé oslavy 
ale musel zapomenout. Čerstvě 
osmnáctiletý závodník si totiž 
od září ihned začal plnit školní 
povinnosti. Všechny vybojova-
né cenné kovy přišel rodák z Ná-
měště na Hané a  odchovanec 
prostějovské cyklistiky ukázat 
také divákům Grand Prix Pros-
tějov - Memoriál Otmara Maleč-
ka, kde však figuroval jen jako 
divák. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Jakub
ČERMÁK

�� Neměl jste chuť se přece jen 
převléct a vletět na dráhu?
„To ne, já už si svoje letos odjez-
dil a  rád si od kola odpočinu. Na 
memoriálu se každoročně sejde 
spousta kvalitních závodníků, na 
které se rád v klidu podívám. Není 
na škodu si užít některé chvíle jen 
jako divák.“

�� Takže jste si srpnové závody 
užil jako pozorovatel?
„Mě baví se na cyklistiku i koukat. 
Asi to tak má každý sportovec, že 
sleduje sport a  nemá ho dost ani, 
když je sám po závodech nebo 
zápase. Rok co rok je v  Prostějo-
vě konkurence kvalitnější a  díky 
olympijské kvalifikaci se z memo-
riálu stal opravdu hodně prestiž-
ní závod, na který se sjíždí jezdci 
z  celého světa. Když dorazí tým 
až z Austrálie, tak to svědčí o tom, 
jaké má memoriál ve světe jméno.“
�� Mistrovství světa i  Evropy 
máte za sebou s  velkými úspě-
chy. Jak se cítíte po tak nároč-
ném programu?
„Strašně unavený. Po příjezdu 
domů jsem celé čtyři dny jen od-
počíval. Na kolo jsem ani nepo-
myslel, protože jsem něm během 
prázdnin strávil opravdu hodně 
času, už jsem ho měl fakt až plné 
zuby. Na konci léta mně bylo čers-
tvě osmnáct, proběhla malá oslava, 
a  od září mě kromě cyklistiky za-
městnávají také školní povinnosti.“
�� Šest medailí během dvou 
týdnů, to je ale vskutku skvostná 
bilance!
„Bylo fakt náročné těch čtrnáct dní 
v kuse jezdit na kole. Už jen na mo-
rálku. Ten dres mistra světa mě ale 
držel při síle, i když na evropském 
šampionátu byla únava znát. Na-
konec jsem to nějak dojel.“ (úsměv)
�� Z jaké medaile máte největší 
radost?
„Určitě ze zlaté v  keirinu. Vyhrál 
jsem o  šestnáct tisícin sekundy, 
takže dost těsné. V  dráhové cyk-
listice jde často o  setiny, tisíciny, 
takže prvenství jsem měl hroznou 
radost. Ani jsem po tom závodě 

necítil bolest. Ale celkově s  tolika 
medailemi jsem absolutně vůbec 
nepočítal. Věřil jsem si hlavně na 
kilometr, kde jsem byl loni na mis-
trovství světa čtvrtý.“

�� Je zisk půltuctu cenných 
kovů pro vás odměna za tvrdou 
práci?
„Myslím, že je to odměna pro 
všechny, co mi pomohli tohoto 
úspěchu dosáhnout. Medaile patří 
i  trenérům a  celému realizačnímu 
týmu. Je to dobrá parta lidí, kte-
ré nesmírně baví to, co dělají, a  já 
mám radost, že jim takto můžu 
oplatit důvěru ve mě. Všichni 
z toho máme obrovskou radost.“
�� S cyklistikou jste začal v Pro-
stějově, ale teď jezdíte v  Brně. 
Jaký byl přesun do jiného města 
a prostředí vůbec?
„Byl to hlavně ze začátku velký 
nezvyk. V  Prostějově jsem byl 
odjakživa doma s  rodiči a  najed-
nou jsem se musel přestěhovat na 
jinou školu. Ale postupem času 
jsem si už na nové prostředí, ale 
i na nové trenéry a přípravu  zvy-
kl. Teď už jsem doma tam. V Duk-
le se specializuji především na 
rychlé sprinterské disciplíny, ve 

kterých se cítím silný. Jsou tam 
moc příjemní lidé, se kterými pra-
cuji a kteří mi vždy pomohou. Ale 
na místní tým i zdejší lidi vzpomí-
nám moc rád.“

�� Teď vás 
čeká přesun do 
kategorie muži. Jak 
se na to cítíte?
„První rok bude asi rozkoukávání, 
adaptování a poznávání. Ale třeba 
s mým časem na kilometru z mis-
trovství světa bych byl mezi muži 
na třetím místě, takže ani v  této 
kategorii bych se nemusel ztratit. 
Každopádně nesmím polevit z tré-
ninku a  dál na sobě zodpovědně 
pracovat a  potvrdit letošní úspě-
chy.“
�� Zároveň však také musíte 
chodit do školy. Jak se dá vrcho-
lový sport skloubit se studi-
em?
„Horko těžko. Nemáte sko-
ro vůbec volný čas, protože 
spěcháte ze školy na trénink 
a opačně. Ale když vás něco 
baví, tak to děláte rádi, 
i když si kvůli tomu musí-
te občas upřít jiné rados-
ti, jako je volný čas nebo 
jiné koníčky a zábavu. Za 
tu dřinu to ve výsledku 
stojí.“
�� Jezdíte ještě do Pro-
stějova z  nějakých dů-
vodů?
„Naposledy jsem tam 
byl na memoriál Otma-
ra Malečka. Jak jsem 
říkal, celý tým vždyc-
ky rád uvidím, i  když se 
sestava závodníků hodně 
změnila. Každopádně ovál 
i zázemí jsou rok od roku hezčí 
a pro cyklistiku v Prostějově je to 
jen dobře. Také jezdím za rodinou 
pokaždé, když je volná chvíle, ale 
těch je čím dál méně.“
�� Co vás na cyklistice nejvíc 
přitahuje?
„Je to skvělý pocit. Když jedete 
maximální rychlostí zatáčkou 
a tlačí vás to do té dráhy a do sed-
la. Musíte se pevně držet řídítek, 
aby vám nevypadla z  rukou, vy-
tváří se tam přetížení. To je přes-
ně ten skvělý pocit. Je to neuvě-
řitelný adrenalin, což mě strašně 
baví.“
�� Jak to máte s  pády? Myslíte 
na ně při závodě?
„Před závodem se tam asi nějaká 
ta myšlenka vloudí, ale v pak v  té 
maximální rychlosti člověk úplně 
vypne. Samozřejmě počítám s tím, 
že mohu spadnout, ale v  tu chvíli 
to neřeším. Jakmile se dostanu do 
závodního módu, tak takové myš-
lenky se úplně vypínají.“
�� A  co když před vámi někdo 
spadne?
„I  to se stává, v  takové rychlosti 
a  v  tom momentu není většinou 
čas uhnout. Ty pády bývají občas 
dost bolestivé.“
�� Na dráhovou cyklistiku cho-
dí stále více lidí. Čím to je, že si 
tento styl cyklistiky získává čím 
dál více fanoušků?
„Myslím, že to je pro diváky atrak-
tivní, rychlý sport. A hlavně třeba 

na rozdíl od silniční cyklistiky mají 
diváci vše celou dobu na očích. 
Mohou sedět a užít si závody, aniž 
by jim něco uteklo, nebo se někam 
přesouvali.“

�� K čemu vlastně slouží výplň 
zadních kol?
„Setrvačnost, aerodynamika a jste 
prostě rychlejší. Na některé tratě, 
jako například na dvoustovku, se 

používá i plné přední kolo. Také 
to dobře vypadá.“ (smích)
�� Je kromě tréninku i nějaká 
teoretická příprava?
„Věda teď už do sportu zasahuje 
všude možně, takže jsou něja-
ké vzorce, které bychom jako 
závodníci měli mít zažité. Jsou 
tam určitě taktiky, podle kterých 
se musíte řídit tak, jak se vyvíjí 
závod.“
�� Jak je to s pokyny od trené-
ra. Jde to vnímat, když na vás 

něco křičí při závodě?
„Tak pokyny přicházejí, 

ale někdy v  té rychlosti 
nejsou slyšet. Zvlášť na 
venkovních drahách, 
kdy ještě fouká vítr 
a  podobně, tak je těž-
ké se nějak koncent-

rovat na to, co na vás 
křičí.“ (smích)

Pondělí 22. října 2018
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Odchovanec prostějovské cyklistiky Jakub Šťastný prožívá v osmnácti letech zlom kariéry
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vizitka
JAKUB ŠŤASTNÝ

✓  narodil se 28. srpna 2000 v Náměšti na Hané
✓ s cyklistikou začal v prostějovském klubu, 
dres SKC Tufo oblékal až do roku 2017
✓ od letoška je členem Dukly Brno, kde také 
žije a studuje strojní průmyslovku
✓ v loňské sezóně získal v kategorii juniorů 

hned čtyři tituly republikového mistra, když opanoval všechny čtyři 
sprinterské disciplíny, letos se mu povedlo stejný kousek obhájit
✓ v roce 2018 zazářil na mistrovství světa v Aigle, kde vybojoval 
kompletní sadu medailí: zlatou v keirinu, stříbrnou na kilometru 
s pevným startem a bronzovou ve sprintu
✓ výrazně uspěl také na mistrovství Evropy, které se konalo 
na stejném místě, odkud si dovezl zlato z 1 km s pevným startem 
a dva bronzy z kierinu a sprintu
✓ na červnové Grand Prix v Brně vybojoval v keirinu třetí příčku, 
během posledních dvou let byl na „bedně“ dráhových podniků hned 
několikrát
✓ mezi jeho koníčky patří sledování ostatních sportů
zajímavost: je bývalým bikrosařem, na kontě měl čtyři tituly mistra 
republiky a dvě evropské medaile, když mu před čtyřmi lety 
kamarád cyklista Kamil Mráz poradil: „Běž to zkusit na dráhu, 
tam využiješ svoji sílu lépe...“

Byl to hlavně ze začátku velký nezvyk. V Prostějově 
jsem byl odjakživa doma s rodiči a najednou jsem se 

musel přestěhovat na jinou školu. Ale postupem času 
jsem si na nové prostředí zvykl. Teď už jsem doma tam. 

Na místní tým i zdejší lidi však vzpomínám moc rád...

Foto: internet



„Kluci z Moravanu přišli s nápadem, 
jestli by policisté z celé České repub-
liky aktivně provozující box nemohli 
zabojovat v  rámci svého vlastního 
turnaje. Na základě toho vzniklo klá-
ní, které bych nazval pilotním projek-
tem s možným pokračováním do bu-
doucna. Snad se nám podaří založit 
novou tradici,“ řekl Večerníku ředitel 
turnaje Petr Novotný, jinak i šéf DTJ.
Přihlásilo se celkem 36 borců, 
nakonec jich na Hanou dorazila 
třicítka. „Chlapy jsme rozdělili do 
sedmi váhových kategorií: do 71, 75, 
81, 86, 91, 95 a  nad 95 kilogramů. 
Podle počtu účastníků v  jednotli-
vých vahách se bojovalo v zápasech 
na třikrát dvě minuty od čtvrtfinále 
přes semifinále až po finále, což zna-
mená, že někteří kluci museli bě-
hem jediného dne absolvovat až tři 
utkání. V boxu je to nezvyklé i dost 
drsné, ale na druhou stranu s  tím 
všichni dopředu počítali a mohli se 
na to připravit,“ přemítal Novotný. 
Úroveň rohovnických bitev mezi 
policisty hodnotil kladně. „Většina 
duelů měla svou kvalitu a probíhala 
docela vyrovnaně, i  když se samo-
zřejmě objevily taky některé jasné 
zápasy. Včetně několika knokautů, 
což však k boxu prostě patří. Na to, 

že šlo v podstatě o nultý ročník, vše 
dopadlo dobře. A sami aktéři nás při 
loučení za organizaci chválili, to jsou 
vždycky pozitivní znamení a nejlep-
ší odměna za přípravy podobných 
akcí,“ potěšilo Novotného.
„Přestože se jedná o  bojový sport, 
boje proběhly v  přátelském duchu 
a vždy čistě a v rámci zásad fair play. 
Potěšující skutečností je také fakt, 
že nedošlo k  žádnému závažnější-
mu zranění. Přítomný lékař musel 
zasahovat jen jednou, naštěstí se ne-
jednalo o  zranění vážné,“ prozradil 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje.
Do Prostějova přijeli bojovníci 
z  celé České republiky. A  zřejmě 
nejúspěšnější výprava na turnaj 
přijela z  Pardubického kraje. 
Borci tohoto kraje zvítězili hned ve 
dvou kategoriích (do 95 kg a nad 95 
kg). Úspěch vyslanců z východních 
Čech doplnili i  další dva policisté 
druhými místy (do 71 kg a  do 91 
kg). Ani sportovci místního krajské-
ho ředitelství se mezi svými kolegy 
neztratili. Bodovali hlavně ve váhové 
kategorii do 91 kilogramů, kde Petr 
Štolfa z  Přerova obsadil třetí místo 
a  všestranný sportovec Jiří Horký 
z Olomouce - extraligový boxer i at-
let závodící v hodu diskem - se rado-
val dokonce z vítězství. „Přestože byl 
turnaj pro sportovce i pořadatele ve-
lice náročný, byly k jeho konci slyšet 
dotazy na další ročník. Z realizační-
ho týmu pak byla k zaslechnutí i od-
pověď, že pokud to jen trochu půjde, 

druhý ročník se určitě uskuteční,“ 
prozradil Kořínek.
„Účast mohla být určitě větší, ale ne 
úplně ke všem se informace o koná-
ní tohoto neoficiálního šampionátu 
dostala. Letos jsme to zatím zkoušeli 
a sami víme, že do příštích let je roz-
hodně co zlepšovat. Ale na rozjezd 
to myslím nebylo špatné, celý po-
řadatelský tým lidí z  SKP Moravan 
a BC DTJ zaslouží za odvahu jít do 
takového nového projektu pochvalu 
i ocenění. A moc děkujeme za pod-
poru všem partnerům,“ zdůraznil 
Petr Novotný.
Záštitu nad turnajem převzal ře-
ditel Krajského ředitelství poli-
cie Olomouckého kraje Tomáš 
Landsfeld, který se zúčastnil 
i  jeho zahájení, a  Sportovní ko-
mise města Prostějova, za niž 
předával ceny medailistům v jed-
notlivých kategoriích končící 
předseda Pavel Smetana. Na akci 
byl přítomen i  zástupce vedoucí-
ho územního odboru Prostějov, 
plukovník Tomáš Adam.
Výsledkový servis najdete na straně 
3 této knihy C

V BOXU POLICISTŮ

gg Byl to hodně náročný zápas?
„Řekla bych takový středně těžký. Bojovaly jsme na vzdálenost 
a chvílemi i blíž u sebe nebo v držení. Samozřejmě jsem udělala 
dost chyb, bylo tam z mé strany hodně vstřícných úderů asi tím, 
že mě soupeřka dokázala číst. Na druhou stranu jsem ale celé 
utkání bez větších problémů udýchala, takže celkově dobré.“
gg Co rozhodlo?
„Měla jsem tam lepší i slabší pasáže, asi nejhorší je pro mě držení. Na 
to nejsem moc zvyklá a nejde mi to, trochu z toho vyplynula moje dvě 
napomínání. Každopádně jsem se hodně vyhecovala, že doma chci 
moc vyhrát a myslím, že jsem si za tím šla o něco víc než soupeřka.“
gg Cítila jste větší nervozitu vzhledem k mezistátnímu for-
mátu střetnutí?
„Nervózní jsem byla dost. Do zápasu jsem šla po delší době, navíc 
jsem takový trochu stresový člověk. (smích) Ale jakmile jsem se 
rozcvičila a trenéři mě uklidnili, už bylo všechno lepší, víc fajn. 
Každopádně mi tohle utkání dalo spoustu cenných zkušeností, 
že jsem si mohla zaboxovat proti někomu úplně novému z cizi-
ny, to znamená s jinou holkou, než co se navzájem známe tady 
v republice. Je výborné, že náš klub uspořádal něco takového se 
Slovenkami i Italkami speciálně pro ženy a dívky. Moc díky za to.“
gg Pokud se ještě vrátím k minulé sezóně, jak ji hodnotíte?
„Přecházela jsem do jiné váhy a musela si trochu zvykat, ale celkově byla 
uplynulá sezóna myslím dobrá. Kromě vítězství přinesla i nějaké poráž-
ky, což je normální. Člověk se vždycky musí snažit, aby si pro sebe vzal 
hlavně to pozitivní, což dělám. Samozřejmě mě nejvíc potěšil získaný 
titul z mistrovství republiky, to byl určitě můj největší úspěch.“
gg A co vaše představa o další boxerské kariéře?
„Jednou bych chtěla v budoucnu někoho trénovat, ideálně v na-
šem oddílu BC DTJ Prostějov. Teď zatím boxuju aktivně a je to 
časově náročnější tím, že dojíždím na střední školu a k tomu se 
snažím stíhat přípravu i zápasy. Uvidím, jak to půjde dál skloubit, 
jestli budu schopná absolvovat všechny tréninky a hlavně utkání 
v oblastní soutěži, na turnajích a podobně.“

PROSTĚJOV HOSTIL PREMIÉROVÉ MČR
PROSTĚJOV Předminulý pátek 12. října proběhl v tělocvičně BC 

DTJ Prostějov v Krasické ulici premiérový ročník boxerského tur-

naje policistů, jenž se konal coby neoficiální mistrovství republiky 

2018 určené pro členy policejních složek a civilní zaměstnance 

Ministerstva vnitra ČR. Akci společně zorganizovaly oddíly BC DTJ 

a Sportovní klub policie Moravan Prostějov.

Společně jej uspořádaly oddíly SKP Moravan
 a BC DTJ Prostějov v jeho tělocvičně

BYLI  JSME

U TOHO
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PROSTĚJOV Téměř sedm 
hodin trvalo úvodní kolo 
Oblastní soutěže Jihomorav-
ské oblasti v  boxu 2018/19, 
které během zářijových Ha-
náckých slavností uspořádal 
na nádvoří prostějovského 
zámku místní oddíl BC DTJ 
Prostějov. Zápasový mara-
tón přinesl téměř čtyřicet 
jednotlivých střetnutí všech 
věkových kategorií obou po-
hlaví napříč vahami.
Ještě před zahájením samot-
ných bojů nového ročníku 
byla slavnostně vyhodnocena 

minulá sezóna této soutěže. 
A hned dvě z pohárových tro-
fejí převzali zástupci domácí-
ho klubu! „Vyhrály naše holky, 
na prvenství dosáhli také naši 
kluci - žáci. Z čehož máme sa-
mozřejmě radost, systematic-
ká práce s  mladými viditelně 
k  něčemu vede,“ konstatoval 
spokojený šéftrenér mládeže 
BC DTJ Martin Klíč.
Následně vyslal společně 
s  dalšími kolegy z  kolektivu 
oddílových koučů do bitev 
čerstvě odstartovaného roč-
níku oblastní soutěže sedm 

svěřenců plus jednu svěřen-
kyni. Jejich výsledky najdete 
v  přehledu na straně 27, cel-
ková úspěšnost byla skoro 
sedmdesátiprocentní. „Pavla 
Jančiová remizovala a z kluků 
většina uspěla. Podstatné je, 
jakým způsobem všichni bo-
xovali, jak se v  ringu prezen-
tovali. A  po téhle stránce šlo 
o  vydařený vstup do další se-
zóny,“ stručně zhodnotil Klíč 
s dovětkem, že několik dalších 
zástupců prostějovského klu-
bu z různých důvodů chybělo. 
 (son)

PROSTĚJOV Mezi boxerkami Prostějova + Ružinova 

a italského Chieri šlo v září o přátelský duel, výsledky 

proto nebyly rozhodující. Přesto všech čtrnáct rohov-

nic (po sedmi na obou stranách) bojovalo jako lvice 

a každá pro vítězství udělala maximum. Stejně jako 

mladá členka domácího oddílu BC DTJ Magdaléna 

Vrbová (na snímku), která vybodováním Sary Varaldo 

měla svůj podíl na příznivém konečném skóre 10:4.

pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ     rozhovor
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Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž
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Oblastní soutěž: BC DTJ převzal dva poháry
za minulý ročník a pak to jeho členové 
rozjeli naplno i v novém



KVALITNÍ STŘED TABULKY NBL 
„Už jsme si to vyzkoušeli na vlastní 
kůži. Brnu se podařilo složit zajímavý 
tým. Třikrát v řadě vyhrálo a naposle-
dy ztratilo utkání s USK o jediný bod. 
Vypadá to, že nepříjemní budou také 
vysokoškoláci. Jsou to bojovníci, kteří 
se nevzdávají. Každý, kdo proti nim 
bude chtít uspět, musí počítat s velkou 
bitvou. Jsou to týmy, které můžou vý-
razně promluvit do složení týmů ve 
vyřazovací části,“ všímá si zlepšených 
výkonů dvou celků sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek.
Přes odchod několika opor se v  po-
předí tabulky drží Děčín, vyrovnanou 
bilanci mají Svitavy. Kolínu zatím vy-
chází sázka na rozehrávače Anthony 
Waltona, který spoluhráče zatím do-
táhl ke dvěma výhrám. „Každý může 

porazit každého. To je pro fanoušky 
atraktivní,“ míní Pekárek.
Čelo tabulky zatím okupuje trojice 
pohárových zástupců z  Nymburka, 
Pardubic a Opavy. Úřadující mistr ještě 
nepohrál, to samé platí pro Pardubice. 
Severomoravský tým kouče Czudka 
zatím ztratil jediné utkání. „Opava 
a z velké části i Pardubice sází na se-
hranost hráčů. O síle Nymburka nemá 
smysl pochybovat. V průběhu sezóny 
se současné rozdíly ještě více vyrovna-
jí. Týmy, které prošly obměnou kádru, 
se budou lepšit a  zápasy budou ještě 
těsnější. Výkonnostně nahoru půjde 
i  Ostrava nebo Ústí. Tyto týmy jsou 
zatím dole, ale to nemusí brzy platit,“ 
odhaduje sportovní manažer BK Olo-
moucko.

Pondělí 22. října 2018
www.vecernikpv.czbasketbal46

PROSTĚJOV Jediné vítězství 
dělí basketbalové kluby v ta-
bulce Kooperativa NBL na 
čtvrtém až devátém místě. 
Ukazuje se, že nejvyšší soutěž 
se i nadále vyrovnává. Do bojů 
o postup do play-off se výraz-
ně hlásí celek z Brna, kvalitní 
výkony podává i  mladý tým 
pražských vysokoškoláků. 
Dosavadní výsledky naznačují, 
že ligu a její fanoušky čeká řada 
dramatických soubojů.

V cestì stojí 
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Prostějov (lv) - Hodně neoblíbený 
soupeř přijede do haly prostějov-
ského Sportcentra DDM v  rámci 
6. kola Kooperativa NBL. Basket-
balisty Olomoucka prověří finalis-
ta poslední sezóny z  Opavy, který 
v  předchozím ročníku porazil Ha-
náky v devíti zápasech. Olomoucko 
uspělo v  jediném duelu a prohrálo 
vzájemné souboje v osmifinále Čes-
kého poháru i čtvrtfinále ligy. „Mi-
nulá sezóna už je pryč. Narazíme na 
těžkého soupeře, pokud ale k bojov-
nosti z posledních zápasů přidáme 
větší důraz na doskoku a  klid při 
střelbě trestných hodů, nebudeme 
bez šancí. Opava je nesmírně kvalit-
ní celek, my ale potřebujeme v do-
mácím prostředí bodovat bez ohle-
du na to, kdo se proti nám postaví,“ 
uvedl kouč BK Olomoucko Predrag 
Benáček. Zápas se hraje v  sobotu 
27. října od 18:00 hodin.
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Prostějov (lv) - Počtvrté v historii se 
v průběhu nejvyšší basketbalové sou-
těže měří Kooperativa Faktor, který 
sleduje atraktivitu jednotlivých hrá-
čů. Sledují se například smečované 
koše, koše trefené v absolutních kon-
covkách zápasů a  podobně. V  této 
statistice pravidelně bodují rovněž 
zástupci BK Olomoucko a  není 
překvapením, že se jedná především 
o americké basketbalisty. Podle prů-
měru dokonce po pátém odehraném 
kole okupují čelo celkového žebříč-
ku. Xavier Smith, Thomas Dunans 
a  Javonte Douglas zatím válcují své 
soupeře. Pokud se jim bude dařit po-
dobným způsobem i v následujících 
měsících, zařadí se mezi favority, kte-
ří usilují o prémii padesát tisíc korun, 
která je určena pro celkového vítěze 
Kooperativa Faktoru.
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            JAVONTE DOUGLAS
Pouze necelé tři minuty odpočíval pivot BK 
Olomoucko v duelu proti Pardubicím a na obou 
polovinách palubovky odevzdal maximum. 
Celkově získal třináct doskočených 
míčů a  konto soupeře zatížil dvaa-
dvaceti body. Podruhé v  sezóně zís-
kal double–double. Americká posila 
prostějovského celku byl pro soupeře 
nebezpečný a získal pět faulů. Kromě 
toho se ukázal také jako dobrý střelec 
z dálky, když proměnil dvě trojky.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník�

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

gg Už v průběhu přípravy si tre-
nér Predrag Benáček pochvalo-
val, že hráči jsou kondičně dobře 
připraveni. Je to díky pravidelným 
atletickým tréninkům?
„V basketbale potřebujete k dobré hře 
explosivní, výbušnou sílu. Ta se musí 

rozvíjet pravidelným posilovacím cvi-
čením a ne jednorázovou přípravou.“
gg V  průběhu dlouhé sezóny 
sportovci často tělo přetěžují a ris-
kují únavové zranění. Do se tomu 
nějak předcházet?
„V  průběhu sezóny musíme dělat 
i  kompenzační cviky. Potřebujeme 
kompenzovat to jednostranné zatí-
žení hráčů. U  basketbalistů to jsou 
například neustálé dopady. Vzhledem 
k tomu že jsou pravorucí nebo levoru-

cí dělají řadu jednostranných pohybů. 
Díky tomu je jedna část těla přetížená. 
Kompenzační cviky to vyrovnávají.“
gg Jak vnímáte vývoj basketbalu 
v  souvislosti s  atletickou přípra-
vou?
„Přibývá kontaktů. To znamená, že 
hráči potřebují silný střed těla a  silné 
nohy, aby souboje ustáli. Sport je stále 
více o  fyzické připravenosti. Hodně 
záleží na tom, jak jste dobrý atlet. Jak 
umíte tělo připravit na hru.“

gg Pomáhá vám v atletickém tré-
ninku, že jste basketbal sám 
hrál?
„Jednoznačně. Přesně 
vím, co kluci potřebu-
jí. Sám jsem zjišťo-
val, v čem potřebuji 
být lepší, abych 
byl následně lepší 
v basketbale. To je 
zkušenost, kterou 
teď můžu využít.“

PROSTĚJOV Před minulým ročníkem Kooperativa NBL 

spolupracoval atletický trenér Roman Švarc (na sním-
ku) s  hráči BK Olomoucko v  průběhu letní přípravy. 

Oboustranně výhodné spojení pokračuje také v součas-

nosti, dokonce se výrazně rozšířilo. „Tentokrát jsme se do-

mluvili, že u týmu budou celou sezónu,“ potvrdil pevný 

svazek spolupráce kondiční odborník.

„Záleží na tom, jaký jste atlet,“

'�2��/	:

���C��<
��=

;��:��;�
�
��2L
�<
�	
�
=�2��	�
�����
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PARDUBICE Až osmnáctibodo-
vou ztrátu dokázali v Pardubicích 
zlikvidovat basketbalisté BK Olo-
moucko, na vítězství přesto nedo-
sáhli. Jejich soupeř zvládl lépe po-
slední čtvrtinu sobotního měření 
sil a  po vítězství 82:70 zůstávají 
Pardubice v lize stoprocentní. Na-
opak Hanáci mají po pěti kolech 
pasivní bilanci dvou výher a  tří 
porážek.
Prvních pět bodů v utkání zazname-
nali svěřenci Predraga Benáčka, pak 

už se ale domácí nastartovali. Pomoh-
lo jim k  tomu několik doskočených 
míčů pod košem Olomoucka a díky 
tomu Hanáci po deseti minutách 
prohrávali 15:20. V rozmezí necelých 
čtyř minut na přelomu první a druhé 
čtvrtiny hosté inkasovali třináct bodů 
v řadě a dostali se do dvouciferné ztrá-
ty. Nápor Východočechů pokračoval 
až do 18. minuty, kdy Olomoucko 
prohrávalo 18:36. Až pak se hráči ze 
středu Moravy zvedli a hrozivou ztrá-
tu dokázali snížit. V poločase přesto 
prohrávali 29:40.
Ve třetí čtvrtině stačilo Olomoucku 
jen osm minut, aby srovnalo skóre. 
Pasáž od 21. do 28. minuty ovládlo 
poměrem 21:9 a  vyrovnalo na 

52:52, o  chvíli později i  na 54:54. 
Když sedm minut před koncem 
úspěšně trojkující Javonte Douglas 
přitáhl svůj tým na rozdíl jediného 
koše (64:61), vypadalo to na napí-
navou koncovku. V  té chvíli však 
vzal na sebe zodpovědnosti muž 
utkání pardubický ústřední rozehrá-
vač Richard Williams. Sedmi body 
v  řadě nastartoval domácí klíčovou 
šňůru 12:0, díky níž se protivník 
Olomoucka opět dostal do dvou-
ciferného vedení. Dvě minuty před 
koncem vedl 76:61 a  koncovku si 
bez potíží pohlídal.  (lv)
Statistiky z utkání, ostatní výsled-
ky a průběžnou tabulku Koopera-
tiva NBL najdete na straně 26
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„Zápas se mi hodnotí lépe než pohárové utkání v Nizozemsku. Je fakt, že ve druhém 
poločase, konkrétně ve třetí čtvrtině, jsme trošku ztratili koncentraci, ale poté jsme 
zabojovali a dostali utkání znovu pod kontrolu. Před utkáním jsme se zaměřovali 
hlavně na obranu a s  touto částí hry jsem spokojený. Ano, měli jsme v defenzivě 
i horší pasáže, ale celkově převažuje pozitivní hodnocení. Olomoucko je dobrý tým, 
takže si tohoto vítězství vážíme.

#��
��(���)*	�
 ���
�+��-�$'/��
„Myslím si, že to bylo dobré utkání pro diváky. I přesto, že jsme prohrávali o patnáct 
bodů v poločase a nakonec prohráli o dvanáct, bylo to vyrovnané. Kluci zabojovali, 
trochu jsme do druhé půle změnili naši hru. Diváci mohou být spokojeni, Pardubice 
také, my samozřejmě nejsme spokojeni s porážkou. Rozhodlo to, že jsme v prvním 
poločase nechali Pardubice doskočit pod naším košem dvanáct míčů, a celkově se-
dmnáct, a také jsme se v průběhu celého zápasu trápili z čáry trestného hodu.“

BK PAR
BK OL 82:70

SE OPĚT ROZŠIŘUJEBasketbalisté Prostějova
jsou po prohře sedmí

říká kondiční
odborník Švarc
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www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Fyzická příprava je stále dů-
ležitějším faktorem, který ve sportu rozho-
duje o úspěchu. Díky tomu řada klubů an-
gažuje na plný úvazek kondičního trenéra, 
který má hráče pod dohledem v posilovně 
a při cvičení. Tímto směrem se vydalo ve-
dení BK Olomoucko a  o  basketbalisty se 
stará Roman Švarc.

Ladislav Valný

„V evropských ligách jde o naprosto běžnou věc. 
Některé týmy mají kondičních trenérů i víc, dva 
až tři. Záleží na tom, zda na ně klub má peníze. 
Když ano, má klub atletického kouče, když ne, 
tak ne. Jsem pochopitelně rád, že se u  nás fi-
nance našly,“ pochvaluje si trenér Olomoucka 
Predrag Benáček.
Novinku hodnotí kladně také basketbalový ex-
pert Josef Jelínek, historicky nejlepší střelec čes-
ké nejvyšší soutěže. „Každý hráč je individualita. 

Někdo je silnější na vršek, jiný na spodek. Ale 
vystupujete jako celek. To je třeba natrénovat 
a to nejde v týmu. Každý potřebuje něco jiného 
a to je právě práce kondičního trenéra. Jednot-
livé hráče zná, ví, že každý má svoje specifika, 
zná nedostatky, které je třeba odstranit,“ tvrdí 
někdejší reprezentant. „Atletický trenér vypra-
cuje program, který pomůže ne týmu, ale jed-
notlivci. Pracuje s individualitami a teprve pak 
se z toho staví ta pyramida, které se na vrcholku 

říká herní týmový výkon. A to už je pak práce 
hlavního kouče,“ doplnil.
Podobný pohled na věc má také pivot BK Olo-
moucko Michal Norwa. „Basketbaloví trenéři vět-
šinou nemají velké povědomí o atletické přípravě. 
O posilovně a podobně. Je to logické, dělají přece 
basketbal. Ale ve sportu přibývá kontaktů a proto 
je atletická příprava stále důležitější. Nejen v bas-
ketbale,“ všímá si podkošový hráč, který je silově 
dobře vybaven. 

Silná individualita je základem týmového výkonu
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Pokud si zrekapitulujeme dosavadní 
výsledky HK, tak zjistíme, že na tom 
mohl klidně být o dost lépe. Venku totiž 
dvakrát zvítězil u papírově slabších pro-
tivníků (Dolní Cerekev – TJ 21:33, Ma-
loměřice B – TJ 26:27), zatímco v obou 
domácích bitvách podlehl nejtěsnějším 
poměrem srovnatelným celkům (TJ 
– Bohunice 30:31, TJ – Velké Meziříčí 
30:31).
Každopádně je patrné, že po ukonče-
ní kariéry téměř všech starších borců 
táhnou kostelecké házenkáře střelec-
ké opory Jan Smékal a  Lukáš Varha-
lík (byť se teď léčí ze zranění) + letní 
posila na hostování z  Litovle Jakub 
Schmalz. Při výpadku kteréhokoliv 
z  této trojice vzniká problém, s nímž 
se omlazený kolektiv celkově potýká 
především v obraně s výjimkou solid-
ně chytajících brankářů Jana Mayera 
a Pavla Navrátila.
„Je škoda, že jsme dvě výhry ze hřišť 
soupeřů nedokázali ani v  jednom pří-

padě potvrdit na vlastní palubovce, 
porážky doma o jediný gól fakt hodně 
mrzí. Nic hrozného se však neděje, je-
deme dál. Každý zápas je pro naše kluky 
včetně těch mladých příležitostí sbírat 
potřebné zkušenosti, stejně jako každý 
trénink je šancí posouvat se výkonnost-
ně nahoru. Chlapci přitom potřebují co 
nejkvalitněji pracovat na svém herním 
zlepšování, zároveň se dobře dívat ko-
lem sebe, rozvíjet pozitivní věci a vidět 
i chyby. Z těch se poučit, dělat na jejich 
postupném odstraňování. Nelze čekat, 
že to půjde rychle, spíš je všechno o del-
ším čase a určité trpělivosti. Každopád-
ně tenhle mančaft má do budoucna po-
tenciál a uvidíme, jak rychle se projeví. 
Rozhodně je na čem stavět,“ rozpovídal 
se nový hlavní kouč Milan Varhalík.
Po současné pauze v druholigovém 
kalendáři vyjedou jeho svěřenci na 
půdu vedoucí Kuřimi (sobota 27. 
října od 17:00 hodin). „Kuřim sice 
je první, ale nemyslím si, že by mělo 
jít o  nepřekonatelného soupeře. Spíš 
trochu využila příznivého losu a třeba 
v Prostějově zvítězila jen rozdílem tří 

branek. My u lídra určitě zkusíme za-
bodovat,“ nebál se Varhalík.
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V  případě Sokola II těžko lze říct, že 
by s tříbodovým ziskem měla panovat 
nespokojenost. Venku byla totiž jedna 
remíza maximem uhájeným v drama-
tické koncovce (Maloměřice B – Sokol 
28:28, Ivančice – Sokol 31:24), zatímco 
doma Hanáci obrat krajně nepříznivé-
ho vývoje napoprvé nedotáhli (Sokol – 
Kuřim 29:32) a napodruhé již heroicky 
ano (Sokol – Juliánov 22:18).
Personálně těžce zkoušeným prostě-
jovským házenkářům se přitom snaží 
maximálně pomoci nový lodivod To-
máš Černíček, jenž přivedl řadu hráč-
ských posil včetně dvou extraligových 
mladíků (Jakub Flajsar, Radek Flajsar) 
a jednoho ostříleného matadora, sou-
časně otce/strýce jmenovaných akvi-
zic (Tomáš Flajsar). Naopak jiní plejeři 
ukončili či přerušili kariéru (aktuálně 
i Jiří Kosina) a celkově zůstává největší 
potíž v tom dát dohromady konkuren-
ceschopný tým nejen na mistrovské 
duely, ale i  pro každý jednotlivý tré-
nink. Což se následně logicky promítá 
do kolísavosti výkonů.
„V  každém případě je moc dobře, že 
jsme mizerně rozjetý zápas proti Juliá-
novu otočili. Neboť mít po čtyřech ko-
lech na kontě jediný bodík by nám roz-
hodně nepřidalo, dál bychom to měli 
psychicky ještě náročnější. Průběžně se 

pereme s absencemi z různých důvodů, 
ať už zdravotních nebo osobních, kde 
velkou roli hrají pracovní a studijní po-
vinnosti kluků, respektive jejich rodinné 
záležitosti. Což na jednu stranu osobně 
chápu, ale na stranu druhou se pak slo-
žitěji pracuje na týmovém zlepšování. 
Musíme prostě jít trpělivě krok za kro-
kem, snažit se postupně zabudovávat 
nové členy mužstva do sestavy a makat 
na sehranosti. Jak směrem dozadu, tak 
hlavně co se týče útoku. Zároveň po-
třebujeme odstranit slabinu v  podobě 
opakovaně špatných vstupů do utkání, 
protože dohánět pak neustále gólovou 
ztrátu nás stojí spoustu sil,“ analyzoval 
trenér Černíček.
Jeho kolektiv o  nejbližším víkendu 
nastoupí na hřišti Brna B (neděle 
28. října od 18:00 hodin). „Máme 

trochu smůlu, že zrovna v  tu dobu je 
extraligová přestávka a tím pádem se dá 
očekávat posílení soupeře o pendly z je-
jich áčka. Chlapcům jsem však už říkal, 
že nemá smysl naříkat a  v  první řadě 

musíme řešit sebe, naše vlastní výkony. 
Abychom pokaždé byli schopní zahrát 
v rámci možností co nejlepší házenou, 
z čehož potom mohou vyplynout i pří-
znivější výsledky,“ zdůraznil Černíček.

Pondělí 22. října 2018
www.vecernikpv.cz sport 47milujeme vecerník�

DRUHOLIGOVÍ HÁZENKÁŘI ZATÍM POTVRZUJÍ PŘEDPOKLADY

PROSTĚJOV Do nového ročníku 2. ligy mužů ČR 2018/2019 vstu-

povali házenkářští zástupci prostějovského regionu v této soutěži 

s určitými ambicemi, které se dosud víceméně naplňují. Tým TJ 

Sokol Kostelec na Hané HK získal v úvodních čtyřech dějstvích 

stejný počet bodů, čímž zaujal ve skupině Jižní Morava šestou 

pozici. Výběr TJ Sokol II Prostějov pak ze stejné porce střetnutí vy-

těžil body tři a tabulka jej registruje na osmé příčce. Víkendová 

přestávka ve třetí nejvyšší soutěži poskytla Večerníku prostor pro 

krátký monitoring dosavadního účinkování obou celků. 

Po čtyřech kolech soutěže má Kostelec čtyři body 
a je šestý, Prostějov se třemi bodíky drží osmé místo

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

� Tým V R P .��0� Body

1. 7���� 4 0 0 117:99 8

2. ?������� 4 0 0 118:107 8

3. T�
���� 3 0 1 135:95 6

4. #���������� 3 0 1 109:94 6

5. �������� 3 0 1 113:99 6

6. ��)2���=
��P� 2 0 2 120:109 4

7. w
����� 2 0 2 124:125 4

8. /0�)2���, 1 1 2 103:109 3

9. =�
���������� 1 0 3 80:96 2

10. ��
��������? 0 1 3 93:106 1

11. )�
����� 0 0 4 88:113 0

12. ?����? 0 0 4 102:150 0

TABULKA 2. LIGY MUŽŮ JM 2018/19 PO 4. KOLE
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KOSTELEC NA HANÉ Výsledkově dost nezvyklý 
úvod sezóny prožívají kostelečtí házenkáři. Venku vítězí, 
doma prohrávají, oba dosavadní zápasy na vlastní palu-
bovce navíc ztratili shodně těsným poměrem 30:31. Po 
druhé takové porážce s Velkým Meziříčím předminulou 
neděli dopoledne Večerník vyzpovídal smutného mladí-
ka v dresu TJ Sokol HK Martina Popelku. Teprve dvace-
tiletému křídlu se dramatický mač osobně vydařil, leč ani 
jeho šest nastřílených branek k bodům nepomohlo.

Marek SONNEVEND
gg Během úvodní půle jste prohrávali až o sedm branek. 
Co se tam dělo?
„Měli jsme špatnou obranu. Neuhlídali jsme nejlepšího střelce 
soupeře, byl vysoký a často zakončoval z volné ruky. Navíc nám 
to úplně nešlo ani v útoku, jako bychom se báli. Připadalo mi, že 
ještě spíme, nejsme dostatečně soustředění.“
gg Je defenziva největší slabinou vašeho omlazeného 
mužstva?
„Řekl bych, že jo. I když někdy máme problémy taky smě-
rem dopředu, ale asi ne tak velké. Spíš hodně gólů dáváme 
i dostáváme, většinou. Nejspíš se projevují menší zkušenos-
ti našeho mladého týmu.“
gg Po přestávce jste však Velmez hodně dotahovali. Co se 
zlepšilo?
„Právě že všechno. Víc jsme se nahecovali, zlepšenou obra-
nou i útokem jsme začali ztrátu snižovat a to nás ještě víc 
motivovalo. Myslím, že druhý poločas jsme už odehráli 
dobře, celý mančaft makal.“
gg Jak moc potom bolí porážka nejtěsnějším rozdílem?
„Samozřejmě moc. A mrzí tím víc, že už jsme byli několik 
minut před koncem blízko vyrovnání, sahali aspoň po re-
míze. A ono to potom o  jediný gól nevyjde, navíc doma 
podruhé za sebou. Je těžké se s tím vyrovnat.“
gg Co v závěru chybělo, abyste urvali alespoň ten bodík?
„Těžko říct... Možná to, že jsme dvakrát neproměnili střelu, 

která by znamenala průběžné vyrovnání. A hosté pak z pro-
tiútoku vždycky zase zvýšili. Celkově byl ale hlavní problém 
určitě v  tom, že jsme soupeře nechali v první půlce tolik 
utéct. Když potom větší ztrátu pořád dotahujete, je to složi-
té. A v úplné koncovce už jsme marně honili i čas.“
gg Ze svého osobního výkonu můžete mít příznivý 
pocit, ne?
„Do přestávky to nebylo úplně ono, zahodil jsem sedmičku 
i některé další střely. Ve druhém poločase jsem se naštěstí 
zlepšil. Všiml jsem si, že brankář Velmezu dává při zákrocích 
ruce dolů, a proto jsem zakončoval víc nahoru.“
gg Jak s klukama zvládáte situaci po ukončení kariéry 
téměř všech ostřílených borců?
„Pereme se s tím, snažíme se bojovat. Prostě teď máme mladý 
tým, kde větší zodpovědnost než dosud leží na nás, kteří jsme 
v  minulých sezónách naskakovali z  lavičky. Nyní už máme 
mnohem víc prostoru v zápasech a musíme toho využívat. Na-
bíráme zkušenosti a věřím, že se budeme postupně zlepšovat.“
gg Bral byste za daných okolností z  letošní sezóny 
umístění ve středu tabulky?
„Asi by nebylo špatné, ale zkusíme se pohybovat, co nejvíc 
nahoře to půjde. Musíme makat, pracovat na sobě. A po-
tom třeba dokážeme dotáhnout vrch soutěže.“

PROSTĚJOV Premiérové vítězství v této druholigové 
sezóně si prostějovští házenkáři připsali ve 4. kole sou-
těže mohutným obratem domácí bitvy s  Juliánovem 
z  hrozivých 6:13 na konečných 22:18. Zcela zásadní 
podíl na důležitém triumfu měl gólman Sokola II Jiří 
Hrubý, jenž držel své paťáky už do přestávky a ve druhé 
půli doslova zavřel bránu. Po domácím utkání předmi-
nulou sobotu poskytl Večerníku exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
gg Za první poločas jste skórovali pouze sedmkrát. Co 
jste říkal na chabou ofenzivu vašeho týmu?
„Bylo to slabé, to se jinak říct nedá... Gólů jsme dali fakt hrozně 
málo. Ale byla jen otázka času, kdy se kluci rozehrají a začne 
jim to tam víc padat. Já jsem o našem zlepšení nepochyboval.“
gg Takže jste i  při sedmibrankovém manku krátce 
před pauzou stále věřil v otočení skóre?
„Jo, jasně. V obraně kluci nehráli vůbec špatně, vždycky sou-
peře dlouho drželi a až potom jsme na konci útoků někdy 
dostali blbé góly, což je taky o štěstí. Hlavně šlo o to zved-
nout hru směrem dopředu, kde jsme do přestávky udělali 
spoustu technických chyb, ztratili moc balónů. Klukům 
jsem prostě pořád věřil a oni ukázali, že právem.“
gg Čím se povedlo nepříznivý vývoj zlomit?
„Během pauzy jsme se celý mančaft společně vyhecovali, na 
hřiště pak vletěli a odehráli parádní druhý poločas. Perfekt-
ně pracovala obrana, hodně se zkvalitnil útok. Tím pádem 
jsme rychle dotahovali ztrátu, a  jakmile se nám podařilo 
výsledek otočit, už jsem pevně věřil ve vítězství.“
gg Jak moc pomohlo tradiční přestávkové sezení celé-
ho mužstva v rohu domácí haly?
„Pomohlo asi rozhodujícím způsobem. Nahecovali to 
nejdřív oba trenéři, potom i  Tom Flajsar a  nakonec my 
všichni dohromady. Od druhé půlky jsme následně makali 

na sto dvacet procent a Juliánov smetli.“
gg Pamatujete, kdy jste za poločas jen pětkrát inka-
soval?
„To fakt ne, možná naposledy někdy v žáčcích. (smích) Za 
muže určitě ne. Byla to zásluha skvělého bránění celého 
mančaftu, za výborně fungující defenzivou se i mně chytalo 
dobře. A řekl bych, že soupeř postupně odcházel fyzicky, 
jeho hráči přestávali stíhat.“
gg Proč máte v  letošním ročníku pravidelně špatné 
úvody střetnutí?
„Sehranost není optimální tím, že máme celkově slabší tré-
ninkovou docházku. A klukům pak na hřišti nějakou dobu 
trvá, než se navzájem sladí, začnou pořádně šlapat a společ-
ně rozjedou týmový výkon.“
gg Výkonem proti Juliánovu od třicáté minuty jste 
ukázali, na co herně máte?
„Dá se to tak říct. Bylo krásně vidět, že když se začne 
naplno makat, dokáže náš tým i  v  současném složení 
a třeba bez několika chybějících opor předvádět kvalit-
ní házenou. Jen musíme být schopní takhle hrát většinu 
zápasu, nebo ideálně celý. A ne pouze jeden poločas či 
ještě kratší dobu.“

Martin Popelka: „Máme mladý tým,
nabíráme zkušenosti a věřím, že se budeme
postupně lepšit“

Jiří Hrubý: „Ukázali jsme, že když naplno
makáme, dokážeme
hrát kvalitní házenou“
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PROSTĚJOV Perfektní závěr sezó-
ny v rámci Světového poháru mají 
za sebou prostějovští parašutisté. 
Svěřenci kouče Ivana Hovorky 
zvládli na jedničku oba závěrečné 
podniky, které do jejich řad vnesly 
velkou radost. Za kompletním roč-
níkem 2018 v  podání borců ASO 

Para Dukla Prostějov se podrobně 
ohlédneme v celostránkovém hod-
nocení v některém z listopadových 
vydání Večerníku.
Pátý díl seriálu SP hostilo rakouské 
Thalgau, kde prostějovští borci suve-
rénně vyhráli týmovou soutěž a  Hy-
nek Tábor s Jakubem Ratajem získali 
bronz mezi jednotlivci v  kategorii 
mužů, respektive juniorů. Jejich par-
ťáci navíc přidali další čtyři umístění 
v  top desítce (dospělí – Jiří Gečnuk 

čtvrtý, Ondřej Žák a Jakub Rataj desá-
tí, mládežníci – Petr Chládek čtvrtý), 
kromě toho druhý výběr Dukly obsa-
dil třetí příčku!
Na tuhle parádu pak reprezentanti 
České republiky navázali rovněž při 
závěrečném závodě Světového poháru 
ve švýcarském Locarnu. Soutěž druž-
stev se opět stala kořistí vyslanců Pros-
tějova, čímž si zajistili i konečný triumf 
v pořadí celé série! A pozor – Oldřich 
Šorf na území neutrálního státu zví-

tězil v mužích a to pro něho současně 
znamenalo stříbro v absolutním souč-
tu Světového poháru. Pokud k těmhle 
super úspěchům připočítáme ještě 
juniorské prvenství Petra Chládka 
z Locarna i celkově plus další konečné 
příčky mezi nejlepšími (béčko ASO 
Dukla 4., Hynek Tábor 5., Jiří Gečnuk 
6., Miloslav Kříž 10., v juniorech Jakub 
Rataj 5.), pouze to dotváří fenomenál-
ní rok, který mají sportovní experti na 
klasických padácích z ČR za sebou.

„Před klukama musím smeknout. Po 
náročném programu se dvěma šam-
pionáty krátce po sobě jsem si myslel, 
že hlavně v  Thalgau na ně dolehne 
únava a výkony i výsledky půjdou tro-
chu dolů. Oni mě však vyvedli z omy-
lu, zase zaskákali výborně. A  své 
umění dlouhodobě prodávat stabilní 
formu pak zopakovali i v Thalgau na 
poslední akci sezóny. Nebojím se říct, 
že momentálně jsou naši parašutisté 
nejlepší na světě. Úspěchy dosažené 

jak na obou mistrovstvích, tak v  SP 
tohle tvrzení jednoznačně potvrzují. 
Chlapům moc gratuluju a  přeju, ať 
se jim v  dalších letech dál daří po-
dobným způsobem. Osobně v  to 
věřím, neboť úspěšnost v jakémkoliv 
sportu je založená hlavně na kvalitě 
práce. A kluci trvale makají fakt velice 
dobře,“ shrnul spokojený reprezen-
tační trenér Ivan Hovorka.
 Výsledkový servis parašutistů
 najdete na straně 27

Parašutisté dominantním způsobem kralovali soutěži družstev, v jednotlivcích dosáhli celkově na medaile Šorf a Chládek
➢ZE STRA NY 25

�������>���
���}����
�(���	�������
�������	����������
��
��������� Foto: Marek Sonnevend



„Nazvali jsme to tradiční tvrdou konti-
nentální klasikou - tedy jako soutěž, ve 
které uspějí komplexně dobře připrave-
ní závodníci, zejména ve finále bude na-
víc potřeba hodně bojovnosti a síly do 
kopců. Ale nešlo podcenit ani mapovou 
stránku, tedy správnou volbu postupů,” 
přiblížil ředitel klání Dušan Vystavěl.
Mistrovství ČR bylo dvoukolové, tedy 
se sobotní kvalifikací a na ni navazujícím 
nedělním finále, kam se probojovalo 32 
nejlepších mužů a  24 nejrychlejších 
žen. Kvalifikaci zvládli všichni favorité, 
byť národní reprezentant Vojtěch Král 
sice ze sedmého místa ve skupině po-
stoupil, ale finále neabsolvoval kvůli 
problémům se zuby. Jednotlivé rozběhy 
vyhráli Jana Knapová, Anna Štičková, 
Natalia Hiklová a Aleksandra Hornik, 
respektive Jan Procházka, Bartosz Pa-
wlak, Miloš Nykodým a Marek Minář.
Ve finálovém závodě mužů pak nebylo 
od začátku pochyb, kdo šampionát na 
klasické trati ovládne. Miloš Nykodým 
(SK Žabovřesky Brno) vedl již od první 
kontroly, vyhrál patnáct mezičasů a ví-
tězné gesto si mohl dovolit již při do-
běhu. „Z kopců jsem strach neměl, tam 

to bylo v  pohodě. A  když jsem navíc 
na startu zjistil, že nenastoupil Bartosz 
Pawlak, kterého jsem pasoval na mého 
největšího soupeře, tak jsem se tím víc 
snažil všechno si pohlídat,” byla první 
reakce brněnského borce v cíli. Přiznal, 
že nešel na plný plyn, ale zhruba na de-
vadesát procent. „Snažil jsem se zvolit 
tempo, abych jej v  závěru mohl ještě 
stupňovat. A myslím, že se mi to poda-
řilo.” Chybu udělal pouze jednu, a  to 
na šestnácté kontrole, kde ztratil okolo 
půl minuty. Pro Nykodýma přitom šlo 
o třetí titul v řadě! „Je to boží, protože 
když jsem koukal do historie, tak se 
tohle podařilo jen Jaroslavu Kačmarčí-
kovi, Tomáši Prokešovi a Rudovi Rop-
kovi. Teď jsem se zařadil k nim. Rudovi 
se to navíc povedlo čtyřikrát, což bych 
rád také dokázal příští rok na Maliníku, 
kde si hodně věřím v horském terénu,” 
prozradil ještě Miloš cíle na příští rok.
Se ztrátou 4:27 minuty doběhl na dru-
hé pozici velmi šťastný Marek Minář, 
pro kterého to byla první medaile v do-
spělých na klasické trati. „Myslím, že to 
byl můj životní závod. Takhle se mi už 
dlouho neběželo,” připustil závodník 
Magnus Orienteering. V  čem byl klíč 
k úspěchu? „Poslední měsíc jsem mírně 
upravil styl jídla a díky tomu moje tělo 
po celou trať fungovalo tak, jak bych 
si představoval,” objasnil Minář. Další 
minutu a půl ztratil na třetí příčce par-
dubický Tomáš Kubelka, který dlouho 
bojoval o  stříbrnou medaili, horší va-
riantou při postupu na K25 se ale defi-

nitivně o tuto pozici připravil. „Mně se 
v  kvalifikaci neběželo moc dobře, tak 
jsem měl trochu strach. Ale dnes na 
dvojce jsem zjistil, že to půjde a udržel 
tempo až do cíle. Na konci jsem sice tro-
chu vadnul, ale cítím spokojenost,” řekl 
bronzový Kubelka.
V  ženách naprosto jasná favoritka na 
startu nebyla. Nejvíc se sázelo na dvojici 
Jana Knapová + Vendula Horčičková, 
která obhajovala titul z  loňské Raspe-
navy. Knapová také v úvodu vedla, ale 
po pětadvaceti minutách klesla na třetí 
příčku. Na třetí kontrole šla do čela 
Denisa Kosová a ta až do cíle žádnou 
závodnici před sebe nepustila, tudíž 
zaslouženě vyhrála. „Musím přiznat, 
že klasická trať není mou oblíbenou 
disciplínou, moc jsem se sem netěšila. 
Nicméně chci pochválit stavitele tratí 
a  pořadatele, protože dnešní závod se 
mi moc líbil. Trať byla fyzicky náročná, 
ale skýtala i řadu voleb. Nebyla jsem si 
tak často jistá, zda jsem zvolila správně, 
nebo ne,” hodnotila v cíli letošní šampi-
onka klasiky.
Situace za ní nebyla do poslední chvíle 
jasná. Nakonec druhého nejlepšího 
času dosáhla Polka Aleksandra Hornik, 
která ztratila na vítězku 1.14 minuty. Pro 
stříbrnou medaili v rámci MČR si do-
běhla Adéla Indráková, která po celou 
dobu postupovala tratí stabilně a  také 
díky chybě Venduly Horčičkové na 
šestnácté kontrole získala kov stříbrné 
hodnoty. Zmíněná Horčičková naopak 
litovala své hrubky, protože od druhého 
postu ji dělilo pouhých 12 sekund. I tak 
si ale zajistila bronz za třetí místo.
Spokojenost mohla zavládnout i mezi 
pořadateli významné „orienťácké“ 
akce z Oddílu orientačního sportu SK 
Prostějov a Klubu orientačního běhu 
Konice. „Myslím, že po organizační 
stránce jsme měli všechno připrave-
né dobře a  odpovídal tomu bezpro-
blémový průběh mistrovství po oba 
víkendové dny. Samozřejmě nám 
pomohlo krásné počasí i  nádherné 
prostředí kladeckého areálu a  okolní 
přírody v zajímavém terénu, tudíž cel-
kové vyznění šampionátu bylo velmi 
příznivé,“ radoval se ředitel letošního 
MČR Dušan Vystavěl.

Pondělí 22. října 2018
www.vecernikpv.czsportovní téma
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KLADKY V obci Kladky na Prostějovsku proběhl vr-

chol domácí sezóny v orientačním běhu – mistrovství 

České republiky a Slovenska na klasické trati, které 

uspořádaly oddíly SK Prostějov a KOB Konice. Přidělení 

organizace letošního šampionátu do východní části 

ČR nabídlo i zajímavou možnost uskutečnit přebory 

obou států společně – a to v roce 100. výročí vzniku 

Československa. Poslední společné mistrovství při-

tom proběhlo roku 1992 v okolí Malého Hradiska. 

Právě tento šampionát pořádal prostějovský klub 

a na tuto skutečnost se snažil navázat aktuální akcí. 

Celý víkend provázelo krásné slunečné počasí, které 

dopomohlo k celkově pěkné atmosféře.

48

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Společné MČR Česka a Slovenska vyhráli Nykodým a Kosová, 
neztratili se ale ani zástupci Prostějovska, organizátoři sklízeli chválu

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND
a Jan
PICEK
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KLADKY, PROSTĚJOV V  mis-
trovských kategoriích si vybojovali 
právo startu na „domácím“ mistrov-
ství republiky v  orientačním běhu 
na klasické trati 2018 v Kladkách jen 
tři závodníci z Prostějovska.
Ondřej Vystavěl (Oddíl orientačního 
sportu SK Prostějov) skončil v katego-
rii juniorů na pěkném osmém místě, 
v  kategorii mladších dorostenek pak 
závodily Míša Černochová a  Katka 
Němečková. Sice doběhly v dolní polo-
vině startovního pole, ale získaly cenné 
zkušenosti v tak náročné soutěži.
„S Ondrovým umístěním jsem vcel-
ku spokojen, osmá pozice odpovídá 
i  jeho postavení v  českém žebříčku. 
Na domácí půdě chtěl samozřejmě 
dosáhnout lepšího výsledku, ale 
klasická trať není jeho nejsilnější 
disciplína a  v  nedělním finále udě-
lal několik drobných chyb, které ho 
připravily o umístění v elitní šestce,“ 
zhodnotil pro Večerník Jiří Otrusina, 

hlavní trenér prostějovského oddílu.
„Pro obě děvčata to byl první kon-
takt s mistrovským závodem a jsem 
hlavně ráda, že se jim podařilo na 

šampionát kvalifikovat,“ stručně 
zhodnotila vystoupení dívek Johana 
Otrubová, trenérka oddílu z Plum-
lova.   (vys, son)
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Ze zástupců regionu skončil nejvýš 
junior Vystavěl osmý

milujeme vecerník�
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